
Ročník 2018

OBSAH:
ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy       
ÚNMZ č. 60/18   o určených normách  2
ÚNMZ č. 61/18   o určených jiných technických dokumentech  3
ÚNMZ č. 62/18   o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem  4

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 49/18   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  5
ÚNMZ č. 50/18   o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN 20
ÚNMZ č. 51/18   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  30
ÚNMZ č. 52/18   o návrzích na zrušení ČSN  46
ÚNMZ č. 53/18   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  47
ÚNMZ č. 54/18   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  50
ÚNMZ č. 55/18   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 52 

Oddíl 3. Metrologie
ÚNMZ č. 46/18  o autorizaci metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018 54
ÚNMZ č. 47/18  o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018 55
ÚNMZ č. 48/18  o pozastavení autorizace subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření 
   v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018 56
ÚNMZ č. 59/18  o změně garantů státních etalonů  57

Oddíl 4. Autorizace
ÚNMZ č. 56/18  o vzniku oprávnění pro Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Praha  58
ÚNMZ č. 57/18  o zrušení autorizace pro Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného  
   sboru České republiky, Technický ústav požární ochrany, Praha  59
ÚNMZ č. 58/18  o změně oprávnění pro Silniční vývoj – ZDZ spol. s r. o., Brno  60

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, č. 05/18   o udělení, pozastavení a zrušení akreditaci  63

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 05/18     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  74

ČÁST B – INFORMACE

ÚNMZ č. 05/18   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 84

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 91

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 5                                   Zveřejněno dne 7. května 2018            



V
ěstník č. 5/2018

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 60/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády.

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10, 
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14, č. 6/14, č. 9/14, č. 12/14, č. 4/15, č. 8/15, č. 10/15, č. 12/15, č. 2/16, č. 7/16,  
č. 8/16, č. 1/17, č. 6/17, č. 7/17, č. 12/17, č. 2/18, č. 3/18 a č. 4/18.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN 206+A1 732403 04/18 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



V
ěstník č. 5/2018

3

OZNÁMENÍ č. 61/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených jiných technických dokumentech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10, 
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14, č. 6/14, č. 9/14, č. 12/14, č. 4/15, č. 8/15, č. 10/15, č. 12/15, č. 2/16, č. 7/16,  
č. 8/16, č. 1/17, č. 6/17, č. 7/17, č. 12/17, č. 2/18, č. 3/18 a č. 4/18.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN 206+A1 732403 05/17 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Splnění určené normy nebo jiného technického dokumentu nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato 
norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.
• Po omezenou dobu 12 měsíců ode dne vyhlášení ve Věstníku ÚNMZ lze technické požadavky na beton stanovené nařízením vlády splnit též využitím zrušené ČSN EN 206+A1.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



V
ěstník č. 5/2018

4

OZNÁMENÍ č. 62/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena:vydání 

Název určené normy

ČSN EN 206+A1 732403 05/17 2018-05-01 
ČSN EN 206+A1

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2018

5

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 49/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN ISO 20669 (01 5052)
      kat.č. 504883

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení feromagnetických kovových součástí 
pulzními vířivými proudy; Vydání: Květen 2018 

2. ČSN EN ISO 2143 (03 8650)
      kat.č. 505064

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Odhad ztráty absorpční schopnosti 
anodických oxidových povlaků po utěsnění - Kapková zkouška vybarvování po 
předchozí úpravě kyselinou; (idt ISO 2143:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 2143 (03 8650) Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Odhad ztráty absorpční schopnosti 
anodických oxidových povlaků po utěsnění - Kapková zkouška vybarvování po 
předchozí úpravě kyselinou; Vydání: Leden 2011

3. ČSN EN ISO 3210 (03 8650)
      kat.č. 505063

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Posouzení kvality utěsněných anodických 
oxidových povlaků měřením úbytku hmotnosti po ponoření do roztoku (roztoků) 
kyseliny; (idt ISO 3210:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3210 (03 8650) Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Posouzení kvality utěsněných anodických 
oxidových povlaků měřením úbytku hmotnosti po ponoření do roztoku kyselina 
fosforečná/kyselina chromová; Vydání: Leden 2011

4. ČSN ISO 10074 (03 8650)
      kat.č. 505062

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Specifikace pro tvrdé anodicky oxidové 
povlaky na hliníku a jeho slitinách; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 10074 (03 8650) Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Specifikace pro tvrdé anodicky oxidované 
povlaky na hliníku a jeho slitinách; Vydání: Září 2015

5. ČSN EN ISO 9455-15 (05 0063)
      kat.č. 505090

Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 15: Zkouška koroze na mědi; 
(idt ISO 9455-15:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 9455-15 (05 0065) Tavidla pro měkké pájení - Zkušební metody - Část 15: Zkouška koroze mědi; 
Vyhlášena: Březen 2018

6. ČSN EN ISO 14271 (05 1145)
      kat.č. 505053

Odporové svařování - Zkoušení tvrdosti podle Vickerse (nízká síla 
a mikrotvrdost) odporových bodových, výstupkových a švových svarů;  
(idt ISO 14271:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 14271 (05 1145) Odporové svařování - Zkoušení tvrdosti podle Vickerse (nízká síla a mikrotvrdost) 
odporových bodových, výstupkových a švových svarů; Vyhlášena: Březen 2018



Věstník č. 5/2018

6

7. ČSN EN ISO 23279 (05 1173)
      kat.č. 505067

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Charakterizace 
diskontinuit ve svarech; (idt ISO 23279:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 23279 (05 1173) Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Posouzení charakteru 
indikací ve svarech; Vyhlášena: Březen 2018

8. ČSN EN ISO 18278-3 (05 1330)
      kat.č. 504919

Odporové svařování - Svařitelnost - Část 3: Hodnocení postupů pro svařitelnost 
při spojování bodovým svarem; (idt ISO 18278-3:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 18278-3 (05 1632) Odporové svařování - Svařitelnost - Část 3: Hodnocení postupů pro svařitelnost při 
spojování bodovým svarem; Vyhlášena: Březen 2018

9. ČSN EN 1253-5 (13 6366)
      kat.č. 504899

Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 5: Uzávěrka proti lehkým kapalinám; 
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1253-5 (13 6366) Podlahové vpusti a střešní vtoky - Část 5: Uzávěrka proti lehkým kapalinám; 
Vyhlášena: Srpen 2017

10. ČSN EN 61511-1 ed. 2 (18 0303)
      kat.č. 503189

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 1: Struktura, definice, systém, požadavky na hardware a aplikační 
programování*); (idt IEC 61511-1:2016 + IEC 61511-1:2016/COR1:2016);  
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-04-21 se zrušuje

      ČSN EN 61511-1 (18 0303) Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 1: Požadavky na systémy hardwaru a softwaru, struktura, definice; 
Vydání: Říjen 2005

11. ČSN EN 61511-2 ed. 2 (18 0303)
      kat.č. 503187

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 2: Metodický pokyn pro používání IEC 61511-1*);  
(idt IEC 61511-2:2016); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-04-21 se zrušuje

      ČSN EN 61511-2 (18 0303) Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 2: Metodický pokyn pro používání IEC 61511-1; Vydání: Říjen 2005

12. ČSN EN 61511-3 ed. 2 (18 0303)
      kat.č. 503185

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 3: Pokyn pro stanovení požadované úrovně integrity 
bezpečnosti*); (idt IEC 61511-3:2016); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-04-21 se zrušuje

      ČSN EN 61511-3 (18 0303) Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 3: Pokyn pro stanovení požadované úrovně integrity bezpečnosti; 
Vydání: Říjen 2005

13. ČSN EN 62453-302 ed. 2 
(18 4023)

      kat.č. 505004

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 302: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 2*); (idt IEC 62453-302:2016);  
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-12-08 se zrušuje

      ČSN EN 62453-302 (18 4023) Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 302: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 2; Vydání: Duben 2010

14. ČSN EN 62453-309 ed. 2 
(18 4023)

      kat.č. 505006

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 309: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 9*); (idt IEC 62453-309:2016);  
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-12-08 se zrušuje

      ČSN EN 62453-309 (18 4023) Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 309: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 9; Vydání: Duben 2010



Věstník č. 5/2018

7

15. ČSN EN 16922 (28 1515)
      kat.č. 504901

Železniční aplikace - Pozemní služby - Vybavení k vyprazdňování tekutého 
odpadu z vozidla; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 16922 (28 1515) Železniční aplikace - Pozemní služby - Vybavení k vypouštění odpadní vody; 
Vyhlášena: Duben 2018

16. ČSN IEC 60092-376 (32 6611)
      kat.č. 504784

Elektrická instalace na lodích - Část 376: Kabely pro řídicí a přístrojové obvody 
150/250 V (300 V); Vydání: Květen 2018 

17. ČSN EN 60445 ed. 5 (33 0160)
      kat.č. 504804

Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci -  
Identifikace svorek předmětů, konců vodičů a vodičů; (idt IEC 60445:2017 +  
IEC 60445:2017/COR1:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-08 se zrušuje

      ČSN EN 60445 ed. 4 (33 0160) Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci - 
Identifikace svorek předmětů, konců vodičů a vodičů; Vydání: Červenec 2011

18. ČSN EN 60079-10-2 ed. 2 
(33 2320)

      kat.č. 504911

Výbušné atmosféry - Část 10-2: Určování nebezpečných prostorů - Výbušné 
atmosféry s hořlavým prachem; (idt IEC 60079-10-2:2015); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 60079-10-2 ed. 2 
(33 2320)

Výbušné atmosféry - Část 10-2: Určování nebezpečných prostorů - Výbušné 
atmosféry s hořlavým prachem; Vydání: Září 2015

19. ČSN EN 60077-1 ed. 2 (34 1510)
      kat.č. 504601

Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 1: Obecné provozní 
podmínky a obecná pravidla; (idt IEC 60077-1:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-04 se zrušuje

      ČSN EN 60077-1 (34 1510) Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 1: Všeobecné provozní 
podmínky a všeobecná pravidla; Vydání: Březen 2003

20. ČSN EN 60077-2 ed. 2 (34 1510)
      kat.č. 504603

Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 2: Elektrotechnické 
součástky - Obecná pravidla; (idt IEC 60077-2:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-01 se zrušuje

      ČSN EN 60077-2 (34 1510) Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 2: Elektrotechnické 
součástky - Všeobecná pravidla; Vydání: Březen 2003

21. ČSN EN 60137 ed. 4 (34 8043)
      kat.č. 504620

Izolační průchodky pro střídavé napětí nad 1 000 V; (idt IEC 60137:2017);  
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-11-17 se zrušuje

      ČSN EN 60137 ed. 3 (34 8043) Izolační průchodky pro střídavé napětí nad 1 000 V; Vydání: Červenec 2009

22. ČSN EN 61800-5-2 ed. 2 
(35 1720)

      kat.č. 504639

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 5-2: 
Bezpečnostní požadavky - Funkční; (idt IEC 61800-5-2:2016); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-04-28 se zrušuje

      ČSN EN 61800-5-2 (35 1720) Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 5-2: 
Bezpečnostní požadavky - Funkční; Vydání: Červen 2008
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 61800-5-2 ed. 2 
(35 1720)

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 5-2: 
Bezpečnostní požadavky - Funkční; Vyhlášena: Říjen 2017

23. ČSN EN IEC 62271-110 ed. 4 
(35 4224)

      kat.č. 505024

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-11-09 se zrušuje

      ČSN EN 62271-110 ed. 3 
(35 4224)

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
Vydání: Červen 2013



Věstník č. 5/2018

8

24. ČSN EN 60715 ed. 2 (35 4400)
      kat.č. 505058

Rozměry spínacích a řídicích zařízení nízkého napětí - Normalizované montážní 
lišty pro mechanické upevnění spínacích a řídicích zařízení a příslušenství;  
(idt IEC 60715:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-01 se zrušuje

      ČSN EN 60715 (35 4400) Rozměry spínacích a řídicích zařízení nn - Normalizované montážní lišty pro 
mechanické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn; Vydání: Březen 2002

25. ČSN EN 62056-6-1 ed. 3 
(35 6131)

      kat.č. 505010

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-1: 
Systém identifikace objektů (OBIS) *); (idt IEC 62056-6-1:2017);  
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-13 se zrušuje

      ČSN EN 62056-6-1 ed. 2 
(35 6131)

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-1: 
Systém identifikace objektů (OBIS); Vydání: Duben 2017

26. ČSN EN IEC 62056-6-2 ed. 3 
(35 6131)

      kat.č. 505012

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-2: 
Třídy rozhraní COSEM*); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2021-02-23 se zrušuje

      ČSN EN 62056-6-2 ed. 2 
(35 6131)

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-2:  
Třídy rozhraní COSEM; Vydání: Duben 2017

27. ČSN EN 62561-4 ed. 2 (35 7605)
      kat.č. 505017

Součásti systémů ochrany před bleskem (LPSC) - Část 4: Požadavky na podpěry 
vodičů; (idt IEC 62561-4:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-12-01 se zrušuje

      ČSN EN 62561-4 (35 7605) Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 4: Požadavky na podpěry 
vodičů; Vydání: Únor 2012

28. ČSN EN 62561-5 ed. 2 (35 7605)
      kat.č. 505019

Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 5: Požadavky na revizní 
skříně a provedení zemničů; (idt IEC 62561-5:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-12-01 se zrušuje

      ČSN EN 62561-5 (35 7605) Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 5: Požadavky na revizní skříně 
a provedení zemničů; Vydání: Březen 2012

29. ČSN EN 60793-1-48 ed. 3 
(35 9213)

      kat.č. 504897

Optická vlákna - Část 1-48: Měřicí metody a zkušební postupy - Polarizační 
vidová disperze*); (idt IEC 60793-1-48:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2020-09-27 se zrušuje

      ČSN EN 60793-1-48 ed. 2 
(35 9213)

Optická vlákna - Část 1-48: Měřicí metody a zkušební postupy - Polarizační vidová 
disperze; Vydání: Květen 2008

30. ČSN EN IEC 60810 ed. 4 
(36 0181)

      kat.č. 505000

Světelné zdroje a LED součástky pro silniční vozidla - Požadavky na provedení*); 
Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2021-02-09 se zrušuje

      ČSN EN 60810 ed. 3 (36 0181) Světelné zdroje pro silniční vozidla - Požadavky na provedení; Vydání: Září 2015

31. ČSN EN 62863 (36 1060)
      kat.č. 505060

Metody měření funkce elektrických strojků pro stříhání nebo zastřihování vlasů 
pro domácnost; (idt IEC 62863:2017); Vydání: Květen 2018 

32. ČSN EN 62841-2-17 (36 1510)
      kat.č. 505071

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní stroje - 
Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na ruční horní frézky;  
(mod IEC 62841-2-17:2017); Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2021-12-15 se zrušuje

      ČSN EN 60745-2-17 ed. 2 
(36 1551)

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
horní frézky a orovnávací frézky; Vydání: Květen 2011



Věstník č. 5/2018

9

33. ČSN EN 82304-1 (36 4830)
      kat.č. 504888

Zdravotnický software - Část 1: Obecné požadavky na bezpečnost produktů;  
(idt IEC 82304-1:2016); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 82304-1 (36 4830) Zdravotnický software - Část 1: Obecné požadavky na bezpečnost výrobků; 
Vyhlášena: Březen 2018

34. ČSN EN 50672 (36 8635)
      kat.č. 504896

Ekologické požadavky na počítače a počítačové servery; Vydání: Květen 2018 

35. ČSN EN 50625-2-4 (36 9082)
      kat.č. 505052

Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ - Část 2-4: Požadavky na 
zpracování fotovoltaických panelů; Vydání: Květen 2018 

36. ČSN ISO/IEC 27035-1 (36 9799)
      kat.č. 504171

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Řízení incidentů bezpečnosti 
informací - Část 1: Principy řízení incidentů; Vydání: Květen 2018 

37. ČSN ISO/IEC 27035-2 (36 9799)
      kat.č. 504884

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Řízení incidentů bezpečnosti 
informací - Část 2: Směrnice pro plánování a přípravu odezvy na incidenty; 
Vydání: Květen 2018 

38. ČSN EN 10028-1 (42 0937)
      kat.č. 504921

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 1: Obecné požadavky;  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-1 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 1: Obecné požadavky;  
Vyhlášena: Březen 2018

39. ČSN EN 10028-2 (42 0937)
      kat.č. 505022

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 2: Nelegované a legované oceli se 
stanovenými vlastnostmi pro vyšší teploty; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-2 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 2: Nelegované a legované oceli se 
stanovenými vlastnostmi pro vyšší teploty; Vyhlášena: Březen 2018

40. ČSN EN 10028-3 (42 0937)
      kat.č. 505023

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 3: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
normalizačně žíhané; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-3 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 3: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
normalizačně žíhané; Vyhlášena: Březen 2018

41. ČSN EN 10028-4 (42 0937)
      kat.č. 505041

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 4: Oceli legované niklem 
s předepsanými vlastnostmi při nízkých teplotách; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-4 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 4: Oceli legované niklem 
s předepsanými vlastnostmi při nízkých teplotách; Vyhlášena: Březen 2018

42. ČSN EN 10028-5 (42 0937)
      kat.č. 505040

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 5: Svařitelné jemnozrnné oceli 
termomechanicky válcované; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-5 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 5: Svařitelné jemnozrnné oceli 
termomechanicky válcované; Vyhlášena: Březen 2018

43. ČSN EN 10028-6 (42 0937)
      kat.č. 505042

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 6: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
zušlechtěné; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10028-6 (42 0937) Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 6: Svařitelné jemnozrnné oceli, 
zušlechtěné; Vyhlášena: Březen 2018



Věstník č. 5/2018

10

44. ČSN EN 10120 (42 1020)
      kat.č. 504920

Ocelové plechy a pásy pro svařované lahve na plyn; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 10120 (42 1020) Ocelové plechy a pásy pro svařované lahve na plyn; Vyhlášena: Březen 2018

45. ČSN EN 12438 (42 1485)
      kat.č. 504869

Hořčík a slitiny hořčíku - Slitiny hořčíku pro lité anody; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12438 (42 1485) Hořčík a slitiny hořčíku - Slitiny hořčíku pro lité anody; Vyhlášena: Březen 2018

46. ČSN ISO 13909-3 (44 1314)
      kat.č. 504864

Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 3: Uhlí - Vzorkování ze 
stacionárních celků; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 13909-3 (44 1314) Uhlí a koks - Mechanické vzorkování - Část 3: Uhlí - Vzorkování ze stacionárních 
celků; Vydání: Leden 2006

47. ČSN ISO 1795 (62 1129)
      kat.č. 504885

Kaučuk, přírodní a syntetický - Metody odběru a přípravy vzorků;  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 62 1129 Kaučuky syntetické. Odběr a příprava vzorků; z 1986-12-08
      ČSN 62 3007 Přírodní kaučuk v blocích. Odběr a příprava vzorků; z 1986-08-18

48. ČSN ISO 34-1 (62 1438)
      kat.č. 504887

Pryž, vulkanizovaný nebo termoplastický elastomer - Stanovení strukturní pevnosti - 
Část 1: Zkušební tělesa typu trouser, angle a crescent; Vydání: Květen 2018 

49. ČSN ISO 6133 (62 1459)
      kat.č. 504886

Pryž a plasty - Vyhodnocení záznamových křivek s více vrcholy získaných při 
stanovení strukturní pevnosti a soudržnosti; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 62 1459 Pryž. Stanovení strukturní pevnosti; z 1985-10-22

50. ČSN EN ISO 2592 (65 6212)
      kat.č. 504865

Ropa a ropné výrobky - Stanovení bodu vzplanutí a bodu hoření - Metoda 
otevřeného kelímku podle Clevelanda; (idt ISO 2592:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 2592 (65 6212) Stanovení bodu vzplanutí a bodu hoření - Metoda otevřeného kelímku podle 
Clevelanda; Vydání: Květen 2004

51. ČSN 65 7222-3
      kat.č. 504895

Asfalty a asfaltová pojiva - Silniční modifikované asfalty - Část 3: Speciální 
polymerem modifikované asfalty; Vydání: Květen 2018 

52. ČSN EN ISO 11997-1 (67 3120)
      kat.č. 504866

Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách -  
Část 1: Solná mlha/sucho/vlhkost; (idt ISO 11997-1:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 11997-1 (67 3120) Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti při cyklických korozních zkouškách - Část 1: 
Solná mlha/sucho/vlhkost; Vydání: Říjen 2006

53. ČSN EN ISO 15110 (67 3122)
      kat.č. 504867

Nátěrové hmoty - Umělé stárnutí s depozicí kyselých srážek; (idt ISO 15110:2017); 
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15110 (67 3122) Nátěrové hmoty - Umělé stárnutí s depozicí kyselých srážek; Vydání: Říjen 2013

54. ČSN EN 14157 (72 1158)
      kat.č. 505037

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti obrusu;  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14157 (72 1158) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti obrusu;  
Vyhlášena: Duben 2018



Věstník č. 5/2018

11

55. ČSN EN 13639 (72 1221)
      kat.č. 504806

Stanovení celkového obsahu organického uhlíku ve vápenci; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13639 (72 1221) Stanovení celkového obsahu organického uhlíku ve vápenci; Vyhlášena: Březen 2018

56. ČSN P ISO 6707-1 (73 0000)
      kat.č. 504808

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 1: Obecné termíny*);  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P ISO 6707-1 (73 0000) Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 1: Obecné termíny; Vydání: Říjen 2015

57. ČSN P ISO 6707-2 (73 0000)
      kat.č. 504809

Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 2: Termíny pro smlouvy 
a zakázky*); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P ISO 6707-2 (73 0000) Pozemní a inženýrské stavby - Terminologie - Část 2: Termíny pro smlouvy 
a zakázky; Vydání: Říjen 2015

58. ČSN EN 1991-4 ed. 2 (73 0035)
      kat.č. 504803

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží;  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1991-4 ed. 2 (73 0035) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží;  
Vydání: Červenec 2013

59. ČSN EN ISO 29481-1 (73 0122)
      kat.č. 505061

Informační modely staveb - Manuál pro předávání informací - Část 1: Metodika 
a formát; (idt ISO 29481-1:2016); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 29481-1 (73 0122) Informační modelování staveb - Manuál pro předávání informací - Část 1: Metodika 
a formát; Vydání: Únor 2014

60. ČSN EN 13501-6 (73 0860)
      kat.č. 505021

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 6: Klasifikace 
podle výsledků zkoušek reakce na oheň elektrických kabelů; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13501-6 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 6: Klasifikace podle 
výsledků zkoušek reakce na oheň elektrických kabelů; Vyhlášena: Květen 2014

61. ČSN EN 13823+A1 (73 0881)
      kat.č. 504868

Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Stavební výrobky kromě 
podlahových krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího předmětu; 
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13823+A1 (73 0881) Zkoušení reakce stavebních výrobků na oheň - Stavební výrobky kromě podlahových 
krytin vystavené tepelnému účinku jednotlivého hořícího předmětu; Vydání: Červen 2015

62. ČSN EN 12697-24 (73 6160)
      kat.č. 504833

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 24: 
Odolnost vůči únavě; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12697-24 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 24: Odolnost 
vůči únavě; Vyhlášena: Září 2012

63. ČSN EN 12697-35 (73 6160)
      kat.č. 505039

Asfaltové směsi - Zkušební metody - Část 35: Laboratorní výroba směsi;  
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12697-35 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 35: 
Laboratorní výroba směsi; Vyhlášena: Říjen 2016

64. ČSN EN 16704-2-1 (73 6395)
      kat.č. 504811

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-1: Společná 
řešení a technologie - Technické požadavky pro traťové varovné systémy (TWS); 
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 5/2018

12

      ČSN EN 16704-2-1 (73 6395) Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnost při práci v koleji - Část 2-1: Společná 
řešení a technologie - Technické požadavky pro kolejové varovné systémy (TWS); 
Vyhlášena: Květen 2017

65. ČSN EN ISO 1833-4 (80 0216)
      kat.č. 504835

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 4: Směsi určitých proteinových 
vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím chlornanu);  
(idt ISO 1833-4:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1833-4 (80 0216) Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 4: Směsi určitých proteinových 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím chlornanu); Vydání: Květen 2011

66. ČSN EN ISO 1833-7 (80 0216)
      kat.č. 504836

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 7: Směsi polyamidu s určitými 
jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny mravenčí); (idt ISO 1833-7:2017); 
Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1833-7 (80 0216) Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 7: Směsi polyamidu a určitých jiných 
vláken (metoda s použitím kyseliny mravenčí); Vydání: Květen 2011

67. ČSN EN ISO 1833-11 (80 0216)
      kat.č. 504837

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 11: Směsi určitých celulózových 
vláken s určitými jinými vlákny (metoda s použitím kyseliny sírové);  
(idt ISO 1833-11:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1833-11 (80 0216) Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 11: Směsi celulózových 
a polyesterových vláken (metoda s použitím kyseliny sírové); Vydání: Květen 2011

68. ČSN EN ISO 2411 (80 0830)
      kat.č. 505038

Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování přilnavosti povrstvení;  
(idt ISO 2411:2017); Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 2411 (80 0830) Textilie povrstvené pryží nebo plasty - Zjišťování přilnavosti povrstvení;  
Vydání: Leden 2001

69. ČSN ETSI EN 303 417 V1.1.1 
(87 0022)

      kat.č. 504871

Systémy bezdrátového přenosu výkonu využívající jiné technologie než 
vysokofrekvenční svazek v rozsazích 19 kHz až 21 kHz, 59 kHz až 61 kHz,  
79 kHz až 90 kHz, 100 kHz až 300 kHz, 6 765 kHz až 6 795 kHz - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU*); 
Vydání: Květen 2018 

70. ČSN ETSI EN 303 276 V1.1.1 
(87 0024)

      kat.č. 504703

Námořní širokopásmový rádiový spoj provozovaný v pásmech 5 852 MHz až 
5 872 MHz a/nebo 5 880 MHz až 5 900 MHz pro lodní a pobřežní instalace 
provádějící koordinované činnosti - Harmonizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU*); Vydání: Květen 2018 

71. ČSN ETSI EN 303 447 V1.1.1 
(87 5180)

      kat.č. 504870

Zařízení krátkého dosahu (SRD) - Systémy indukčních smyček pro robotické 
sekačky v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 148,5 kHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU*);  
Vydání: Květen 2018 

72. ČSN EN 1176-6 ed. 2 (94 0515)
      kat.č. 505075

Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 6: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro kolébačky; Vydání: Květen 2018 
S účinností od 2018-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 1176-6 (94 0515) Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 6: Další specifické bezpečnostní požadavky 
a zkušební metody pro kolébačky; Vydání: Březen 2009

73. ČSN EN 71-7+A1 (94 3095)
      kat.č. 505077

Bezpečnost hraček - Část 7: Barvy nanášené prsty - Požadavky a metody 
zkoušení; Vydání: Květen 2018 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 5/2018

13

      ČSN EN 71-7 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 7: Barvy nanášené prsty - Požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Listopad 2014

74. ČSN ISO 15489-1 (97 1500)
      kat.č. 504782

Informace a dokumentace - Správa dokumentů - Část 1: Pojmy a principy; 
Vydání: Květen 2018 

ZMĚNY ČSN

75. ČSN ISO 10816-3 (01 1412)
      kat.č. 504880

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na nerotujících částech -  
Část 3: Průmyslové stroje se jmenovitým výkonem nad 15 kW a jmenovitými 
otáčkami mezi 120 1/min a 15 000 1/min při měření in situ; Vydání: Únor 2010
Změna Amd. 1; Vydání: Květen 2018

76. ČSN ISO 10816-4 (01 1412)
      kat.č. 504881

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na nerotujících částech - 
Část 4: Soustrojí s plynovou turbínou na kluzných ložiskách; Vydání: Červenec 2010
Změna Amd. 1; Vydání: Květen 2018

77. ČSN ISO 7919-3 (01 1414)
      kat.č. 504878

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na rotujících hřídelích - 
Část 3: Průmyslová soustrojí; Vydání: Únor 2010
Změna Amd. 1; Vydání: Květen 2018

78. ČSN ISO 7919-4 (01 1414)
      kat.č. 504879

Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na rotujících hřídelích - 
Část 4: Soustrojí s plynovou turbínou na kluzných ložiskách; Vydání: Září 2010
Změna Amd. 1; Vydání: Květen 2018

79. ČSN EN ISO 14246 (07 8611)
      kat.č. 505016

Lahve na plyny - Ventily lahví - Výrobní zkoušky a kontroly; Vydání: Leden 2015
Změna A1; (idt ISO 14246:2014/Amd.1:2017); Vydání: Květen 2018

80. ČSN EN 61511-1 (18 0303)
      kat.č. 503190

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 1: Požadavky na systémy hardwaru a softwaru, struktura, 
definice; Vydání: Říjen 2005
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

81. ČSN EN 61511-1 ed. 2 (18 0303)
      kat.č. 504688

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 1: Struktura, definice, systém, požadavky na hardware a aplikační 
programování; Vydání: Květen 2018
Změna A1*); (idt IEC 61511-1:2016/A1:2017); Vydání: Květen 2018

82. ČSN EN 61511-2 (18 0303)
      kat.č. 503188

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 2: Metodický pokyn pro používání IEC 61511-1; Vydání: Říjen 2005
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

83. ČSN EN 61511-3 (18 0303)
      kat.č. 503186

Funkční bezpečnost - Bezpečnostní přístrojové systémy pro sektor průmyslových 
procesů - Část 3: Pokyn pro stanovení požadované úrovně integrity bezpečnosti; 
Vydání: Říjen 2005
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

84. ČSN EN 62453-302 (18 4023)
      kat.č. 505005

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 302: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 2; Vydání: Duben 2010
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

85. ČSN EN 62453-303-2 (18 4023)
      kat.č. 505002

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 303-2: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CP 3/4, CP 3/5 a CP 3/6; Vydání: Duben 2010
Změna A1*); (idt IEC 62453-303-2:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2018



Věstník č. 5/2018

14

86. ČSN EN 62453-309 (18 4023)
      kat.č. 505008

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 309: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 9; Vydání: Duben 2010
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

87. ČSN EN 62453-315 (18 4023)
      kat.č. 505003

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 315: Integrace 
komunikačního profilu - IEC 61784 CPF 15; Vydání: Duben 2010
Změna A1*); (idt IEC 62453-315:2009/A1:2016); Vydání: Květen 2018

88. ČSN IEC 50(221)+A1 (33 0050)
      kat.č. 505009

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 221: Magnetické materiály 
a součástky; Vydání: Srpen 1997
Změna A3; Vydání: Květen 2018

89. ČSN IEC 60050-300 (33 0050)
      kat.č. 504689

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Elektrická a elektronická měření a měřicí 
přístroje - Část 311: Všeobecné termíny měření - Část 312: Všeobecné termíny 
elektrického měření - Část 313: Typy elektrických měřicích přístrojů - Část 314: 
Zvláštní termíny podle typu přístroje; Vydání: Červenec 2003
Změna A3; Vydání: Květen 2018

90. ČSN IEC 60050-903 (33 0050)
      kat.č. 504674

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 903: Posuzování rizik;  
Vydání: Březen 2015
Změna A1; Vydání: Květen 2018

91. ČSN IEC 60050-903 (33 0050)
      kat.č. 504675

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 903: Posuzování rizik;  
Vydání: Březen 2015
Změna A2; Vydání: Květen 2018

92. ČSN EN 60445 ed. 4 (33 0160)
      kat.č. 504805

Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci - 
Identifikace svorek předmětů, konců vodičů a vodičů; Vydání: Červenec 2011
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

93. ČSN EN 50153 ed. 3 (33 3503)
      kat.č. 505050

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Opatření na ochranu před úrazem elektrickým 
proudem; Vydání: Březen 2015
Změna A1; Vydání: Květen 2018

94. ČSN EN 60077-1 (34 1510)
      kat.č. 504602

Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 1: Všeobecné 
provozní podmínky a všeobecná pravidla; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

95. ČSN EN 60077-2 (34 1510)
      kat.č. 504604

Drážní zařízení - Elektrická zařízení drážních vozidel - Část 2: Elektrotechnické 
součástky - Všeobecná pravidla; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

96. ČSN EN 60137 ed. 3 (34 8043)
      kat.č. 504621

Izolační průchodky pro střídavé napětí nad 1 000 V; Vydání: Červenec 2009
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

97. ČSN EN 62501 (35 1543)
      kat.č. 505014

Spínače napěťového měniče (VSC) pro přenos energie stejnosměrným proudem 
velmi vysokého napětí (HVDC) - Elektrické zkoušení; Vydání: Březen 2010
Změna A2*); (idt IEC 62501:2009/A2:2017); Vydání: Květen 2018

98. ČSN EN 61800-5-2 (35 1720)
      kat.č. 504654

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - Část 5-2: 
Bezpečnostní požadavky - Funkční; Vydání: Červen 2008
Změna Z2; Vydání: Květen 2018
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Říjen 2017



Věstník č. 5/2018

15

99. ČSN EN 62271-110 ed. 3 
(35 4224)

      kat.č. 505025

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
Vydání: Červen 2013
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

100. ČSN EN 60715 (35 4400)
      kat.č. 505059

Rozměry spínacích a řídicích zařízení nn - Normalizované montážní lišty pro 
mechanické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn; Vydání: Březen 2002
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

101. ČSN EN 62056-6-1 ed. 2 
(35 6131)

      kat.č. 505011

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-1: 
Systém identifikace objektů (OBIS); Vydání: Duben 2017
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

102. ČSN EN 62056-6-2 ed. 2 
(35 6131)

      kat.č. 505013

Výměna dat pro měření elektrické energie - Soubor DLMS/COSEM - Část 6-2: 
Třídy rozhraní COSEM; Vydání: Duben 2017
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

103. ČSN EN 62561-4 (35 7605)
      kat.č. 505018

Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 4: Požadavky na podpěry 
vodičů; Vydání: Únor 2012
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

104. ČSN EN 62561-5 (35 7605)
      kat.č. 505020

Součásti systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 5: Požadavky na revizní 
skříně a provedení zemničů; Vydání: Březen 2012
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

105. ČSN EN 60793-1-48 ed. 2 
(35 9213)

      kat.č. 504898

Optická vlákna - Část 1-48: Měřicí metody a zkušební postupy - Polarizační 
vidová disperze; Vydání: Květen 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

106. ČSN EN 60810 ed. 3 (36 0181)
      kat.č. 505001

Světelné zdroje pro silniční vozidla - Požadavky na provedení; Vydání: Září 2015
Změna Z1*); Vydání: Květen 2018

107. ČSN EN 60081 (36 0275)
      kat.č. 505051

Zářivky pro všeobecné osvětlování - Požadavky na provedení; Vydání: Únor 1999
Změna A6*); (mod IEC 60081:1997/A6:2017); Vydání: Květen 2018

108. ČSN EN 60598-1 ed. 6 
(36 0600)

      kat.č. 505056

Svítidla - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky; Vydání: Srpen 2015
Změna A1; (idt IEC 60598-1:2014/A1:2017); Vydání: Květen 2018

109. ČSN EN 60745-2-17 ed. 2 
(36 1551)

      kat.č. 505073

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
horní frézky a orovnávací frézky; Vydání: Květen 2011
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

110. ČSN EN 62359 ed. 2 (36 4905)
      kat.č. 504889

Ultrazvuk - Charakterizace pole - Zkušební metody určování tepelného 
a mechanického indexu pro zdravotnická diagnostická ultrazvuková pole; 
Vydání: Říjen 2011
Změna A1*); (idt IEC 62359:2010/A1:2017); Vydání: Květen 2018

111. ČSN EN 60950-1 ed. 2 (36 9060)
      kat.č. 504714

Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Listopad 2006
Změna Z2; Vydání: Květen 2018
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Březen 2016



Věstník č. 5/2018

16

112. ČSN EN 1568-1 (38 9833)
      kat.č. 504873

Hasiva - Pěnidla - Část 1: Technické podmínky pro pěnidla na střední pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

113. ČSN EN 1568-2 (38 9833)
      kat.č. 504875

Hasiva - Pěnidla - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

114. ČSN EN 1568-3 (38 9833)
      kat.č. 505026

Hasiva - Pěnidla - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

115. ČSN EN 1568-4 (38 9833)
      kat.č. 504877

Hasiva - Pěnidla - Část 4: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin mísitelných s vodou; Vydání: Září 2008
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

116. ČSN EN 580 (64 3112)
      kat.č. 504860

Plastové potrubní systémy - Trubky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - 
Stanovení odolnosti proti dichlormethanu při stanovené teplotě (DCMT);  
Vydání: Prosinec 2003
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

117. ČSN EN 727 (64 3118)
      kat.č. 504861

Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy. Trubky a tvarovky z termoplastů. 
Stanovení teploty měknutí dle Vicata (VST); Vydání: Červenec 1996
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

118. ČSN EN 744 (64 3126)
      kat.č. 504862

Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky z termoplastů - 
Stanovení rázové odolnosti padajícím závažím po obvodu; Vydání: Březen 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

119. ČSN EN 1411 (64 3131)
      kat.č. 504859

Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky z termoplastů - 
Stanovení odolnosti vnějším nárazům stupňovitou metodou; Vydání: Prosinec 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

120. ČSN EN 1055 (64 3133)
      kat.č. 504856

Plastové potrubní systémy - Potrubní kanalizační systémy z termoplastů uvnitř 
budov - Stanovení odolnosti opakovanému působení zvýšené teploty  
(teplotním cyklům); Vydání: Prosinec 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

121. ČSN EN 1053 (64 3134)
      kat.č. 504854

Plastové potrubní systémy - Termoplastové potrubní systémy pro beztlakové 
použití - Zkouška vodotěsnosti; Vydání: Listopad 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

122. ČSN EN 1054 (64 3135)
      kat.č. 504855

Plastové potrubní systémy - Termoplastové potrubní systémy pro kanalizace 
a odpady - Zkouška vzduchotěsnosti spojů; Vydání: Listopad 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

123. ČSN EN 12256 (64 3173)
      kat.č. 504858

Plastové potrubní systémy - Tvarovky z termoplastů - Stanovení mechanické 
pevnosti nebo ohebnosti prefabrikovaných tvarovek; Vydání: Červen 1999
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

124. ČSN EN 12061 (64 3178)
      kat.č. 504857

Plastové potrubní systémy - Tvarovky z termoplastů - Stanovení rázové 
houževnatosti; Vydání: Leden 2000
Změna Z1; Vydání: Květen 2018



Věstník č. 5/2018

17

125. ČSN EN ISO 11173 (64 6452)
      kat.č. 504842

Trubky z termoplastů - Stanovení odolnosti proti vnějším nárazům - Stupňovitá 
metoda; Vydání: Květen 2015
Změna Z1*); (idt ISO 11173:1994); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 11173 se mění na ČSN EN ISO 11173)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 1411 (64 3131) Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky z termoplastů - Stanovení 
odolnosti vnějším nárazům stupňovitou metodou; Vydání: Prosinec 1997

126. ČSN EN ISO 13254 (64 6454)
      kat.č. 504843

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Zkouška vodotěsnosti; 
Vydání: Duben 2015
Změna Z1*); (idt ISO 13254:2010); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 13254 se mění na ČSN EN ISO 13254)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 1053 (64 3134) Plastové potrubní systémy - Termoplastové potrubní systémy pro beztlakové použití - 
Zkouška vodotěsnosti; Vydání: Listopad 1997

127. ČSN EN ISO 13255 (64 6455)
      kat.č. 504844

Potrubní systémy z termoplastů pro kanalizace a odpady - Zkouška 
vzduchotěsnosti spojů; Vydání: Duben 2015
Změna Z1*); (idt ISO 13255:2010); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 13255 se mění na ČSN EN ISO 13255)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 1054 (64 3135) Plastové potrubní systémy - Termoplastové potrubní systémy pro kanalizace a odpady -  
Zkouška vzduchotěsnosti spojů; Vydání: Listopad 1997

128. ČSN EN ISO 13257 (64 6457)
      kat.č. 504846

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové aplikace - Stanovení odolnosti proti 
opakovanému působení zvýšené teploty (teplotním cyklům); Vydání: Duben 2015
Změna Z1*); (idt ISO 13257:2010); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 13257 se mění na ČSN EN ISO 13257)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 1055 (64 3133) Plastové potrubní systémy - Potrubní kanalizační systémy z termoplastů uvnitř budov -  
Stanovení odolnosti opakovanému působení zvýšené teploty (teplotním cyklům); 
Vydání: Prosinec 1997

129. ČSN EN ISO 13263 (64 6463)
      kat.č. 504847

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační 
přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení rázové 
houževnatosti; Vydání: Duben 2015
Změna Z1*); (idt ISO 13263:2010); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 13263 se mění na ČSN EN ISO 13263)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 12061 (64 3178) Plastové potrubní systémy - Tvarovky z termoplastů - Stanovení rázové houževnatosti; 
Vydání: Leden 2000

130. ČSN EN ISO 13264 (64 6464)
      kat.č. 504848

Potrubní systémy z termoplastů pro beztlakové stokové sítě a kanalizační 
přípojky uložené v zemi - Tvarovky z termoplastů - Stanovení mechanické 
pevnosti nebo ohebnosti prefabrikovaných tvarovek; Vydání: Duben 2015
Změna Z1*); (idt ISO 13264:2010); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 13264 se mění na ČSN EN ISO 13264)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 12256 (64 3173) Plastové potrubní systémy - Tvarovky z termoplastů - Stanovení mechanické pevnosti 
nebo ohebnosti prefabrikovaných tvarovek; Vydání: Červen 1999

131. ČSN EN ISO 2507-1 (64 6467)
      kat.č. 504849

Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) -  
Část 1: Obecná zkušební metoda; Vydání: Květen 2015
Změna Z1*); (idt ISO 2507-1:1995); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 2507-1 se mění na ČSN EN ISO 2507-1)
S účinností od 2020-10-31 se spolu s ČSN EN ISO 2507-2 (64 6467) z května 2015 
a ČSN EN ISO 2507-3 (64 6467) z května 2018 zrušuje



Věstník č. 5/2018

18

      ČSN EN 727 (64 3118) Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy. Trubky a tvarovky z termoplastů. 
Stanovení teploty měknutí dle Vicata (VST); Vydání: Červenec 1996

132. ČSN EN ISO 2507-2 (64 6467)
      kat.č. 504850

Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) -  
Část 2: Zkušební podmínky pro trubky a tvarovky z PVC-U nebo PVC-C  
a PVC-HI trubky; Vydání: Květen 2015
Změna Z1*); (idt ISO 2507-2:1995); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 2507-2 se mění na ČSN EN ISO 2507-2)
S účinností od 2020-10-31 se spolu s ČSN EN ISO 2507-1 (64 6467) z května 2015 
a ČSN EN ISO 2507-3 (64 6467) z května 2018 zrušuje

      ČSN EN 727 (64 3118) Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy. Trubky a tvarovky z termoplastů. 
Stanovení teploty měknutí dle Vicata (VST); Vydání: Červenec 1996

133. ČSN EN ISO 3127 (64 6472)
      kat.č. 504852

Trubky z termoplastů - Stanovení odolnosti proti vnějším nárazům metodou po 
obvodu; Vydání: Červen 2015
Změna Z1*); (idt ISO 3127:1994); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 3127 se mění na ČSN EN ISO 3127)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 744 (64 3126) Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy - Trubky z termoplastů - Stanovení 
rázové odolnosti padajícím závažím po obvodu; Vydání: Březen 1997

134. ČSN EN ISO 9852 (64 6475)
      kat.č. 504853

Trubky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - Stanovení odolnosti proti 
dichlormethanu při stanovené teplotě (DCMT) - Zkušební metoda;  
Vydání: Červen 2015
Změna Z1*); (idt ISO 9852:2007); Vydání: Květen 2018
(Označení ČSN ISO 9852 se mění na ČSN EN ISO 9852)
S účinností od 2020-10-31 se zrušuje

      ČSN EN 580 (64 3112) Plastové potrubní systémy - Trubky z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) - 
Stanovení odolnosti proti dichlormethanu při stanovené teplotě (DCMT);  
Vydání: Prosinec 2003

135. ČSN EN ISO 17100 (76 1501)
      kat.č. 504902

Překladatelské služby - Požadavky na překladatelské služby; Vydání: Prosinec 2015
Změna A1; (idt ISO 17100:2015/Amd.1:2017); Vydání: Květen 2018

136. ČSN EN 1176-6 (94 0515)
      kat.č. 505076

Zařízení a povrch dětského hřiště - Část 6: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro kolébačky; Vydání: Březen 2009
Změna Z1; Vydání: Květen 2018

OPRAVY ČSN

137. ČSN EN 1591-1 (13 1551)
      kat.č. 505055

Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných kruhových 
přírubových spojů - Část 1: Výpočet; Vydání: Květen 2015
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

138. ČSN EN 15566 (28 0119)
      kat.č. 505045

Železniční aplikace - Železniční vozidla - Táhlové ústrojí a šroubovka;  
Vydání: Prosinec 2017
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

139. ČSN 33 2000-6 ed. 2
      kat.č. 504829

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize; Vydání: Březen 2017
Oprava 1; (idt HD 60364-6:2016/AC:2017); Vydání: Květen 2018  
(Oprava je vydána tiskem)

140. ČSN EN 61373 ed. 2 (33 3565)
      kat.č. 504816

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Zkoušky rázy a vibracemi;  
Vydání: Květen 2011
Oprava 4; (idt IEC 61373:2010/COR1:2011); Vydání: Květen 2018  
(Oprava je vydána tiskem)



Věstník č. 5/2018

19

141. ČSN EN 60674-2 (34 6573)
      kat.č. 504882

Specifikace plastových fólií pro elektrotechnické účely - Část 2: Zkušební 
metody; Vydání: Červenec 2017
Oprava 1*); (idt IEC 60674-2:2016/COR1:2017); Vydání: Květen 2018  
(Oprava je vydána tiskem)

142. ČSN EN 60143-1 ed. 3 
(35 8201)

      kat.č. 504817

Sériové kondenzátory pro výkonové systémy - Část 1: Obecně; Vydání: Duben 2016
Oprava 1; (idt IEC 60143-1:2015/COR1:2017); Vydání: Květen 2018  
(Oprava je vydána tiskem)

143. ČSN EN 62368-1 (36 7000)
      kat.č. 504699

Zařízení audio/video, informační a komunikační technologie - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky; Vydání: Červen 2015
Oprava 2; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)
Jejím vydáním se zrušuje
Oprava 1; Vydání: Březen 2016
S účinností od 2020-12-20 se zrušuje

      ČSN EN 60950-1 ed. 2 (36 9060) Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Listopad 2006

      ČSN EN 60065 ed. 2 (36 7000) Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na bezpečnost; 
Vydání: Září 2015

144. ČSN EN 50625-1 (36 9082)
      kat.č. 505054

Sběr, logistika a požadavky na zpracování OEEZ - Část 1: Obecné požadavky na 
zpracování; Vydání: Prosinec 2014
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

145. ČSN EN 771-1+A1 (72 2634)
      kat.č. 504831

Specifikace zdicích prvků - Část 1: Pálené zdicí prvky; Vydání: Květen 2017
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

146. ČSN EN 1991-4 (73 0035)
      kat.č. 504793

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží;  
Vydání: Březen 2008
Oprava 3; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

147. ČSN EN ISO 16283-1 (73 0511)
      kat.č. 505103

Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách in situ -   
Část 1: Vzduchová neprůzvučnost
(Akustika - Stavební měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách - 
Část 1: Vzduchová neprůzvučnost); Vydání: Říjen 2014
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

148. ČSN EN 13914-1 (73 3710)
      kat.č. 504830

Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek - Část 1: Vnější 
omítky; Vydání: Září 2016
Oprava 1; Vydání: Květen 2018 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ ČSN

149. ČSN ISO 10767-1 (11 0035) Hydraulika - Stanovení hladin tlakového vlnění v systémech a komponentách - Část 1: 
Přesné metody pro čerpadla; Vydání: Listopad 1997; Zrušena k 2018-06-01

150. ČSN 34 7503 Upravené šňůry s neoddělitelnou vidlicí pro elektrické předměty; z 1978-12-19; 
Zrušena k 2018-06-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2018

20

OZNÁMENÍ č. 50/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedenými níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez 
vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informační centrum, Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Poznámka:

Jestliže je v názvu ČSN uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem a změn označených +) se připravuje převzetí překladem.
U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN 13306 (01 0660)
      kat.č. 504464

Údržba - Terminologie údržby+); EN 13306:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13306 (01 0660) Údržba - Terminologie údržby; Vydání: Únor 2011

2. ČSN EN ISO 13567-2 (01 3104)
      kat.č. 504291

Technická dokumentace - Uspořádání a pojmenování hladin v CAD - Část 2: 
Uspořádání, struktura a kódy užívané ve stavební dokumentaci;  
EN ISO 13567-2:2017; ISO 13567-2:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 13567-2 (01 3104) Technická dokumentace - Uspořádání a pojmenování hladin v CAD - Část 2: 
Uspořádání, struktura a kódy užívané ve stavební dokumentaci; Vydání: Leden 2003

3. ČSN EN ISO 16371-2 (01 5097)
      kat.č. 504290

Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie s paměťovými 
fosforovými deskami - Část 2: Obecné zásady pro zkoušení kovových materiálů 
rentgenovým zářením a zářením gama; EN ISO 16371-2:2017; ISO 16371-2:2017; 
Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14784-2 (01 5097) Nedestruktivní zkoušení - Průmyslová počítačová radiografie s fosforovými 
paměťovými fóliemi - Část 2: Všeobecné zásady pro zkoušení kovových materiálů 
pomocí rentgenového záření a záření gama; Vyhlášena: Květen 2006

4. ČSN EN ISO 25110 (01 8387)
      kat.č. 504292

Elektronický výběr poplatků - Definice rozhraní pro palubní účet používající 
platební kartu s integrovaným obvodem (ICC); EN ISO 25110:2017;  
ISO 25110:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN P CEN ISO/TS 25110 
(01 8387)

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Definice rozhraní pro palubní účet používající 
platební kartu s integrovaným obvodem (ICC); Vydání: Leden 2014

5. ČSN EN ISO 2063-1 (03 8734)
      kat.č. 504293

Žárové stříkání - Zinek, hliník a jejich slitiny - Část 1: Navrhování a požadavky 
na kvalitu systémů ochrany proti korozi; EN ISO 2063-1:2017; ISO 2063-1:2017; 
Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se spolu s ČSN EN ISO 2063-2 (03 8734) z května 2018 zrušuje

      ČSN EN ISO 2063 (03 8734) Žárové stříkání - Kovové a jiné anorganické povlaky - Zinek, hliník a jejich slitiny; 
Vydání: Listopad 2005



Věstník č. 5/2018

21

6. ČSN EN ISO 2063-2 (03 8734)
      kat.č. 504294

Žárové stříkání - Zinek, hliník a jejich slitiny - Část 2: Realizace systémů ochrany 
proti korozi; EN ISO 2063-2:2017; ISO 2063-2:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se spolu s ČSN EN ISO 2063-1 (03 8734) z května 2018 zrušuje

      ČSN EN ISO 2063 (03 8734) Žárové stříkání - Kovové a jiné anorganické povlaky - Zinek, hliník a jejich slitiny; 
Vydání: Listopad 2005

7. ČSN EN ISO 10675-2 (05 1178)
      kat.č. 504296

Nedestruktivní zkoušení svarů - Kritéria přípustnosti pro radiografické zkoušení -  
Část 2: Hliník a jeho slitiny; EN ISO 10675-2:2017; ISO 10675-2:2017;  
Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10675-2 (05 1178) Nedestruktivní zkoušení svarů - Kritéria přípustnosti pro radiografické zkoušení -  
Část 2: Hliník a jeho slitiny; Vydání: Březen 2014

8. ČSN EN ISO 22829 (05 2005)
      kat.č. 504295

Zařízení pro odporové svařování - Transformátory - Transformátory 
s usměrňovačem pro svařovací kleště pracující při kmitočtu 1 000 Hz;  
EN ISO 22829:2017; ISO 22829:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 22829 (05 2025) Odporové svařování - Transformátory s usměrňovačem pro svařovací kleště se 
zabudovaným transformátorem - Transformátory s usměrňovačem pracující při 
kmitočtu 1 000 Hz; Vydání: Leden 2009

9. ČSN EN 593 (13 3901)
      kat.č. 504297

Průmyslové armatury - Kovové uzavírací motýlové klapky pro všeobecné použití; 
EN 593:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 593+A1 (13 3901) Průmyslové armatury - Kovové uzavírací motýlové klapky; Vydání: Září 2011

10. ČSN EN 61784-3-2 ed. 3 
(18 4001)

      kat.č. 504298

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-2: Funkční bezpečnost sběrnic 
pole - Dodatečné specifikace pro CPF 2; EN 61784-3-2:2017; IEC 61784-3-2:2016; 
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2020-11-10 se zrušuje

      ČSN EN 61784-3-2 ed. 2 
(18 4001)

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-2: Funkční bezpečnost sběrnic pole - 
Dodatečné specifikace pro CPF 2; Vyhlášena: Duben 2011

11. ČSN EN 61784-3-3 ed. 3 
(18 4001)

      kat.č. 504302

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-3: Funkční bezpečnost sběrnic 
pole - Dodatečné specifikace pro CPF 3; EN 61784-3-3:2017; IEC 61784-3-3:2016; 
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2020-11-10 se zrušuje

      ČSN EN 61784-3-3 ed. 2 
(18 4001)

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-3: Funkční bezpečnost sběrnic pole - 
Dodatečné specifikace pro CPF 3; Vyhlášena: Duben 2011

12. ČSN EN 62439-2 ed. 2 (18 4022)
      kat.č. 504304

Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační sítě - Část 2: 
Prostředky redundančního protokolu (MRP); EN 62439-2:2017;  
IEC 62439-2:2016; Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2021-12-08 se zrušuje

      ČSN EN 62439-2 (18 4022) Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační sítě - Část 2: 
Prostředky redundančního protokolu (MRP); Vyhlášena: Listopad 2010

13. ČSN EN 1359 (25 7861)
      kat.č. 504306

Plynoměry - Membránové plynoměry; EN 1359:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1359 (25 7861) Plynoměry - Membránové plynoměry; Vydání: Leden 2000

14. ČSN EN 16973 (26 9399)
      kat.č. 504307

Silniční vozidla pro kombinovanou dopravu - Návěs - Vertikální překládka;  
EN 16973:2017; Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

22

15. ČSN EN 6049-008 (31 1711)
      kat.č. 504309

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranná pouzdra 
z meta-aramidových vláken - Část 008: Samosmršťovací stíněné ochranné 
pouzdro (EMI) s nikl-měděným opletením, pružné po instalaci, pracovní teplota 
od -55 °C do 200 °C - Norma výrobku; EN 6049-008:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 6049-008 (31 1711) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranná pouzdra z meta-
aramidových vláken - Část 008: Samosmršťovací stíněné ochranné pouzdro (EMI) 
s nikl-měděným opletením, pružné po instalaci, pracovní teplota od -55 °C do 200 °C -  
Norma výrobku; Vyhlášena: Červenec 2013

16. ČSN EN 6059-303 (31 1712)
      kat.č. 504308

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Ochranná pouzdra - 
Zkušební metody - Část 303: Odolnost proti kapalinám; EN 6059-303:2017;  
Platí od 2018-06-01

17. ČSN EN 3475-701 (31 1725)
      kat.č. 504322

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - Zkušební 
metody - Část 701: Snímatelnost a přilnavost izolace na vodičích;  
EN 3475-701:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 3475-701 (31 1725) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - Zkušební metody - 
Část 701: Snímatelnost a přilnavost isolace na vodičích; Vyhlášena: Srpen 2002

18. ČSN EN 3475-707 (31 1725)
      kat.č. 504317

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - Zkušební 
metody - Část 707: Stabilizace montáže; EN 3475-707:2017; Platí od 2018-06-01

19. ČSN EN 2346-005 (31 1732)
      kat.č. 504319

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - Pracovní teplota 
mezi -65 °C a 260 °C - Část 005: DW řada, jednožilové a vícežilové, značené  
UV laserem - Lehké - Norma výrobku; EN 2346-005:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2346-005 (31 1732) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely odolné proti ohni - Pracovní teplota mezi 
-65 °C a 260 °C - Část 005: DW řada, jednožilové a vícežilové, značené UV laserem - 
Lehké - Norma výrobku; Vyhlášena: Červen 2014

20. ČSN EN 4674-004 (31 1779)
      kat.č. 504311

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Samosmršťovací 
ochranné pouzdro se stíněním (EMI) - Část 004: Pouzdro volné - mimo tlakovou 
oblast - Ochrana EMI 10 kA - Teplotní rozsah -65 °C až 200 °C - Norma výrobku; 
EN 4674-004:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 4674-004 (31 1779) Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely, instalace - Samosmršťovací ochranné 
pouzdro se stíněním (EMI) - Část 004: Pouzdro volné - mimo tlakovou oblast - 
Ochrana EMI 10 kA - Teplotní rozsah -65 °C až 200 °C - Norma výrobku;  
Vyhlášena: Září 2015

21. ČSN EN 2997-006 (31 1811)
      kat.č. 504318

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota 
-65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 006: Zásuvka 
připevněná hermetickou pojistnou maticí - Norma výrobku; EN 2997-006:2017; 
Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 2997-006 (31 1811) Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota -65 °C 
až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 006: Zásuvka připevněná 
hermetickou pojistnou maticí - Norma výrobku; Vyhlášena: Květen 2007

22. ČSN EN 4708-104 (31 1827)
      kat.č. 504324

Letectví a kosmonautika - Teplem smrštitelné trubičky pro vázání, izolaci 
a identifikaci - Část 104: Polyvinylidenfluorid polotuhý (PDVF) - Pracovní teplota 
od -55 °C do 175 °C - Norma výrobku; EN 4708-104:2017; Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

23

23. ČSN EN 4652-221 (31 1828)
      kat.č. 504316

Letectví a kosmonautika - Konektory, koaxiální, vysofrekvenční - Část 221:  
Typ 2, rozhraní TNC - Verze k zalisování - Pravoúhlá zástrčka - Norma výrobku; 
EN 4652-221:2017; Platí od 2018-06-01

24. ČSN EN 4652-222 (31 1828)
      kat.č. 504315

Letectví a kosmonautika - Konektory, koaxiální, vysokofrekvenční - Část 222: 
Typ 2, rozhraní TNC - Verze k zalisování - Zásuvka se čtvercovou přírubou - 
Norma výrobku; EN 4652-222:2017; Platí od 2018-06-01

25. ČSN EN 4652-320 (31 1828)
      kat.č. 504314

Letectví a kosmonautika - Konektory, koaxiální, vysofrekvenční - Část 320:  
Typ 3, rozhraní N - Verze k zalisování - Přímá zástrčka - Norma výrobku;  
EN 4652-320:2017; Platí od 2018-06-01

26. ČSN EN 4652-321 (31 1828)
      kat.č. 504313

Letectví a kosmonautika - Konektory, koaxiální, vysofrekvenční - Část 321:  
Typ 3, rozhraní N - Verze k zalisování - Pravoúhlá zástrčka - Norma výrobku;  
EN 4652-321:2017; Platí od 2018-06-01

27. ČSN EN 4652-322 (31 1828)
      kat.č. 504312

Letectví a kosmonautika - Konektory, koaxiální, vysofrekvenční - Část 322:  
Typ 3, rozhraní N - Verze k zalisování - Zásuvka čtvercové příruby - Norma 
výrobku; EN 4652-322:2017; Platí od 2018-06-01

28. ČSN EN 6018 (31 2022)
      kat.č. 504310

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody pro kovové materiály - Stanovení 
hustoty metodou výtlaku; EN 6018:2017; Platí od 2018-06-01

29. ČSN EN 2306 (31 2687)
      kat.č. 504321

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina niklu Ni-Cr20Co3Fe3 - Žíhaná - 
Tyče; EN 2306:2017; Platí od 2018-06-01

30. ČSN EN 2037 (31 2815)
      kat.č. 504320

Letectví a kosmonautika - Ocelové tyče šestihranné tažené - Rozměry - Tolerance 
h 11 a h 12; EN 2037:2017; Platí od 2018-06-01

31. ČSN EN 3904 (31 3427)
      kat.č. 504323

Letectví a kosmonautika - Pojistné podložky ze slitiny hliníku, anodicky 
oxidované; EN 3904:2017; Platí od 2018-06-01

32. ČSN EN IEC 62677-1 (34 6554)
      kat.č. 504326

Teplem smrštitelné nízkonapěťové a středněnapěťové tvarované díly - Část 1: 
Obecné požadavky; EN IEC 62677-1:2018; IEC 62677-1:2017; Platí od 2018-06-01

33. ČSN EN IEC 62677-2 (34 6554)
      kat.č. 504325

Teplem smrštitelné nízkonapěťové a středněnapěťové tvarované díly - Část 2: 
Zkušební metody; EN IEC 62677-2:2018; IEC 62677-2:2017; Platí od 2018-06-01

34. ČSN EN 62683-1 (35 4102)
      kat.č. 504089

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Údaje o výrobcích a vlastnosti pro 
výměnu informací; EN 62683-1:2017; IEC 62683-1:2017; Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2020-08-16 se zrušuje

      ČSN EN 62683 ed. 2 (35 4102) Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Údaje o výrobcích a vlastnosti pro výměnu 
informací; Vyhlášena: Červen 2016

35. ČSN EN 62056-8-5 (35 6131)
      kat.č. 504327

Výměna dat pro odečet elektroměru - Soubor DLMS/COSEM - Část 8-5: 
Úzkopásmový komunikační profil OFDM G3-PLC pro sousední sítě;  
EN 62056-8-5:2017; EN 62056-8-5:2017/AC:2018; IEC 62056-8-5:2017;  
IEC 62056-8-5:2017/COR1:2017; Platí od 2018-06-01

36. ČSN EN 60780-323 (35 6609)
      kat.č. 504091

Jaderná zařízení - Elektrické zařízení důležité pro bezpečnost - Způsobilost;  
EN 60780-323:2017; IEC/IEEE 60780-323:2016; Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

24

37. ČSN EN 62765-1 (35 6680)
      kat.č. 504090

Jaderné elektrárny - Přístrojové vybavení a řízení důležité pro bezpečnost - 
Řízení stárnutí snímačů a vysílačů - Část 1: Vysílače tlaku; EN 62765-1:2017;  
IEC 62765-1:2015; Platí od 2018-06-01

38. ČSN EN 62979 (36 4655)
      kat.č. 504095

Fotovoltaický modul - Překlenovací dioda - Zkouška tepelného lavinového jevu; 
EN 62979:2017; IEC 62979:2017; Platí od 2018-06-01

39. ČSN EN 62805-1 (36 4661)
      kat.č. 504328

Metody pro měření fotovoltaického (PV) skla - Část 1: Měření celkového zákalu 
a spektrární distribuce zákalu; EN 62805-1:2017; IEC 62805-1:2017;  
Platí od 2018-06-01

40. ČSN EN 62805-2 (36 4661)
      kat.č. 504329

Metody pro měření fotovoltaického (PV) skla - Část 2: Měření prostupnosti 
a odrazivosti; EN 62805-2:2017; IEC 62805-2:2017; Platí od 2018-06-01

41. ČSN EN 1568-1 ed. 2 (38 9833)
      kat.č. 504872

Hasiva - Pěnidla - Část 1: Technické podmínky pro pěnidla na střední pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; EN 1568-1:2018;  
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2019-11-30 se zrušuje

      ČSN EN 1568-1 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 1: Technické podmínky pro pěnidla na střední pěnu k aplikaci 
na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008

42. ČSN EN 1568-2 ed. 2 (38 9833)
      kat.č. 504874

Hasiva - Pěnidla - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; EN 1568-2:2018;  
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2019-11-30 se zrušuje

      ČSN EN 1568-2 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou pěnu k aplikaci 
na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008

43. ČSN EN 1568-3 ed. 2 (38 9833)
      kat.č. 505036

Hasiva - Pěnidla - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; EN 1568-3:2018;  
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2019-12-31 se zrušuje

      ČSN EN 1568-3 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu k aplikaci 
na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008

44. ČSN EN 1568-4 ed. 2 (38 9833)
      kat.č. 504876

Hasiva - Pěnidla - Část 4: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin mísitelných s vodou; EN 1568-4:2018;  
Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2019-11-30 se zrušuje

      ČSN EN 1568-4 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 4: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu k aplikaci 
na povrch kapalin mísitelných s vodou; Vydání: Září 2008

45. ČSN EN ISO 18589-2 (40 4015)
      kat.č. 504341

Měření radioaktivity v životním prostředí - Půda - Část 2: Návod pro výběr 
strategie vzorkování, odběr vzorků a jejich prvotní zpracování;  
EN ISO 18589-2:2017; ISO 18589-2:2015; Platí od 2018-06-01

46. ČSN EN ISO 18589-3 (40 4015)
      kat.č. 504332

Měření radioaktivity v životním prostředí - Půda - Část 3: Metoda stanovení 
radionuklidů emitujících záření gama gamaspektrometrií; EN ISO 18589-3:2017; 
ISO 18589-3:2015; Platí od 2018-06-01

47. ČSN EN ISO 15651 (40 4052)
      kat.č. 504343

Jaderná energie - Stanovení celkového obsahu vodíku v prášku PuO2 a UO2 
a ve spékaných peletách UO2, (U,Gd)O2 a (U,Pu)O2 - Extrakce inertním plynem 
a vodivostní detekční metoda; EN ISO 15651:2017; ISO 15651:2015;  
Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

25

48. ČSN EN ISO 16424 (40 4053)
      kat.č. 504344

Jaderná energie - Stanovení homogenity rozložení Gd ve směsích gadoliniového 
paliva a určení obsahu Gd2O3 v gadoliniových palivových peletách měřením 
složky uranu a gadolinia; EN ISO 16424:2017; ISO 16424:2012; Platí od 2018-06-01

49. ČSN EN ISO 21483 (40 4054)
      kat.č. 504346

Stanovení rozpustnosti plutonia v neozářených palivových peletách ze směsného 
oxidu (U,Pu)O2 v kyselině dusičné; EN ISO 21483:2017; ISO 21483:2013;  
Platí od 2018-06-01

50. ČSN EN ISO 21613 (40 4055)
      kat.č. 504345

(U, Pu)O2 prášky a spékané pelety - Stanovení chloru a fluoru;  
EN ISO 21613:2017; ISO 21613:2015; Platí od 2018-06-01

51. ČSN EN ISO 19017 (40 4056)
      kat.č. 504331

Návod na gamaspektrometrii radioaktivních odpadů; EN ISO 19017:2017;  
ISO 19017:2015; Platí od 2018-06-01

52. ČSN EN ISO 16638-1 (40 4309)
      kat.č. 504342

Radiační ochrana - Monitorování a vnitřní dozimetrie specifických látek - Část 1: 
Inhalace uranových sloučenin; EN ISO 16638-1:2017; ISO 16638-1:2015;  
Platí od 2018-06-01

53. ČSN EN 10207 (42 0907)
      kat.č. 504347

Oceli pro jednoduché tlakové nádoby - Technické dodací požadavky pro plechy, 
pásy a tyče; EN 10207:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 10207 (42 0907) Oceli pro jednoduché tlakové nádoby - Technické dodací požadavky pro plechy, pásy 
a tyče; Vydání: Prosinec 2005

54. ČSN EN 10263-4 (42 1082)
      kat.č. 504348

Ocelové dráty válcované, tyče a dráty tažené pro pěchování a protlačování za 
studena - Část 4: Technické dodací podmínky pro oceli ke kalení a popouštění; 
EN 10263-4:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 10263-4 (42 1082) Ocelové dráty válcované, tyče a dráty tažené pro pěchování a protlačování za studena -  
Část 4: Technické dodací podmínky pro oceli ke kalení a popouštění; Vydání: Červen 2005

55. ČSN EN ISO 2507-3 (64 6467)
      kat.č. 504110

Trubky a tvarovky z termoplastů - Stanovení teploty měknutí podle Vicata (VST) -  
Část 3: Zkušební podmínky pro trubky a tvarovky z ABS a ASA;  
EN ISO 2507-3:2017; ISO 2507-3:1995; Platí od 2018-06-01 
S účinností od 2020-10-31 se spolu s ČSN EN ISO 2507-1 (64 6467) z května 2015 
a ČSN EN ISO 2507-2 (64 6467) z května 2015 zrušuje

      ČSN EN 727 (64 3118) Plastové rozvodné a ochranné potrubní systémy. Trubky a tvarovky z termoplastů. 
Stanovení teploty měknutí dle Vicata (VST); Vydání: Červenec 1996

56. ČSN EN 15534-6+A1 (64 9330)
      kat.č. 504349

Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-
dřevo (WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 6: Specifikace 
pro profily a prvky na oplocení; EN 15534-6:2015+A1:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15534-6 (64 9330) Kompozity na bázi dřeva a termoplastů (obvykle nazývané kompozity plast-dřevo 
(WPC) nebo kompozity s přírodními vlákny (NFC)) - Část 6: Specifikace pro profily 
a prvky na oplocení; Vyhlášena: Duben 2016

57. ČSN EN ISO 787-1 (67 0520)
      kat.č. 504350

Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 1: Porovnání barevného odstínu 
pigmentů; EN ISO 787-1:2017; ISO 787-1:1982; Platí od 2018-06-01

58. ČSN EN ISO 787-4 (67 0520)
      kat.č. 504351

Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 4: Stanovení kyselosti nebo 
zásaditosti vodného výluhu; EN ISO 787-4:2017; ISO 787-4:1981; Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

26

59. ČSN EN ISO 787-17 (67 0520)
      kat.č. 504352

Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 17: Porovnání zesvětlovací 
schopnosti bílých pigmentů; EN ISO 787-17:2017; ISO 787-17:2002;  
Platí od 2018-06-01

60. ČSN EN ISO 787-21 (67 0520)
      kat.č. 504353

Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 21: Porovnání tepelné stability 
pigmentů s použitím pojiv pro vypalovací nátěrové hmoty; EN ISO 787-21:2017; 
ISO 787-21:1979; Platí od 2018-06-01

61. ČSN EN ISO 787-22 (67 0520)
      kat.č. 504354

Obecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 22: Porovnání odolnosti pigmentů 
proti krvácení; EN ISO 787-22:2017; ISO 787-22:1980; Platí od 2018-06-01

62. ČSN EN 12440 (72 1401)
      kat.č. 504355

Přírodní kámen - Pojmenování; EN 12440:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12440 (72 1401) Přírodní kámen - Pojmenování; Vydání: Červenec 2008

63. ČSN EN ISO 8394-2 (72 2337)
      kat.č. 504356

Budovy a inženýrské stavby - Stanovení vytlačovatelnosti tmelu - Část 2: Použití 
standardního přístroje; EN ISO 8394-2:2017; ISO 8394-2:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8394-2 (72 2337) Stavební konstrukce - Těsnicí hmoty - Část 2: Stanovení vytlačovatelnosti standardním 
přístrojem; Vydání: Červen 2011

64. ČSN EN ISO 10848-1 (73 0513)
      kat.č. 504368

Akustika - Laboratorní a stavební měření bočního přenosu zvuku šířeného 
vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi 
sousedními místnostmi - Část 1: Rámcový dokument+); EN ISO 10848-1:2017;  
ISO 10848-1:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10848-1 (73 0513) Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem 
a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - Část 1: Rámcový dokument; 
Vydání: Listopad 2006

65. ČSN EN ISO 10848-2 (73 0513)
      kat.č. 504367

Akustika - Laboratorní a stavební měření bočního přenosu zvuku šířeného 
vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi 
sousedními místnostmi - Část 2: Aplikace na prvky typu B s malým vlivem 
styku+); EN ISO 10848-2:2017; ISO 10848-2:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10848-2 (73 0513) Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem 
a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - Část 2: Aplikace na lehké prvky 
s malým vlivem styku; Vydání: Listopad 2006

66. ČSN EN ISO 10848-3 (73 0513)
      kat.č. 504366

Akustika - Laboratorní a stavební měření bočního přenosu zvuku šířeného 
vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi 
sousedními místnostmi - Část 3: Aplikace na prvky typu B s podstatným vlivem 
styku+); EN ISO 10848-3:2017; ISO 10848-3:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10848-3 (73 0513) Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem 
a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - Část 3: Aplikace na lehké prvky 
s podstatným vlivem styku; Vydání: Listopad 2006

67. ČSN EN ISO 10848-4 (73 0513)
      kat.č. 504365

Akustika - Laboratorní a stavební měření bočního přenosu zvuku šířeného 
vzduchem, kročejového zvuku a zvuku technického zařízení budov mezi 
sousedními místnostmi - Část 4: Aplikace na styky s nejméně jedním prvkem 
typu A+); EN ISO 10848-4:2017; ISO 10848-4:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 10848-4 (73 0513) Akustika - Laboratorní měření bočního přenosu zvuku šířeného vzduchem 
a kročejového zvuku mezi sousedními místnostmi - Část 4: Aplikace na styk nejméně 
jednoho těžkého prvku; Vyhlášena: Leden 2011



Věstník č. 5/2018

27

68. ČSN EN 12697-13 (73 6160)
      kat.č. 504362

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 13: 
Měření teploty+); EN 12697-13:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12697-13 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 13: Měření 
teploty; Vydání: Prosinec 2001

69. ČSN EN 12697-23 (73 6160)
      kat.č. 504361

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 23: 
Stanovení pevnosti v příčném tahu+); EN 12697-23:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12697-23 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 23: Stanovení 
pevnosti v příčném tahu; Vydání: Březen 2005

70. ČSN EN ISO 20536 (79 5643)
      kat.č. 504370

Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v obuvi a v částech obuvi - 
Stanovení fenolu v obuvnických materiálech; EN ISO 20536:2017;  
ISO 20536:2017; Platí od 2018-06-01

71. ČSN EN ISO 10075-1 (83 3572)
      kat.č. 504371

Ergonomické zásady týkající se duševní práce - Část 1: Obecné otázky 
a koncepty, termíny a definice; EN ISO 10075-1:2017; ISO 10075-1:2017;  
Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 10075 (83 3572) Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži. Všeobecné termíny 
a definice; Vydání: Červenec 1995

72. ČSN EN ISO 9241-960 (83 3582)
      kat.č. 504372

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 960: Rámec a návod pro 
interakce s gesty; EN ISO 9241-960:2017; ISO 9241-960:2017; Platí od 2018-06-01

73. ČSN EN ISO 15378 (85 5290)
      kat.č. 504373

Primární obalové materiály léčiv - Zvláštní požadavky pro aplikaci  
ISO 9001:2015 odpovídající správné výrobní praxi (GMP); EN ISO 15378:2017; 
ISO 15378:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 15378 (85 5290) Primární obalové materiály léčiv - Zvláštní požadavky pro aplikaci ISO 9001:2008 
odpovídající správné výrobní praxi (GMP); Vyhlášena: Květen 2016

74. ČSN ETSI EN 303 402 V2.1.2 
(87 0020)

      kat.č. 504123

Námořní pohyblivé vysílače a přijímače pro použití v pásmech MF a HF - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článků 3.2 a 3.3(g) 
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 303 402 V2.1.2:2017; Platí od 2018-06-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ETSI EN 303 402 V2.1.1 
(87 0020)

Námořní pohyblivé vysílače a přijímače pro použití v pásmech MF a HF - 
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článků 3.2 a 3.3(g)  
Směrnice 2014/53/EU; Vyhlášena: Prosinec 2017

75. ČSN ETSI EN 300 444 V2.5.1 
(87 5035)

      kat.č. 504129

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Profil generického přístupu 
(GAP); ETSI EN 300 444 V2.5.1:2017; Platí od 2018-06-01

76. ČSN ETSI EN 300 698 V2.2.1 
(87 5069)

      kat.č. 504125

Radiotelefonní vysílače a přijímače pro pohyblivou námořní službu provozované 
v pásmech VHF, používané na vnitrostátních vodních cestách - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článků 3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU; 
ETSI EN 300 698 V2.2.1:2017; Platí od 2018-06-01

77. ČSN ETSI EN 302 054 V2.1.1 
(87 5116)

      kat.č. 504126

Pomocné prostředky meteorologie (Met Aids) - Radiosondy používané 
v kmitočtovém rozsahu 400,15 MHz až 406 MHz s úrovněmi výkonu do 200 mW -  
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice 2014/53/EU; ETSI EN 302 054 V2.1.1:2017; Platí od 2018-06-01



Věstník č. 5/2018

28

78. ČSN ETSI EN 302 454 V2.1.1 
(87 5137)

      kat.č. 504124

Pomocné prostředky meteorologie (Met Aids) - Radiosondy používané 
v kmitočtovém rozsahu 1 668,4 MHz až 1 690 MHz - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 302 454 V2.1.1:2017; Platí od 2018-06-01

79. ČSN ETSI EN 302 536 V2.1.1 
(87 5139)

      kat.č. 504128

Zařízení krátkého dosahu(SRD) - Rádiová zařízení provozovaná v kmitočtovém 
rozsahu 315 kHz až 600 kHz pro veterinární implantabilní prostředky velmi 
nízkého výkonu (ULP-AID) a periferní zařízení - Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 302 536 V2.1.1:2017; Platí od 2018-06-01

80. ČSN ETSI EN 302 617 V2.2.1 
(87 5149)

      kat.č. 504377

Pozemní rádiové vysílače, přijímače a sestavy vysílač/přijímač UHF pro leteckou 
pohyblivou službu UHF, používající amplitudovou modulaci - Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU;  
ETSI EN 302 617 V2.2.1:2017; Platí od 2018-06-01

81. ČSN ETSI EN 301 926 V1.3.1 
(87 6044)

      kat.č. 504127

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Norma vysokofrekvenčního 
pásma a modulace pro telemetrii, ovládací povely a sledování vzdálenosti (TCR) 
komunikačních družic; ETSI EN 301 926 V1.3.1:2017; Platí od 2018-06-01

ZMĚNY ČSN

82. ČSN EN 61784-3 ed. 3 (18 4001)
      kat.č. 504300

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3: Funkční bezpečnost sběrnic pole -  
Obecná pravidla a definice profilů; Vyhlášena: Únor 2017
Změna A1; (idt EN 61784-3:2016/A1:2017); (idt IEC 61784-3:2016/A1:2017);  
Platí od 2018-06-01

83. ČSN EN 61784-3-2 ed. 2 
(18 4001)

      kat.č. 504299

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-2: Funkční bezpečnost sběrnic 
pole - Dodatečné specifikace pro CPF 2; Vyhlášena: Duben 2011
Změna Z1; Platí od 2018-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 61784-3-2 ed. 3 (18 4001) z května 2018, 
která tuto normu zcela nahradí od 2020-11-10.

84. ČSN EN 61784-3-3 ed. 2 
(18 4001)

      kat.č. 504303

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-3: Funkční bezpečnost sběrnic 
pole - Dodatečné specifikace pro CPF 3; Vyhlášena: Duben 2011
Změna Z1; Platí od 2018-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 61784-3-3 ed. 3 (18 4001) z května 2018, 
která tuto normu zcela nahradí od 2020-11-10.

85. ČSN EN 62439-1 (18 4022)
      kat.č. 504301

Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační sítě - Část 1: 
Všeobecné pojmy a kalkulační metody (včetně RSTP); Vyhlášena: Listopad 2010
Změna A2; (idt EN 62439-1:2010/A2:2017); (idt IEC 62439-1:2010/A2:2016);  
Platí od 2018-06-01

86. ČSN EN 62439-2 (18 4022)
      kat.č. 504305

Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační sítě - Část 2: 
Prostředky redundančního protokolu (MRP); Vyhlášena: Listopad 2010
Změna Z1; Platí od 2018-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62439-2 ed. 2 (18 4022) z května 2018, která 
tuto normu zcela nahradí od 2021-12-08.

87. ČSN EN 62683 ed. 2 (35 4102)
      kat.č. 505049

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Údaje o výrobcích a vlastnosti pro 
výměnu informací; Vyhlášena: Červen 2016
Změna Z1; Platí od 2018-06-01
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62683-1 (35 4102) z května 2018, která tuto 
normu zcela nahradí od 2020-08-16.



Věstník č. 5/2018

29

88. ČSN EN 62817 (36 4629)
      kat.č. 504330

Fotovoltaické systémy - Posouzení návrhu sledování Slunce; Vyhlášena: Srpen 2015
Změna A1; (idt EN 62817:2015/A1:2017); (idt IEC 62817:2014/A1:2017);  
Platí od 2018-06-01

89. ČSN EN 60065 ed. 2 (36 7000)
      kat.č. 504715

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - Požadavky na bezpečnost; 
Vyhlášena: Září 2015
Změna Z2
Jejím vyhlášením se zrušuje
Změna Z1; Vyhlášena: Březen 2016
Souběžně s touto normou platí ČSN EN 62368-1 (36 7000) z června 2015, která tuto 
normu zcela nahradí od 2020-12-20.

OPRAVY ČSN

90. ČSN EN 60700-2 (35 1610)
      kat.č. 503879

Tyristorové spínače pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi vysokého 
napětí - Část 2: Terminologie; Vyhlášena: Květen 2017
Oprava 1; (idt EN 60700-2:2016/AC:2017); (idt IEC 60700-2:2016/COR1:2017); 
Platí od 2018-06-01

91. ČSN EN 62788-1-5 (36 4660)
      kat.č. 504289

Měřicí postupy pro materiály používané ve fotovoltaických modulech -  
Část 1-5: Zapouzdřovací materiály - Měření změny podélných rozměrů 
povlakových zapouzdřovacích materiálů způsobené tepelnými podmínkami; 
Vyhlášena: Květen 2017
Oprava 1; (idt EN 62788-1-5:2016/AC:2017); (idt IEC 62788-1-5:2016/COR1:2017); 
Platí od 2018-06-01

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.

  



Věstník č. 5/2018

30

OZNÁMENÍ č. 51/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu, popřípadě prostřednictvím 
e-mailu na adrese normalizace@agentura-cas.cz.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně se upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví prostřednictvím České agentury pro standardizaci, s. p. o., 
dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem,  
u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské normy schválením k přímému používání jako ČSN podle 7.3.3  
MPN 1:2011.

Číslo 
úkolu

Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0010/18 

 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Obecné pojmy - Část 4: 
Geometrické charakteristiky pro kvantifikaci GPS úchylek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17450-4:2018 +  
ISO 17450-4:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0011/18 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních větví - 
Část 1: Obecná pravidla a pravoúhlé promítání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-1:2018 +  
ISO 6412-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0012/18 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních 
větví - Část 3: Příslušenství ve vzduchotechnice a odvodňovacích 
systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-3:2018 +  
ISO 6412-3:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0013/18 
 
 

TNK: 1

Technické výkresy - Zjednodušené zobrazování potrubních větví - 
Část 2: Izometrické promítání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6412-2:2018 +  
ISO 6412-2:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0014/18 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Metoda zkušebního 
plynu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20485:2018 +  
ISO 20485:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0015/18 
 
 

TNK: 106

Environmentální management - Posuzování životního cyklu - 
Požadavky a směrnice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14044:2006/A1:2018 + 
ISO 14044/Amd.1:2017

18-05 
18-07

Česká společnost pro jakost, z.s. 
Novotného lávka 200/5 
Praha 1 
116 68



Věstník č. 5/2018

31

01/0016/18 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Kalibrace 
referenčních netěsností pro plyny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20486:2018 +  
ISO 20486:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0017/18 
 
 

TNK: 106

Environmentální značky a prohlášení - Vývoj pravidel 
produktových kategorií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CEN ISO/TS 14027:2018 + 
ISO/TS 14027:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

01/0018/18 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Obecné pokyny 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17359:2018

18-04 
18-08

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

01/0019/18 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Metoda zkušebního 
plynu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20485:2018 +  
ISO 20485:2017

18-04 
18-06

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování, 
zapsaný spolek 
Technická 2896/2 
BRNO 
616 69

01/0020/18 
 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Ultrazvuk - Obecné 
pokyny, postupy a validace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 29821:2018

18-04 
18-08

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 2307/15 
Praha 3 
130 00

02/0001/18 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Typy kontrolních dokumentů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16228:2018 +  
ISO 16228:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

03/0006/18 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 7: Provádění a dozor při 
zhotovování nátěrů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12944-7:2017 +  
ISO 12944-7:2017

18-03 
18-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0007/18 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 3: Navrhování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12944-3:2017 +  
ISO 12944-3:2017

18-03 
18-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0008/18 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 2: Klasifikace vnějšího 
prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12944-2:2017 +  
ISO 12944-2:2017

18-03 
18-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0009/18 
 
 

TNK: 32

Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 
ochrannými nátěrovými systémy - Část 1: Obecné zásady 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12944-1:2017 +  
ISO 12944-1:2017

18-03 
18-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0010/18 
 
 

TNK: 32

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Katodická ochrana 
potrubních dopravních systémů - Část 1: Potrubí na souši 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15589-1:2017 +  
ISO 15589-1:2015

18-05 
18-08

Český plynárenský svaz 
U plynárny 223/42 
Praha 4 
140 00

03/0011/18 
 
 

TNK: 32

Kovové a jiné anorganické povlaky - Požadavky na označování 
kovových a anorganických povlaků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 27830:2017 +  
ISO 27830:2017

18-04 
18-06

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00

03/0012/18 
 
 

TNK: -

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Posouzení kvality 
utěsněných anodických oxidových povlaků měřením admitance 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2931:2018 +  
ISO 2931:2017

18-04 
18-06

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00



Věstník č. 5/2018

32

03/0013/18 
 
 

TNK: -

Anodická oxidace hliníku a slitin hliníku - Metoda specifikace 
dekorativních a ochranných anodicky oxidovaných povlaků na 
hliníku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7599:2018 +  
ISO 7599:2018

18-04 
18-06

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

05/0010/18 
 
 

TNK: 70

Svařování - Svorníky a keramické kroužky pro obloukové 
přivařování svorníků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13918:2018 +  
ISO 13918:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0011/18 
 
 

TNK: 70

Zařízení pro plamenové svařování - Acetylenové rozvodové 
systémy pro svařování, řezání a příbuzné procesy - Obecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14114:2018 +  
ISO 14114:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0012/18 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Plněné elektrody a tyče pro obloukové 
svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí s přívodem a bez 
přívodu ochranného plynu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17633:2018 +  
ISO 17633:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0013/18 
 
 

TNK: 70

Destruktivní zkoušky svarů kovových materiálů - Zkouška 
rozlomením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9017:2018 +  
ISO 9017:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0014/18 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody, plněné elektrody 
a kombinace elektroda-tavidlo pro obloukové svařování 
vysokopevnostních ocelí pod tavidlem - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 26304:2018 +  
ISO 26304:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0015/18 
 
 

TNK: 70

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a příbuzných procesech 
- Laboratorní metoda pro vzorkování dýmu a plynů - Část 4: 
Informační listy dýmu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15011-4:2018 +  
ISO 15011-4:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0016/18 
 
 

TNK: 70

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Stupně 
přípustnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11666:2018 +  
ISO 11666:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

05/0017/18 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Drátové elektrody, plněné elektrody 
a kombinace elektroda-tavidlo pro obloukové svařování 
vysokopevnostních ocelí pod tavidlem - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 26304:2018 +  
ISO 26304:2017

18-05 
18-07

Česká svářečská společnost 
ANB (CWS ANB), zájmové 
sdružení práv. osob 
Velflíkova 4 
Praha 6 
160 75

05/0018/18 
 
 

TNK: 70

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a příbuzných procesech 
- Laboratorní metoda pro vzorkování dýmu a plynů - Část 4: 
Informační listy dýmu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15011-4:2018 +  
ISO 15011-4:2017

18-05 
18-07

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 2186/3 
Brno - Líšeň 
628 00

05/0019/18 
 
 

TNK: 70

Svařovací materiály - Plněné elektrody a tyče pro obloukové 
svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí s přívodem a bez 
přívodu ochranného plynu - Klasifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17633:2018 +  
ISO 17633:2017

18-05 
18-07

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03



Věstník č. 5/2018

33

07/0004/18 
 
 

TNK: 103

Lahve na přepravu plynů - Kompatibilita materiálů lahve a ventilu 
s plynným obsahem - Část 4: Zkušební metody pro výběr ocelí 
odolných proti křehkému porušení způsobenému vodíkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11114-4:2017 +  
ISO 11114-4:2017

18-06 
18-08

Štěpán Heráň 
Jílovská 425/29 
Praha 4 - Lhotka 
142 00

07/0005/18 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Kuželové závity 17E a 25E pro spojení ventilů 
s lahvemi na plyny - Část 1: Technické požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11363-1:2018 +  
ISO 11363-1:2018

18-05 
18-06

Štěpán Heráň 
Jílovská 425/29 
Praha 4 - Lhotka 
142 00

14/0004/18 
 
 

TNK: 112

Chladicí jednotky a mrazicí skříně pro profesionální použití - 
Klasifikace. Požadavky a zkušební podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17032:2018

18-04 
18-07

Ing. Ludvík Koudelka 
Revoluční 1441 
Choceň 
565 01

14/0005/18 
 
 

TNK: 112

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná 
čerpadla a odvlhčovače s elektricky poháněnými kompresory pro 
ohřívání a chlazení prostoru - Měření hluku přenášeného vzduchem -  
Stanovení hladiny akustického výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12102-1:2017

18-04 
18-07

Ing. Ludvík Koudelka 
Revoluční 1441 
Choceň 
565 01

18/0004/18 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační 
sítě - Část 3: Paralelní redundanční protokol (PRP) a vysoce 
použitelný nepřerušený okruh (HSR) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62439-3:2018 +  
IEC 62439-3:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0005/18 
 
 

TNK: 56

Průmyslové komunikační sítě - Vysoce použitelné automatizační 
sítě - Část 5: Řízený redundanční protokol (BRP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62439-5:2018 +  
IEC 62439-5:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0006/18 
 
 

TNK: 56

Referenční podmínky a postupy pro zkoušení vysílačů pro měření 
průmyslových procesů - Část 2: Zvláštní postupy pro vysílače tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62828-2:2018 +  
IEC 62828-2:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0007/18 
 
 

TNK: 56

Referenční podmínky a postupy pro zkoušení vysílačů pro měření 
průmyslových procesů - Část 1: Obecné postupy pro všechny typy 
vysílačů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62828-1:2018 +  
IEC 62828-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0008/18 
 
 

TNK: 56

Specifikace rozhraní pro nástroje pro práci v poli (FDT) - Část 303-1: 
Integrace komunikační profilu - IEC 61784 CP 3/1 a CP 3/2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN IEC 62453-303-1/A1:2018 + IEC 62453-303-1/A1:2016 *)

17-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

18/0030/18 
 
 

TNK: 56

Funkční bloky (FB) pro řízení procesů a jazyk popisu 
elektronického zařízení (EDDL) - Část 2: Specifikace pojmu FB 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61804-2:2017 +  
IEC 61804-2:2018 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

20/0001/18 
 
 

TNK: 111

Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost - Pily na studený kov 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16093:2017 +  
ISO 16093:2017

18-05 
18-08

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42



Věstník č. 5/2018

34

21/0001/18 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Lisy - Část 1: Obecné 
bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16092-1:2018 +  
ISO 16092-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

21/0002/18 
 
 

TNK: 111

Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Lisy - Část 1: Obecné 
bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16092-1:2018 +  
ISO 16092-1:2017

18-06 
18-09

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

25/0002/18 
 
 

TNK: -

Plynoměry - Rotační objemové plynoměry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12480:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0004/18 
 
 

TNK: -

Obytná vozidla pro volný čas - Motorové karavany - Část 1: 
Požadavky na obyvatelnost z hlediska zdraví a bezpečnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1646-1:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

30/0005/18 
 
 

TNK: -

Silniční vozidla - Normalizovaný přístup k informaci o opravě 
a údržbě automobilu (RMI) - Část 6: Případy použití a požadavky 
RMI kategorie L zvláštních vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 18541-6:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

32/0001/18 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Odpadní soustavy - Část 1: Retence odpadních vod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8099-1:2018 +  
ISO 8099-1:2018

18-03 
18-06

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

33/0011/18 
 
 

TNK: 21

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 551-20: Výkonová 
elektronika - Harmonická analýza 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
IEC 60050-551-20/AMD1:2017 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0012/18 
 
 

TNK: 97

Větrné elektrárny - Část 14: Prohlášení týkající se hodnot úrovně 
zdánlivého akustického výkonu a tonality 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC/TS 61400-14:2017 +  
IEC TS 61400-14:2005 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

33/0013/18 
 
 

TNK: 121

Výbušné atmosféry - Část 20-1: Materiálové vlastnosti pro 
klasifikaci plynů a par - Zkušební metody a data 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 80079-20-1 (new) + 
ISO/IEC 80079-20-1:2018

18-05 
18-06

Fyzikálně technický zkušební 
ústav, státní podnik 
Pikartská 1337/7 
Ostrava -Radvanice 
716 07

34/0009/18 
 
 

TNK: 97

Součástky nízkonapěťových zařízení pro ochranu před přepětím - 
Část 331: Specifikace varistorů z oxidů kovů (MOV) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61643-331:2018 +  
IEC 61643-331:2017 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0010/18 
 
 

TNK: 102

Teplem smrštitelné nízkonapěťové a středněnapěťové tvarované 
díly - Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 102: Teplem 
smrštitelné polyolefinové tvarované díly pro středněnapěťové 
aplikace, odolné proti vytváření vodivých stop 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62677-3-102:2017 + 
IEC 62677-3-102:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

35

34/0011/18 
 
 

TNK: 102

Teplem smrštitelné nízkonapěťové a středněnapěťové tvarované 
díly - Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 101: Teplem 
smrštitelné polyolefinové tvarované díly pro nízkonapěťové 
aplikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62677-3-101:2017 + 
IEC 62677-3-101:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0012/18 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Proces, ochranná opatření 
a prokázání bezpečnosti elektrických trakčních soustav 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50562:2018 (RAIL)

18-11 
19-01

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

34/0013/18 
 
 

TNK: 126

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Proces, ochranná opatření 
a prokázání bezpečnosti elektrických trakčních soustav 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50562:2018 (RAIL) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0014/18 
 
 

TNK: 110

Dielektrické a izolační vlastnosti pevných elektroizolačních 
materiálů - Část 3-11: Stanovení izolačních vlastností (stejnosměrné 
metody) - Objemový odpor a objemová rezistivita, metoda pro 
impregnační materiály a povlaky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62631-3-11:2017 +  
IEC 62631-3-11:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0015/18 
 
 

TNK: 40

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška Kb: Cyklická 
zkouška solnou mlhou (roztok chloridu sodného) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60068-2-52:2018 + 
IEC 60068-2-52:2017 *)

18-04 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0016/18 
 
 

TNK: 68

Impulzní zkoušky kabelů a jejich příslušenství 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60230:2018 +  
IEC 60230:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

34/0017/18 
 
 

TNK: 110

Izolační kapaliny - Zkušební metody pro oxidační stabilitu - 
Zkušební metody na vyhodnocování oxidační stability izolačních 
kapalin v dodaném stavu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61125:2017 +  
IEC 61125:2018

18-04 
18-06

Asociace zkušeben vysokého 
napětí, z.s. - AZVN, z.s. 
Podnikatelská 267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11

35/0024/18 
 
 

TNK: 98

Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Makroohybové ztráty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60793-1-47:2018 + 
IEC 60793-1-47:2017 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0025/18 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové kabely - Část 1-22: Kmenová specifikace - 
Základní zkušební postupy optických kabelů - Environmentální 
zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 60794-1-22:2018 + 
IEC 60794-1-22:2017 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0026/18 
 
 

TNK: 126

Obousměrné měniče výkonu připojené do sítě - Část 1: Obecné 
požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62909-1:2018 +  
IEC 62909-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

36

35/0027/18 
 
 

TNK: 102

Integrované obvody - Hodnocení EMC vysílačů-přijímačů - Část 1: 
Obecné podmínky a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62228-1:2017 +  
IEC 62228-1:2018 *)

18-05 
18-07

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0028/18 
 
 

TNK: 98

Optické vláknové komunikační subsystémy - Část 1: Kmenová 
specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61281-1:2018 +  
IEC 61281-1:2017

18-04 
18-06

Doc. Ing. Jan Maschke, CSc. 
Zázmolí 491/17 
Brno - Obřany 
614 00

35/0029/18 
 
 

TNK: 98

Optická vlákna - Část 1-54: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Záření gama 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60793-1-54:2017 +  
IEC 60793-1-54:2018 *)

18-05 
18-07

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0030/18 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky -  
Část 26: Zkoušení citlivosti na elektrostatický výboj (ESD) -  
Model lidského těla (HBM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60749-26:2017 +  
IEC 60749-26:2018 *)

18-05 
18-07

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0031/18 
 
 

TNK: 102

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-45: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály -  
Mědí plátované laminátové desky vyztužené netkaným/tkaným 
E-sklem, impregnované nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí, 
s tepelnou vodivostí (1,0W/m K) a definovanou hořlavostí (zkouška 
vertikálního hoření), pro bezolovnatou montáž 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-2-45:2017 +  
IEC 61249-2-45:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0032/18 
 
 

TNK: 102

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-46: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály -  
Mědí plátované laminátové desky vyztužené netkaným/tkaným 
E-sklem, impregnované nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí, 
s tepelnou vodivostí (1,5W/m K) a definovanou hořlavostí (zkouška 
vertikálního hoření), pro bezolovnatou montáž 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-2-46:2017 +  
IEC 61249-2-46:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0033/18 
 
 

TNK: 102

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-47: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály -  
Mědí plátované laminátové desky vyztužené netkaným/tkaným 
E-sklem, impregnované nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí, 
s tepelnou vodivostí (2,0W/m K) a definovanou hořlavostí (zkouška 
vertikálního hoření), pro bezolovnatou montáž 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61249-2-47:2017 +  
IEC 61249-2-47:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0034/18 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 8-3: 
Zkoušky statickým namáháním (pevné konektory) - Zkouška 8c: 
Zkouška pevnosti páčky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60512-8-3:2017 +  
IEC 60512-8-3:2018 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

35/0035/18 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) - Zkouška 15b: 
Upevnění tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60512-15-2:2016 +  
IEC 60512-15-2:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

37

35/0036/18 
 
 

TNK: 102

Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 1: 
Obecná pravidla pro přípravu výkresů pouzder diskrétních 
součástek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60191-1:2016 +  
IEC 60191-1:2018 *)

18-06 
18-08

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky  
a komunikačních technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

36/0017/18 
 
 

TNK: 127

Moduly a sestavy fotovoltaických koncentrátorů - Bezpečnostní 
způsobilost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62688:2018 +  
IEC 62688:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0018/18 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-102: Zvláštní požadavky na spotřebiče spalující plynná, 
ropná a pevná paliva obsahující elektrické spoje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60335-2-102:2016 (LVD3, MD2, RED) + 
 IEC 60335-2-102:2017

18-05 
18-07

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0019/18 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-58: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí 
pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 60335-2-58:2017 (MD2) + IEC 60335-2-58:2017

18-05 
18-07

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0020/18 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-60: Zvláštní požadavky na vířivé vany a vířivé lázně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 60335-2-60:2017 (LVD3, MD2, RED) + IEC 60335-2-60:2017

18-05 
18-07

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0021/18 
 
 

TNK: 33

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 
stroje - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky na ruční pily 
s přímočarým vratným pohybem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN 62841-2-11:2016/FprA1:2017 (MD2) + IEC 62841-2-11/A1:2018

18-07 
18-09

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0022/18 
 
 

TNK: 33

Elektromechanické ruční nářadí, přenosné nářadí a žací a zahradní 
stroje - Bezpečnost - Část 2-21: Zvláštní požadavky na ruční čističe 
odpadů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
FprEN 62841-2-21:2017 (MD2) +  
FprEN 62841-2-21:2017/FprAA:2017/a (MD2) +  
IEC 62841-2-21:2017

18-06 
18-08

Festool s.r.o. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37

36/0023/18 
 
 

TNK: 87

Multimediální systémy - Směrnice doporučených vlastností 
analogových rozhraní pro dosažení interoperability 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61938:2017 +  
IEC 61938:2018 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0024/18 
 
 

TNK: 87

Text na řeč pro televizi - Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62731:2017 +  
IEC 62731:2018 *)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

36/0025/18 
 
 

TNK: 97

Systémy akumulace elektrické energie (EES) - Část 2-1: Parametry 
zařízení a zkušební metody  
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62933-2-1:2018 +  
IEC 62933-2-1:2017

18-04 
18-06

EGC - EnerGoConsult ČB, s.r.o. 
Čechova 727 
České Budějovice 
370 01

37/0001/18 
 
 

TNK: 121

Elektrická zařízení pro detekci oxidu uhelnatého v obytných 
prostorech - Část 1: Metody zkoušek a funkční požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50291-1

18-05 
18-07

Fyzikálně technický zkušební 
ústav, státní podnik 
Pikartská 1337/7 
Ostrava -Radvanice 
716 07



Věstník č. 5/2018

38

38/0002/18 
 
 

TNK: 121

Konstrukce odolné výbuchovému tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14460:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0010/18 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkušební metoda stanovení kvazistatické 
lomové houževnatosti svarů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15653:2018 +  
ISO 15653:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0011/18 
 
 

TNK: 62

Mikrostruktura litin - Část 1: Klasifikace grafitu vizuální analýzou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 945-1:2018 +  
ISO 945-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

42/0012/18 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 2: 
Ověřování a kalibrace zkušebních strojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6507-2:2018 +  
ISO 6507-2:2018

18-07 
18-10

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0013/18 
 
 

TNK: 62

Mikrostruktura litin - Část 1: Klasifikace grafitu vizuální analýzou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 945-1:2018 +  
ISO 945-1:2017

18-05 
18-07

Ing. Jan Weischera - DWV 
Buštěhradská 98 
Kladno 3 
272 03

42/0014/18 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 4: 
Tabulky hodnot tvrdosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 6507-4 +  
ISO 6507-4:2018

18-07 
18-10

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0015/18 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 3: 
Kalibrace referenčních destiček 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6507-3:2018 +  
ISO 6507-3:2018

18-07 
18-10

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

42/0016/18 
 
 

TNK: 64

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 1: 
Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6507-1:2018 +  
ISO 6507-1:2018

18-07 
18-10

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

46/0001/18 
 
 

TNK: -

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Stanovení stopových 
prvků, těžkých kovů a dalších prvků v krmivech metodou ICP-MS 
(multimetoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17053:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

46/0002/18 
 
 

TNK: 151

Olejnatá semena - Manuální nebo automatický diskontinuální odběr 
vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21294:2017 +  
ISO 21294:2017

18-05 
18-07

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

46/0003/18 
 
 

TNK: -

Metody vzorkování a analýz - Stanovení stopových prvků, těžkých 
kovů a dalších prvků v krmivech metodou ICP-MS (multimetoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17053:2018

18-06 
18-08

Kateřina Šléglová 
Oblá 461/83 
Brno, Nový Lískovec 
634 00

46/0004/18 
 
 

TNK: -

Krmiva: Metody vzorkování a analýz - Identifikace tylosinu, 
spiramycinu, virginiamycinu, carbadoxu a olachindoxu při jejich 
poddávkování v krmných směsích - Konfirmační analýza  
metodou LC-MS 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17049:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

39

49/0011/18 
 
 

TNK: 135

Kulatina a řezivo - Metody měření rozměrů - Část 3: Vlastnosti 
a biologické degradace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1309-3:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

49/0012/18 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 8: Pásové a kalibrující 
stroje pro rovné obrobky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19085-8:2018 +  
ISO 19085-8:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

49/0013/18 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 6: Jednovřetenové svislé 
stolní frézky (vrcholové) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19085-6:2017 +  
ISO 19085-6:2017

18-06 
18-09

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

49/0014/18 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 8: Pásové a kalibrující 
stroje pro rovné obrobky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19085-8:2018 +  
ISO 19085-8:2017

18-06 
18-09

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

49/0015/18 
 
 

TNK: 111

Dřevozpracující stroje - Bezpečnost - Část 5: Formátovací 
kotoučové pily 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19085-5:2017 +  
ISO 19085-5:2017

18-05 
18-08

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

56/0004/18 
 
 

TNK: 151

Mikrobiologie potravinového řetězce - Horizontální metoda průkazu 
patogenních Yersinia enterocolitica 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10273:2017 +  
ISO 10273:2017

18-09 
18-11

Česká potravinářská společnost, 
Výbor pobočky QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

56/0005/18 
 
 

TNK: 151

Senzorická analýza - Metodologie - Zkouška duo-trio 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10399:2018 +  
ISO 10399:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0002/18 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice a hadičky - Měření ohebnosti a tuhosti - 
Část 2: Ohybové zkoušky při snížených teplotách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10619-2:2018 +  
ISO 10619-2:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0003/18 
 
 

TNK: 23

Pryžové a plastové hadice - Stanovení odolnosti proti ozonu za 
dynamických podmínek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10960:2018 +  
ISO 10960:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

63/0004/18 
 
 

TNK: 23

Pryžové a/nebo plastové hadice a hadice s koncovkami pro 
bezvzduchové stříkání nátěrových hmot - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8028:2018 +  
ISO 8028:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0016/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery  
a polyether-estery pro tváření - Část 1: Systémy označování 
a základy pro specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20029-1:2018 +  
ISO 20029-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

40

64/0017/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Termoplastické elastomerní polyester-estery  
a polyether-estery pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20029-2:2018 +  
ISO 20029-2:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0018/18 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování 
trubkami vytvrzovanými na místě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11297-4:2018 +  
ISO 11297-4:2018

18-05 
18-07

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

64/0019/18 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 4: Vyvložkování 
trubkami vytvrzovanými na místě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11296-4:2018 +  
ISO 11296-4:2018

18-05 
18-07

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
763 02

64/0020/18 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro renovace tlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování 
kontinuálními trubkami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11297-2:2018 +  
ISO 11297-2:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0021/18 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních 
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 2: Vyvložkování 
kontinuálními trubkami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11296-2:2018 +  
ISO 11296-2:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

64/0022/18 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro renovace rozvodů vody uložených 
v zemi - Část 2: Vyvložkování kontinuálními trubkami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11298-2:2018 +  
ISO 11298-2:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0010/18 
 
 

TNK: 118

Motorová paliva a deriváty tuků a olejů - Stanovení obsahu 
nasycených monoglyceridů v methylesterech mastných kyselin 
(FAME) - Metoda GC-FID 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17057:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0011/18 
 
 

TNK: 118

Ropné výrobky - Stanovení cetanového čísla motorové nafty - 
Motorová metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5165:2017 +
ISO 5165:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0012/18 
 
 

TNK: 118

Ropa a ropné výrobky - Stanovení vysokotlakých a protioděrových 
vlastností kapalin - Čtyřkuličková metoda (Evropské podmínky) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20623:2018 +  
ISO 20623:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0013/18 
 
 

TNK: -

Hnojiva - Extrakce ve vodě rozpustných stopových živin 
v hnojivech a odstraňování organických látek z extraktů hnojiv 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16962:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

41

65/0014/18 
 
 

TNK: -

Hnojiva - Stanovení bóru, kobaltu, mědi, železa, manganu, 
molybdenu a zinku metodou ICP-AES 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16963:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0015/18 
 
 

TNK: -

Hnojiva - Extrakce celkového obsahu stopových živin v hnojivech 
lučavkou královskou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16964:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

65/0016/18 
 
 

TNK: -

Hnojiva - Stanovení kobaltu, mědi, železa, manganu a zinku 
metodou plamenové atomové absorpční spektrometrie (FAAS) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16965:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

72/0006/18 
 
 

TNK: 120

Tepelně izolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace -  
Stanovení rozměrů, pravoúhlosti a linearity předem tvarované 
izolace potrubí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13467:2018 (CPR)

18-04 
18-09

Výzkumný ústav pozem.staveb - 
Certifikační společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 15 - Hostivař 
102 00

73/0018/18 
 
 

TNK: 146

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Neakustické 
vlastnosti - Část 1: Mechanické vlastnosti a požadavky na stabilitu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1794-1:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

73/0019/18 
 
 

TNK: 38

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou 18-05 
18-07

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 1903/7 
Praha 6 
166 08

74/0002/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení odolnosti 
profilů proti proražení pomocí padajícího závaží 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 477:2018 (CPR) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

74/0003/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení chování po 
tepelném namáhání při 150 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 478:2018 (CPR) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

74/0004/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Profily z polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení smrštění po 
tepelném namáhání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 479:2018 (CPR) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

74/0005/18 
 
 

TNK: 52

Plasty - Profily polyvinylchloridu (PVC) - Stanovení pevnosti 
svařených rohů a T-spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 514:2018 (CPR) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

75/0007/18 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 12: Návod pro odběr vzorků 
dnových sedimentů z řek, jezer a z oblastí ústí řek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-12:2017

18-04 
18-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16



Věstník č. 5/2018

42

75/0008/18 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení volného a celkového chloru - Část 2: 
Kolorimetrická metoda s N,N-dialkyl-1,4-fenylendiaminem pro 
běžnou kontrolu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7393-2:2017 +  
ISO 7393-2:2017

18-04 
18-06

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

75/0009/18 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Odběr vzorků - Část 24: Návod pro provádění auditů 
odběru vzorků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-24:2016

18-04 
18-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

75/0010/18 
 
 

TNK: 95

Systémy pro využití nepitné vody na místě - Část 1: Systémy pro 
využití srážkových vod 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16941-1:2018

18-05 
18-08

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 940/31 
Praha 4 
140 16

79/0001/18 
 
 

TNK: -

Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost ve slinách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20701:2018 +  
ISO 20701:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0002/18 
 
 

TNK: 31

Textilie - Postupy průmyslového praní a doúpravy pro zkoušení 
pracovních oděvů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15797:2018 +  
ISO 15797:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0003/18 
 
 

TNK: 31

Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za 
mokra plošných textilií a oděvů - Část 1: Hodnocení vlastností po 
čištění a doúpravě 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3175-1:2018 +  
ISO 3175-1:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0004/18 
 
 

TNK: 31

Textilie - Postupy domácího praní plošných textilií před zkoušením 
hořlavosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12138:2018 +  
ISO 12138:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0005/18 
 
 

TNK: 31

Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za 
mokra plošných textilií a oděvů - Část 2: Postup pro zkoušení 
vlastností při čištění a doúpravě při použití tetrachlorethylenu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3175-2:2018 +  
ISO 3175-2:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

80/0006/18 
 
 

TNK: 31

Textilie - Profesionální ošetřování, chemické čištění a čištění za 
mokra plošných textilií a oděvů - Část 3: Postup pro zkoušení 
vlastností při čištění a doúpravě za použití uhlovodíkových 
rozpouštědel 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3175-3:2018 +  
ISO 3175-3:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0013/18 
 
 

TNK: -

Bezpečnost strojních zařízení - Zamezení neočekávanému spuštění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14118:2018 + 
ISO 14118:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0014/18 
 
 

TNK: 3

Ochranné oděvy - Oděvní součásti na ochranu proti chladnému 
prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14058:2017

18-05 
18-09

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52



Věstník č. 5/2018

43

83/0015/18 
 
 

TNK: 3

Potápěčské obleky - Část 1: Mokré obleky - Požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14225-1:2017

18-06 
18-10

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0016/18 
 
 

TNK: 3

Potápěčské obleky - Část 2: Suché obleky - Požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14225-2:2017

18-08 
18-10

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0017/18 
 
 

TNK: 3

Potápěčské obleky - Část 3: Aktivně vyhřívané nebo ochlazované 
oděvní sestavy a součásti - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14225-3:2017

18-09 
18-11

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce, v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

83/0018/18 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Metoda zkoušení účinků půdních kontaminantů na 
aktivitu krmení půdních organismů - Zkouška s proužky návnady 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18311:2018 +  
ISO 18311:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0019/18 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Odhad výskytu vybraných mikrobiálních sekvencí 
genů s použitím kvantitativní PCR z DNA přímo extrahované 
z půdy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17601:2018 +  
ISO 17601:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0020/18 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Kontaktní zkouška pro pevné vzorky s použitím 
aktivity dehydrogenázy Arthrobacter globiformis 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18187:2018 +  
ISO 18187:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0021/18 
 
 

TNK: 3

Ochranné oděvy - Ochranné kabáty, chrániče těla a ramen pro 
jezdecký sport: Pro jezdce, pro osoby, které s koňmi pracují a pro 
vozataje - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13158:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

83/0022/18 
 
 

TNK: -

Bezpečnost strojních zařízení - Zamezení neočekávanému spuštění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14118:2018 +  
ISO 14118:2017

18-05 
18-09

Svaz strojírenské technologie 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

85/0006/18 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Analýza koncentrace fluoridů ve vodních roztocích 
s použitím fluoridové iontově selektivní elektrody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19448:2018 +  
ISO 19448:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0007/18 
 
 

TNK: 81

Infuzní přístroje pro zdravotnické použití - Část 14: Svěrky 
a regulátory toku pro transfuzní a infuzní přístroje bez kontaktu 
s tekutinami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8536-14:2018 +  
ISO 8536-14:2016 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0008/18 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Obnovitelné stříkačky pro intraligamentózní injekce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21533:2018 + 
ISO 21533:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

44

85/0009/18 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Ruční zubní kartáčky - Obecné požadavky a metody 
zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20126:2012/A1:2018 + 
ISO 20126/Amd.1:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

85/0010/18 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Stomatologické sondy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7492:2018 +  
ISO 7492:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0018/18 
 
 

TNK: 96

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Specifikace zkoušek -  
Část 1: Rádio 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 300 176-1 V2.3.1:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0019/18 
 
 

TNK: 96

Přístup, koncová zařízení, přenos a multiplexování (ATTM) - 
Širokopásmové uspořádání a management zdrojů životního cyklu -  
Část 8: Management konce životnosti zařízení ICT  
(odpad ICT/konec životnosti) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 305 174-8 V1.1.1:2018 *)

18-04 
18-06

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0020/18 
 
 

TNK: 96

Pomocné prostředky meteorologie (Met Aids) - Radiosondy 
používané v kmitočtovém rozsahu 400,15 MHz až 406 MHz 
s úrovněmi výkonu do 200 mW - Harmonizovaná norma pro přístup 
k rádiovému spektru 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 054 V2.2.1:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

87/0021/18 
 
 

TNK: 96

Přístup, koncová zařízení, přenos a multiplexování (ATTM) - Řízení 
elektrické energie - Provozní infrastruktury - Globální KPI - Část 2: 
Zvláštní požadavky - Podčást 1: Strana ICT 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 305 200-2-1 V1.1.1:2018 *)

18-05 
18-07

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0022/18 
 
 

TNK: 96

Přístup, koncová zařízení, přenos a multiplexování (ATTM) - Řízení 
elektrické energie - Provozní infrastruktury - Globální KPI - Část 3: 
Strana ICT - Podčást 1: DCEM 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 305 200-3-1 V1.1.1:2018 *)

18-06 
18-07

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0002/18 
 
 

TNK: 43

Pružné, textilní, laminátové a modulové vícevrstvé podlahové 
krytiny - Základní charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14041:2018 (CPR) **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

91/0003/18 
 
 

TNK: 31

Pružné, textilní, laminátové a modulové vícevrstvé podlahové 
krytiny - Základní charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14041:2018 (CPR)

18-05 
18-08

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

91/0004/18 
 
 

TNK: 31

Pružné podlahové krytiny - Heterogenní polyvinylchloridové 
podlahové krytiny - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10582:2018 +  
ISO 10582:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00



Věstník č. 5/2018

45

91/0005/18 
 
 

TNK: 150

Nábytek - Kuchyňský nábytek - Koordinované rozměry 
kuchyňského nábytku a vybavení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1116:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

94/0012/18 
 
 

TNK: 32

Smalty - Stanovení odolnosti vůči chemické korozi - Část 3: 
Stanovení odolnosti vůči chemické korozi alkalickými kapalinami 
v hexagonální nádobě nebo ve čtverhranné skleněné láhvi 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28706-3:2018 +  
ISO 28706-3:2017 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

96/0002/18 
 
 

TNK: -

Ochrana kulturního dědictví - Doporučení pro umístění, konstrukci 
a úpravy budov nebo místností určených k uložení sbírek kulturního 
dědictví 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16893:2018 **)

18-05 
18-06

Česká agentura pro 
standardizaci, státní příspěvková 
organizace 
Biskupský dvůr 1148/5 
Praha 1 
110 00

97/0001/18 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Kvalita dat - Změna 1: Popisující kvalitu 
dat používající pokrytí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19157:2013/A1:2018 + 
ISO 19157/Amd.1:2018

18-04 
18-07

RNDr. Eva Sovjáková 
Štichova 588/9 
Praha 11 - Háje 
149 00

97/0002/18 
 
 

TNK: 122

Geografická informace - Kódování filtru 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19143:2012 +  
ISO 19143:2010

18-04 
18-07

RNDr. Eva Sovjáková 
Štichova 588/9 
Praha 11 - Háje 
149 00

Česká agentura pro standardizaci
   ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2018

46

OZNÁMENÍ č. 52/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adrese

Česká agentura pro standardizaci, s. p. o.
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídicí 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta ČAS

ČSN 08 0000
1971-11-15

08 0000 Názvosloví parních turbín 2300
Ing. Kralevičová

ČSN 08 0001
prosinec 1996

08 0001 Parní turbíny - Kondenzační a regenerační zařízení - 
Terminologie

2300
Ing. Kralevičová

ČSN 08 0010
1983-12-27

08 0010 Parní turbíny pro pohon turbogenerátorů. Typy. Základní 
parametry

2300
Ing. Kralevičová

ČSN 08 0031
1978-05-13

08 0031 Parní turbíny. Technické podmínky pro přejímku do 
provozu

2300
Ing. Kralevičová

ČSN 35 6415
1991-05-06

35 6415 Miery času a frekvencie. Sekundárne etalóny. Metrologické 
požiadavky

2300
Ing. Dian

ČSN 35 6416
1991-05-06

35 6416 Elektronické čítače. Sekundárne etalóny 2. až 4. rádu a 
prevádzkové meradlá. Metrologické požiadavky

2300
Ing. Dian

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2018

47

OZNÁMENÍ č. 53/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, s. p. o.
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Oddělení péče o zákazníky České agentury pro standardizaci, s. p. o.,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2018-03-01 do 2018-03-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 81-20

Safety rules for the construction and installation of lifts -  
Lifts for the transport of persons and goods - Part 20: 
Passenger and goods passenger lifts CEN/TC 10 2018-05-31

prEN 81-22

Safety rules for the construction and installation of lifts -  
Lifts for the transport of persons and goods - Part 22: 
Passenger and goods passenger lifts with inclined travel 
path CEN/TC 10 2018-05-31

prEN 81-50

Safety rules for the construction and installation of 
lifts - Examinations and tests - Part 50: Design rules, 
calculations, examinations and tests of lift components CEN/TC 10 2018-05-31

prEN 81-72

Safety rules for the construction and installation of lifts - 
Particular applications for passenger and goods passenger 
lifts - Part 72: Firefighters lifts CEN/TC 10 2018-05-31

prEN 81-73

Safety rules for the construction and installation of lifts - 
Particular applications for passenger and goods passenger 
lifts - Part 73: Behaviour of lifts in the event of fire CEN/TC 10 2018-05-31

prEN ISO 19902
Petroleum and natural gas industries - Fixed steel offshore 
structures (ISO/DIS 19902:2018) CEN/TC 12 2018-06-20

prEN ISO 4049
Dentistry - Polymer-based restorative materials  
(ISO/DIS 4049:2018) CEN/TC 55 2018-06-12

prEN 303-5

Heating boilers - Part 5: Heating boilers for solid fuels, 
manually and automatically stoked, nominal heat output 
of up to 500 kW - Terminology, requirements, testing and 
marking CEN/TC 57 2018-06-21

EN 54-13:2017/prA1

Fire detection and fire alarm systems - Part 13: 
Compatibility and connectability assessment of system 
components CEN/TC 72 2018-06-14

prEN 13274-7
Respiratory protective devices - Methods of test - Part 7: 
Determination of particle filter penetration CEN/TC 79 2018-06-14

prEN 1363-1 Fire resistance tests - Part 1: General requirements CEN/TC 127 2018-06-24

prEN 15254-3
Extended application of results from fire resistance tests - 
Non-loadbearing walls - Part 3: Lightweight partitions CEN/TC 127 2018-06-14



Věstník č. 5/2018

48

prEN 13024-1
Glass in building - Thermally toughened borosilicate 
safety glass - Part 1: Definition and description CEN/TC 129 2018-06-07

prEN 13024-2
Glass in building - Thermally toughened borosilicate 
safety glass - Part 2: Product standard CEN/TC 129 2018-06-07

EN 1307:2014+A1:2016/prA3 Textile floor coverings - Classification CEN/TC 134 2018-06-14

prEN 893
Mountaineering equipment - Crampons - Safety 
requirements and test methods CEN/TC 136 2018-06-14

EN ISO 11850:2011/prA2

Machinery for forestry - General safety requirements -  
Amendment 2: Access to operator‘s station and 
maintenance locations (ISO 11850:2011/DAM 2:2018) CEN/TC 144 2018-06-20

prEN ISO 3269 Fasteners - Acceptance inspection (ISO/DIS 3269:2018) CEN/TC 185 2018-06-12
prEN 1562 Founding - Malleable cast irons CEN/TC 190 2018-06-14

prEN 17224
Determination of compressive shear strength of wood 
adhesives at elevated temperatures CEN/TC 193 2018-06-14

prEN ISO 3826-1

Plastics collapsible containers for human blood and blood 
components - Part 1: Conventional containers  
(ISO/DIS 3826-1:2018) CEN/TC 205 2018-06-20

prEN ISO 8536-4
Infusion equipment for medical use - Part 4: Infusion sets 
for single use, gravity feed (ISO/DIS 8536-4:2018) CEN/TC 205 2018-06-07

prEN ISO 7376
Anaesthetic and respiratory equipment - Laryngoscopes 
for tracheal intubation (ISO/DIS 7376:2018) CEN/TC 215 2018-06-18

prEN ISO 11197 Medical supply units (ISO/DIS 11197:2018) CEN/TC 215 2018-06-18

EN 13718-1:2014/prA1

Medical vehicles and their equipment - Air ambulances -  
Part 1: Requirements for medical devices used in air 
ambulances CEN/TC 239 2018-06-14

EN 13718-2:2015/prA1

Medical vehicles and their equipment - Air ambulances -  
Part 2: Operational and technical requirements for air 
ambulances CEN/TC 239 2018-06-14

prEN 13878 Leisure accommodation vehicles - Terms and definitions CEN/TC 245 2018-06-14

prEN ISO 1833-20

Textiles - Quantitative chemical analysis - Part 20: 
Mixtures of elastane and certain other fibres (method using 
dimethylacetamide) (ISO/DIS 1833-20:2018) CEN/TC 248 2018-06-12

prEN ISO 1833-12

Textiles - Quantitative chemical analysis - Part 12: 
Mixtures of acrylic, certain modacrylics, certain 
chlorofibres, certain elastanes with certain other fibres 
(method using dimethylformamide)  
(ISO/DIS 1833-12:2018) CEN/TC 248 2018-06-18

prEN ISO 846
Plastics - Evaluation of the action of microorganisms 
(ISO/DIS 846:2018) CEN/TC 249 2018-06-18

prEN ISO 21302-2

Plastics - Polybutene-1 (PB-1) moulding and extrusion 
materials - Part 2: Preparation of test specimens and 
determination of properties (ISO/DIS 21302-2:2018) CEN/TC 249 2018-06-05

prEN ISO 21302-1

Plastics - Polybutene-1 (PB-1) moulding and extrusion 
materials - Part 1: Designation system and basis for 
specifications (ISO/DIS 21302-1:2018) CEN/TC 249 2018-06-05

prEN ISO 16929

Plastics - Determination of the degree of disintegration of 
plastic materials under defined composting conditions in  
a pilot-scale test (ISO/DIS 16929:2018) CEN/TC 249 2018-06-18

prEN ISO 12058-1 rev

Plastics - Determination of viscosity using a falling-ball 
viscometer - Part 1: Inclined-tube method  
(ISO/FDIS 12058-1:2018) CEN/TC 249 2018-06-12

prEN ISO 1183-1

Plastics - Methods for determining the density of non-
cellular plastics - Part 1: Immersion method, liquid 
pyknometer method and titration method  
(ISO/DIS 1183-1:2018) CEN/TC 249 2018-06-18



Věstník č. 5/2018

49

prEN ISO 1183-2

Plastics - Methods for determining the density of  
non-cellular plastics - Part 2: Density gradient column 
method (ISO/DIS 1183-2:2018) CEN/TC 249 2018-06-18

prEN 17246

Fertilizers - Determination of perchlorate in mineral 
fertilizers by ion chromatography and conductivity 
detection (IC-CD) CEN/TC 260 2018-06-21

prEN 14848
Aerosol containers - Metal containers with 25,4 mm 
aperture - Dimensions of valve cups CEN/TC 261 2018-06-07

prEN ISO 8289-2

Vitreous and porcelain enamels - Low-voltage test for 
detecting and locating defects - Part 2: Slurry test for 
profile surfaces (ISO/DIS 8289-2:2018) CEN/TC 262 2018-05-31

prEN 16125
LPG Equipment and Accessories - Pipework systems and 
supports - LPG in liquid phase and vapour pressure phase CEN/TC 286 2018-06-14

prEN ISO 26082-1

Leather - Physical and mechanical test methods for the 
determination of soiling - Part 1: Rubbing (Martindale) 
method (ISO/DIS 26082-1:2018) CEN/TC 289 2018-05-31

prEN 13922

Tanks for transport of dangerous goods - Service 
equipment for tanks - Overfill prevention systems for 
liquid fuels CEN/TC 296 2018-06-21

prEN 17242 Recirculatory Filtration Fume Cupboards CEN/TC 332 2018-06-14

EN 15804:2012+A1:2013/
prA2

Sustainability of construction works - Environmental 
product declarations - Core rules for the product category 
of construction products CEN/TC 350 2018-06-21

prEN ISO 11274
Soil quality - Determination of the water-retention 
characteristic - Laboratory methods (ISO/DIS 11274:2018) CEN/TC 444 2018-06-07

prEN 16192 Waste - Analysis of eluates CEN/TC 444 2018-06-07

EN ISO 16558-1:2015/prA1

Soil quality - Risk-based petroleum hydrocarbons -  
Part 1: Determination of aliphatic and aromatic 
fractions of volatile petroleum hydrocarbons using gas 
chromatography (static headspace method) -  
Amendment 1 (ISO 16558-1:2015/DAM 1:2018) CEN/TC 444 2018-06-06

prEN ISO 14005

Environmental management systems - Guidelines for  
a flexible approach to phased implementation  
(ISO/DIS 14005:2018) CEN/SS S26 2018-05-24

prEN ISO 12215-1

Small craft - Hull construction and scantlings - Part 1: 
Materials: Thermosetting resins, glass-fibre reinforcement, 
reference laminate (ISO 12215-1:2000) CEN/SS T01 2018-06-14

prEN ISO 14708-7

Implants for surgery - Active implantable medical devices -  
Part 7: Particular requirements for cochlear implant 
systems (ISO/DIS 14708-7:2018) CEN/CLC/JTC 16 2018-06-19

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2018

50

OZNÁMENÍ č. 54/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý, nejpozději do 2 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže  
u jednotlivých položek, předložit připomínky na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, s. p. o.
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Informačním centru České agentury pro standardizaci, s. p. o.,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2018-03-01 do 2018-03-31

Údaje jsou převzaty z databáze CENELEC.
Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 50668
Railway applications - Signalling and control systems 
for non UGTMS Urban Rail systems CLC/TC 9X 2018-06-15

prEN 60045-1:2018 Steam turbines - Part 1: Specifications CLC/SR 5 2018-06-08

EN 60068-2-64:2008/prA1:2018

Environmental testing - Part 2-64: Tests - Test Fh: 
Vibration, broadband random (digital contol) and 
guidance CLC/SR 104 2018-06-22

prEN 61020-1:2018
Electromechanical switches for use in electrical and 
electronic equipment - Part 1: Generic specification CLC/SR 23J 2018-06-22

prEN 62311:2018

Assessment of electronic and electrical equipment 
related to human exposure restrictions for 
electromagnetic fields (0 Hz - 300 GHz) CLC/TC 106X 2018-06-15

EN 50465:2015/prA1:2018
Gas appliances - Combined heat and power appliance 
of nominal heat input inferior or equal to 70 kW CEN/CLC/JTC 17 2018-06-08

prEN 60068-2-82:2018

Environmental testing - Part 2-82: Tests - Test XW1: 
Whisker test methods for components and parts used in 
electronic assemblies CLC/SR 91 2018-06-22

prEN 60255-1:2018
Measuring relays and protection equipment - Part 1: 
Common requirements CLC/TC 95X 2018-06-15

prEN 62496-4-1:2018

Optical circuit boards - Interface standards - Part 4-1: 
Terminated waveguide OCB assembly using PMT 
connectors CLC/SR 86 2018-06-22

prEN 60565-2:2018

Underwater acoustics - Hydrophones - Calibration of 
hydrophones, Part 2: Procedures for low frequency 
pressure calibration CLC/SR 87 2018-06-08

prEN 60512-23-3:2018

Electromechanical components for electronic 
equipment - Basic testing procedures and measuring 
methods - Part 23-3: Test 23c: Shielding effectiveness 
of connectors and accessories CLC/SR 48B 2018-06-15

prEN 60947-9-1:2018

Low-voltage switchgear and controlgear - Active arc-
fault mitigation systems - Part 9-1: Arc quenching 
devices CLC/TC 121A 2018-06-22

prEN 62433-1:2018
EMC IC modelling - Part 1: General modelling 
framework CLC/SR 47A 2018-05-25



Věstník č. 5/2018

51

EN 60601-2-43:2010/prA2:2018

Medical electrical equipment - Part 2-43: Particular 
requirements for the basic safety and essential 
performance of X-ray equipment for interventional 
procedures CLC/TC 62 2018-05-25

prEN 63093-13:2018
Ferrite cores - Guidelines on dimensions and the limits 
of surface irregularities - Part 13: PQ-cores CLC/SR 51 2018-06-22

prEN 61591:2018
Cooking fume extractors - Methods for measuring 
performance CLC/TC 59X 2018-06-22

prEN 50689:2018
Safety of laser products - Particular Requirements for 
Consumer Laser Products CLC/TC 76 2018-05-25

prEN 60317-0-8:2018

Specifications for particular types of winding wires 
- Part 0-8: General requirements - Polyester glass 
fibre wound, resin or varnish impregnated or not 
impregnated, bare or enamelled rectangular copper wire CLC/TC 55 2018-05-25

prHD 605 S3 Electric cables - Additional test methods CLC/TC 20 2018-06-08

prEN 62443-3-2:2018
Security for industrial automation and control systems - 
Part 3-2: Security risk assessment and system design CLC/TC 65X 2018-06-01

prEN 63137-1:2018

Standard test radio-frequency connectors Part 1: 
Generic specification - General requirements and test 
methods CLC/SR 46F 2018-06-01

prEN 63138-1:2018

Multi-radio frequency channel connectors Part 1: 
Generic specification-General requirements and 
measuring methods CLC/SR 46F 2018-06-01

prEN 60068-2-85:2018
Environmental testing - Part 2-85: Tests - Test 85: 
Vibration, long time history replication CLC/SR 104 2018-06-15

prEN 62271-109:2018
High-voltage switchgear and controlgear - Part 109: 
Alternating-current series capacitor by-pass switches CLC/TC 17AC 2018-06-15

prEN 61169-61:2018

Radio-frequency connectors - Part 61: Sectional 
specification for RF coaxial connectors with 9.5 mm 
inner diameter of outer conductor with quick lock 
coupling series Q4.1-9.5 CLC/SR 46F 2018-06-01

prEN 61010-2-010:2018

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control and laboratory use - Part 2-010: 
Particular requirements for laboratory equipment for 
the heating of Materials CLC/SR 66 2018-06-15

prEN 61010-2-012:2018

Safety requirements for electrical equipment for 
measurement, control and laboratory use - Part 2-012: 
Particular requirements for climatic and environmental 
testing and other temperature conditioning equipment CLC/SR 66 2018-06-15

prHD 60364-8-1:2018
Low-voltage electrical installations - Part 8-1: Energy 
efficiency CLC/SR 64 2018-06-15

prEN 60099-6:2018

Surge arresters - Part 6: Surge arresters containing both 
series and parallel gapped structures - System voltage 
of 52 kV and less CLC/SR 37 2018-06-22

prEN 62769-150-1:2018
Field device Integration (FDI) - Part 150-1: Profiles - 
ISA100.11a CLC/TC 65X 2018-06-22

prEN 61400-26-1:2018
Wind energy generation systems - Part 26-1: 
Availability for wind energy generation systems CLC/TC 88 2018-06-22

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č. 5/2018

52

OZNÁMENÍ č. 55/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adrese 

Česká agentura pro standardizaci, s. p. o.
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 
E-mail: normalizace@agentura-cas.cz

Tel.: 221 802 111

Uvedené návrhy jsou dostupné v Informačním centru Česká agentury pro standardizaci, s. p. o.,
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1.

Většinu těchto návrhů je možné číst a připomínkovat na adrese http://drafts.unmz.cz/

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2018-03-01 do 2018-03-31

Vydání: AP 20180603 Lhůta připomínek: 2018-06-04
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 077 V2.1.0 (2018-03)
REN/ERM-TG17-015
ERM TG17

Transmitting equipment for the Digital Audio Broadcasting (DAB) service; 
Harmonised Standard for access to radio spectrum

Vydání: AP 20180605 Lhůta připomínek: 2018-06-05
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 146-1 V1.2.7 (2018-03)
REN/RRS-0218
RRS 2

Reconfigurable Radio Systems (RRS); Mobile Device (MD) information 
models and protocols; Part 1: Multiradio Interface (MURI)

Vydání: AP 20180610 Lhůta připomínek: 2018-06-11
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 146-3 V1.2.5 (2018-03)
REN/RRS-0219
RRS 2

Reconfigurable Radio Systems (RRS); Mobile Device (MD) information 
models and protocols; Part 3: Unified Radio Application Interface (URAI)

Vydání: AP 20180612 Lhůta připomínek: 2018-06-12
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 515 V3.0.0 (2018-03)
REN/RT-0041
RT

Global System for Mobile communication (GSM); Requirements for GSM 
operation on railways



Věstník č. 5/2018

53

Vydání: AP 20180619 Lhůta připomínek: 2018-06-19
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 617 V2.3.0 (2018-03)
REN/ERM-TGAERO-61
ERM TGAERO

Ground-based UHF radio transmitters, receivers and transceivers for the UHF 
aeronautical mobile service using amplitude modulation; Harmonised Standard 
for access to radio spectrum

Vydání: AP 20180626 Lhůta připomínek: 2018-06-26
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 305 174-5-1 V1.3.0 (2018-03)
REN/ATTM-008
ATTM

Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Broadband 
Deployment and Lifecycle Resource Management; Part 5: Customer network 
infrastructures; Sub-part 1: Homes (single-tenant)

Vydání: AP 20180628 Lhůta připomínek: 2018-06-28
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 019-2-4 V2.4.6 (2018-03)
REN/EE-017002
EE 1

Environmental Engineering (EE); Environmental conditions and environmental 
tests for telecommunications equipment; Part 2-4: Specification of 
environmental tests; Stationary use at non-weatherprotected locations

Vydání: AP 20180704 Lhůta připomínek: 2018-07-04
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 305 200-1 V1.1.0 (2018-04)
DEN/ATTM-003
ATTM

Access, Terminals, Transmission and Multiplexing (ATTM); Energy 
management; Operational infrastructures; Global KPIs; Part 1: General 
requirements

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.



Věstník č.5/2018

54

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 46/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o autorizaci metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím udělil autorizaci těmto subjektům, které autorizoval v období od 2. 1. 2018  
do 29. 3. 2018 podle § 16 uvedeného zákona jako metrologická střediska pro ověřování stanovených měřidel a přidělil jim 
úřední značku.

 
Úřední značka Subjekt 

Sídlo 
IČ, kontakt

Ověřovaná měřidla

CZ K 72 BusLine Technics s.r.o.  
Na Rovinkách 211, Podmoklice
513 01 Semily  
IČ: 05666520  
Vedoucí AMS: Jiří Škoda

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 176 O.K. Trans Service, s.r.o.
Hlavní 182, 253 03 Chýně
IČ: 06697631
Vedoucí AMS: Ivo Juska

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 178 Autotest-TKMV s.r.o.  
Dobenínská 2014, 547 01 Náchod  
IČ: 63978563  
Vedoucí AMS: Zdeněk Jaroš

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 250 Tachografy S.O.S. s.r.o.
Vrbice 21, 584 01 Leština u Světlé
IČ: 06717829
Vedoucí AMS: Martin Mück

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 263 Zbyněk Hruša
Mašov 194, 511 01, Turnov  
IČ: 68257015  
Vedoucí AMS: Zbyněk Hruša

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 265 Technický servis STK s.r.o.  
Libice nad Cidlinou 302
289 07 Libice nad Cidlinou  
IČ: 28958021  
Vedoucí AMS: Josef Javůrek

tachografy digitální

CZ K 266 TRUCK UNION, spol. s r.o.  
Podhradská 2239/3, 350 02 Cheb  
IČ: 49192477  
Vedoucí AMS: Jaroslav Náhlovský

tachografy analogové 
tachografy digitální

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 5/2018

55

OZNÁMENÍ č. 47/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018 podle § 16 uvedeného zákona zrušil 
autorizaci těmto subjektům.

 Zrušení autorizace

Úřední značka Subjekt 
Sídlo 
IČ

Ověřovaná měřidla

CZ K 72 BusLine a.s.
Na Rovinkách 211, 513 25 Semily 
IČ: 28360010

tachografy analogové
tachografy digitální

CZ K 176 O.K. Trans Praha spol. s r.o.  
Hlavní 182, 253 01 Chýně 
IČ: 00473251

tachografy analogové
tachografy digitální

CZ K 250 Martin MÜCK  
Pražská 160, 254 01 Jílové u Prahy 
IČ: 61298336

tachografy analogové 
tachografy digitální

CZ K 254 Marek Psotný
Radyňská 2659/35, 326 00 Plzeň
IČ: 04158369

tachografy analogové 
tachografy digitální

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č.5/2018

56

OZNÁMENÍ č. 48/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o pozastavení autorizace subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018 pozastavil podle § 21 
uvedeného zákona autorizaci těmto subjektům.

Subjekt 
Sídlo 
IČ

Obory měření

Technický a zkušební ústav stavební, s.p. 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9
IČ 00015679 

průtok a objem odpadních vod 

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 5/2018

57

OZNÁMENÍ č. 59/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně garantů státních etalonů

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 a § 13 odst. 1 písm. písm. g) zákona  
č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů oznamuje, že došlo ke změně garantů státních etalonů.

Garantem státního etalonu veličiny pH (kódové označení ECM 350-1/14-057), byla jmenována Mgr. Matilda Roziková, Ph.D., 
zaměstnankyně Oblastního inspektorátu ČMI Brno. 

Garantem státního etalonu příkonu fluence a příkonu spektrální fluence neutronů (kódové označení ECM 440-2/97-003), byl 
jmenován Ing. Zdeněk Vykydal, Ph.D., zaměstnanec Oblastního inspektorátu ČMI Praha. 

Garantem státního etalonu emise neutronů z radionuklidových zdrojů (kódové označení ECM 440-3/97-004), byl jmenován  
Ing. Zdeněk Vykydal, Ph.D., zaměstnanec Oblastního inspektorátu ČMI Praha. 

Garantem státního etalonu tlakových diferencí (kódové označení ECM 170-6/08-037), byl jmenován Ing. Richard Páviš, 
zaměstnanec Oblastního inspektorátu ČMI Brno. 

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák v. r.



Věstník č. 5/2018

58

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 56/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o vzniku oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, vznik oprávnění žadatele Výzkumný 
ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Jeruzalémská 1283/9, 116 52 Praha 1, IČ 000259507 (dále jen „VÚBP”), provádět činnosti 
oznámeného subjektu u výrobků stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/425/EU o osobních ochranných 
prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686 /EHS (dále jen „nařízení“). 
VÚBP je na základě oznámení Evropské komisi a členským státům EU a následného sdělení z EU o zveřejnění ze dne  
14. března 2018 oprávněn provádět uvedené činnosti oznámeného subjektu v souladu s nařízením v následujícím rozsahu.
Rozsah oprávnění se vztahuje na osobní ochranné prostředky vymezené nařízením ve smyslu kapitoly I, článku 3, a to pro osobní 
ochranné prostředky:
pro ochranu dýchacích orgánů 

kromě sebezáchranných a únikových prostředků,
kromě prostředků s vysokotlakým systémem dodávky vzduchu 

pro ochranu hlavy
kromě přileb pro řidiče motorových saní a sportovních bobů,
kromě přileb pro hasiče

pro ochranu rukou a paží 
kromě rukavic proti ionizujícímu záření,
kromě rukavic proti chladu,
kromě rukavic proti biologickým látkám,
kromě rukavic proti vibracím

pro ochranu celého těla (oděvy)
kromě těžkých protichemických oděvů typu 1, 2,
kromě oděvů proti biologickým látkám,
kromě oděvů proti chladu

pro ochranu hrudníku a třísel
pro ochranu proti teplu (< 100 °C) 
pro ochranu proti teplu (> 100 °C, oheň a plamen)
proti ohrožení elektrickým proudem

jen antistatické prostředky
proti pořezání ruční řetězovou pilou
proti ionizujícímu záření
proti mechanickým rizikům
proti chemickým látkám
specializované oblasti působnosti: Ochranné oděvy pro svařování a podobné procesy
specializované oblasti působnosti: Oděvy s vysokou viditelností 
specializované oblasti působnosti: Ochranné oděvy pro motocyklisty 
a dále pro postupy posuzování shody/moduly podle článku 19, písmene b), c) i) a ii), přílohy V, VII a VIII nařízení: 

– EU přezkoušení typu (modul B) – příloha V 
–  shoda s typem založená na interním řízení výroby spolu s kontrolami výrobků pod dohledem v náhodně zvolených intervalech 

(modul C2) – příloha VII
– shoda s typem založená na zabezpečování kvality výrobního procesu (modul D) – příloha VIII

Při výkonu svých činností bude výše uvedená právnická osoba používat identifikační číslo oznámeného subjektu 1024.

ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2018

59

OZNÁMENÍ č. 57/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o zrušení autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 11 odst. 7 zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
že rozhodnutím ze dne 28. března 2018 zrušil své rozhodnutí o autorizaci č. 2/2001 ze dne 4. ledna 2001 o udělení autorizace 
právnické osobě Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Technický ústav 
požární ochrany, IČ 00007064, se sídlem Písková 42, 143 01 Praha 412 - Modřany, jako autorizované osobě AO 221 pověřené 
k činnostem při posuzování shody výrobků podle nařízení vlády č. 172/1997 Sb., ve znění nařízení vlády č. 284/2000 Sb., a dále 
pověřené podle § 11 odst. 2 k činnostem podle nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 
ochranné prostředky, ve znění pozdějších předpisů. Své rozhodnutí ÚNMZ vydal na základě žádosti dotčené právnické osoby.

ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2018

60

OZNÁMENÍ č. 58/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění oznámeného subjektu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen „ÚNMZ“) oznamuje podle § 20 odst. 2 zákona  
č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, změnu oprávnění žadatele Silniční vývoj –  
ZDZ spol. s r. o., Jílkova 76, 615 00 Brno, IČ 64507181, provádět činnosti oznámeného subjektu u výrobků stanovených 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních 
výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 

Změna oprávnění vznikla dnem 13. 3. 2018. Rozsah oprávnění se vztahuje na výrobky a postupy posuzování a ověřování stálosti 
vlastností uvedené v příloze tohoto oprávnění.

Při výkonu svých činností výše uvedená právnická osoba používá identifikační číslo oznámeného subjektu 1388.

ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2018

61

designation of a notified body pursuant to the construction
products regulation

From : Czech Office for Standards,
Metrology and Testing
Biskupský dv#r 1148/5
110 00 Praha 1
Czech Republic

to : european commission
GROWTH Directorate-General
200 Rue de la Loi,
B-1049 Brussels.

other member states

reference : Regulation (EU) No 305/2011 - Construction products

body name, address, telephone, fax, email, website :

Silnicni vyvoj - ZDZ spol. s r. o.
Jílkova 76
615 00 BRNO
Czech Republic
Phone : +420 548424211
Fax : +420 548424210
Email : zdz@silvyvoj.cz
Website : www.silvyvoj.cz

body : nb 1388

created : Unknown (Notifications pre-dating 2006 are not available in these lists) | last update : 13/03/2018

the body is formally accredited.
name of national accreditation body (nab) : CAI (Czech Accreditation Institute)

the nab is a signatory to the following parts of the ea/mla relevant to this notification :

Calibration

Testing

Inspection

Product certification

QMS (Quality System certification)

Personnel certification

EMS (Environment management systems certification)

the body is formally accredited against :

EN 45001 - EN ISO/IEC 17025

EN 45011 - EN ISO/IEC 17065

the accreditation is valid until : 31/12/2018

the body is member of the following notified bodies' co-ordination group(s) :

Construction-Sector Group

1 / 2



Věstník č. 5/2018

62

authorised contact person(s) in body
name, direct telephone, and personal email

Irena MUSILOVA SASINKOVA - +420 548424211, +420 604 208 409 - zdz@silvyvoj.cz

tasks performed by the body

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products: Drop-on

materials (glass beads, anti-skid aggregates and
combinations of the two) (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 1423:2012

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products:
retroreflecting road studs (for circulation area).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 1463-1:2009

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: permanent traffic signs (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-1:2007(*)

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: traffic bollards (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-2:2007

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: permanent warning devices and delineators (for
circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-3:2007

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: variable message traffic signs (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN
12966-1:2005+A1:2009

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Microprismatic retro-reflective
sheetings (for circulation areas - used to manufacture sign
faces for traffic signs according to EN 12899-1. The intended
use excludes road-marking as defined in EN 1436).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 120001-01-0106(*)

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products: traffic
paints, hot applied thermoplastics, cold applied plastics (with
or without anti-skid aggregates) including pre-mixed glass
beads (for circulation areas), Road marking products: traffic
paints, hot applied thermoplastics, cold applied plastics put
on the market with indications on types and proportions of
propped-on glass beads and/or anti-skid aggregates (for
circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 230011-00-0106

(*) use of facilities outside the testing laboratory of the notified body

2 / 2

authorised contact person(s) in body
name, direct telephone, and personal email

Irena MUSILOVA SASINKOVA - +420 548424211, +420 604 208 409 - zdz@silvyvoj.cz

tasks performed by the body

decision product family, product/intended use avcp system technical specification
96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products: Drop-on

materials (glass beads, anti-skid aggregates and
combinations of the two) (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 1423:2012

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products:
retroreflecting road studs (for circulation area).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 1463-1:2009

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: permanent traffic signs (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-1:2007(*)

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: traffic bollards (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-2:2007

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: permanent warning devices and delineators (for
circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN 12899-3:2007

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road traffic signs and traffic control
devices installed permanently for vehicular and pedestrian
uses: variable message traffic signs (for circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EN
12966-1:2005+A1:2009

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Microprismatic retro-reflective
sheetings (for circulation areas - used to manufacture sign
faces for traffic signs according to EN 12899-1. The intended
use excludes road-marking as defined in EN 1436).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 120001-01-0106(*)

96/579/EC Circulation fixtures (1/2) : Road marking products: traffic
paints, hot applied thermoplastics, cold applied plastics (with
or without anti-skid aggregates) including pre-mixed glass
beads (for circulation areas), Road marking products: traffic
paints, hot applied thermoplastics, cold applied plastics put
on the market with indications on types and proportions of
propped-on glass beads and/or anti-skid aggregates (for
circulation areas).

Product
Certification Body
(System 1)

EAD 230011-00-0106

(*) use of facilities outside the testing laboratory of the notified body

2 / 2



Věstník č. 5/2018

63

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 05/2018
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

O UDěLENÍ, POZASTAVENÍ A ZRUŠENÍ AKREDITACE

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) na základě § 16 odst. 5 a 6 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje udělení, pozastavení  
a zrušení akreditace za období od 1. 2. 2018 do 28. 2. 2018.

A. Udělené akreditace:

1. Zkušební laboratoře

1030.1 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků a nábytku
osvědčení 92/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 24. 11. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva a z materiálů na bázi dřeva, podlahovin, tmelů, 
lepidel, povrchové úpravy a nábytku
Adresa: Louky 304, 763 02 Zlín
Telefon: 577 103 317
Fax:
Email: info@zstv.cz; mira.zapletal@zstv.cz
Kontakt: Ing. Miroslav Zapletal

1054 Státní zkušebna strojů a.s. IČ: 27146235
zkušební laboratoř
osvědčení 52/2018 z 5. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 5. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, vozidel  
a strojů a nářadí z příbuzných oborů
Adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy
Telefon: 235 018 276
Fax: 235 315 226
Email: info@statnizkusebna.cz; kara@statnizkusebna.cz
Kontakt: Ing. Petr Kára

1064 Puncovní úřad IČ: 00002542
Oddělení zkušebních laboratoří
osvědčení 69/2018 z 12. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 31. 5. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Stanovení obsahu drahých kovů v klenotnických slitinách a roztocích
Adresa: Kozí 784/4, 110 00 Praha 1
Telefon: 225 982 261
Fax:
Email: benesova@puncovniurad.cz
Kontakt: Ing. Irena Benešová

1075 CIMTO, s.r.o. IČ: 04050657
Zkušební laboratoř
osvědčení 85/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky výrobků a systémů balení pro přepravu nebezpečných látek
Adresa: Mladoboleslavská 1096, 197 00 Praha 9 - Kbely
Telefon: 241 471 069
Fax:
Email: cimto@cimto.cz
Kontakt: Ing. Jan Winkler



Věstník č. 5/2018

64

1086 MVDr. Šotola s.r.o. IČ: 27758338
Laboratoř pro vyšetřování potravin
osvědčení 54/2018 z 5. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 5. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Mikrobiologické, fyzikální, chemické, senzorické zkoušky potravin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 
výrobků, desinfekčních přípravků, stěrů a vzorků prostředí, odběr vzorků potravin, pitné vody, vzduchu 
a stěrů
Adresa: Havlíčkova 3041/127, 767 01 Kroměříž
Telefon: 573 330 281
Fax: 573 330 281
Email: jan_sotola@volny.cz
Kontakt: MVDr. Jitka Šotolová

1091 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356
Geologické laboratoře
osvědčení 87/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy půdního vzduchu, bioplynu, skládkových plynů a ovzduší
Adresa: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
Telefon: 558 612 408 (493)
Fax:
Email: petr.hemza@dpb.cz
Kontakt: Ing. Miroslav Pláteník

1095 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Zkušební laboratoř 
osvědčení 82/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky zařízení fyzického ničení nosičů informací, průlomové zkoušky, zkoušky životnosti, zkoušky 
odolnosti proti korozi, teplotě a vlhkosti, zkoušky funkčnosti a zkoušky bezpečnosti při funkci mechanických 
zábranných systémů a úschovných objektů
Adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
Telefon: 284 892 997; 602 653 373
Fax: 284 890 139
Email: trezortest@trezortest.cz
Kontakt: Ing. Kamil Maryško

1195 BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153
Zkušební laboratoř Beroun
osvědčení 77/2018 z 16. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 11. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, vláknobetonu, kameniva, cementu, potěru, malt a směsí stmelených 
hydraulickým pojivem
Adresa: Beroun 660, 266 01 Beroun
Telefon: 311 644 783
Fax:
Email: smirinsky@betotech.cz
Kontakt: Ing. Stanislav Smiřinský

1240 DEKONTA, a.s. IČ: 25006096
Dekonta, a.s. - Laboratoř Ústí nad Labem
osvědčení 50/2018 z 2. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 2. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Odběry vzorků vod, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, materiálů, půdního vzduchu, emisí, venkovního 
a vnitřního ovzduší, měření emisí, půdního vzduchu, venkovního a vnitřního ovzduší, fyzikálně chemické 
rozbory vod, výluhů, odpadů, půd, zemin, kalů, sedimentů, olejů, materiálů, plynů a paliv
Adresa: Podhoří 328/28, 400 10 Ústí nad Labem
Telefon: 475 511 635; 724 681 525
Fax:
Email: sottner@dekonta.cz
Kontakt: Mgr. Karel Sottner



Věstník č. 5/2018

65

1243 AQUATEST a.s. IČ: 44794843
AQUATEST - zkušební laboratoře
osvědčení 74/2018 z 16. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy vod, výluhů, půdního vzduchu, ovzduší, rostlinného 
materiálu, paliv, stavebních materiálů a odpadů, včetně vzorkování a ekotoxikologické zkoušky
Adresa: Geologická 998/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
Telefon: 234 607 180; 603 432 681
Fax:
Email: laboratore@aquatest.cz; mrackova@aquatest.cz
Kontakt: Ing. Radana Mráčková Dvořáková

1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678
Metalurgická zkušebna
osvědčení 55/2018 z 7. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 7. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické, metalografické, únavové, nedestruktivní zkoušky a zkouška chemického složení
Adresa: Revoluční 1234, 735 94 Bohumín
Telefon: 597 083 810; 606 703 980
Fax:
Email: ales.holomek@ghh-bonatrans.com
Kontakt: Aleš Holomek

1248 Hygienické a ekologické laboratoře s.r.o. IČ: 06616861
Hygienické a ekologické laboratoře Cheb
osvědčení 78/2018 z 19. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 19. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, potravin, obalů, ovzduší, měření faktorů 
pracovního a mimopracovního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima) a odběry vzorků vod a ovzduší
Adresa: Hradební 516/16, 350 02 Cheb
Telefon: 354 401 411; 724 303 001 ing. Vanoušek; 603 368 175 ing. Jedlička
Fax:
Email: vanousek@helcheb.cz; jedlicka@helcheb.cz
Kontakt: RNDr. Pavel Vanoušek

1252 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
Vodohospodářská laboratoř Plzeň
osvědčení 88/2018 z 22. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 22. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, 
sedimentů, plavenin, zemin a vybraných biologických materiálů včetně vzorkování pitných, povrchových, 
odpadních vod, sedimentů, zemin a hydrobiologického materiálu
Adresa: Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 307 384
Fax: 377 237 268
Email: denisa.blahova@pvl.cz
Kontakt: Ing. Václav Tajč

1281 ZKV s.r.o. IČ: 27118738
Zkušební laboratoř
osvědčení 51/2018 z 5. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Mechanické a hlukové zkoušky drážních vozidel, strojních konstrukcí a jejich částí, hlukové zkoušky prostředí
Adresa: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5
Telefon: 242 488 271
Fax: 242 488 277
Email: josef.bucek@zkv.cz
Kontakt: Ing. Josef Bucek

1302 CEMEX Cement, s.r.o. IČ: 15052320
Zkušební laboratoř
osvědčení 57/2018 z 8. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 2. 5. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušky betonu, potěrových materiálů, kameniva, stmelených a nestmelených směsí, vzorkování čerstvého 
betonu a kameniva
Adresa: Tovární ul. 296, 538 04 Prachovice
Telefon: 466 822 635
Fax:
Email: blahoslav.kubu@cemex.com
Kontakt: Ing. Blahoslav Kubů



Věstník č. 5/2018

66

1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Ústav molekulární a translační medicíny  
Laboratoř experimentální medicíny při LF UP a FN Olomouc
osvědčení 66/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní metody v oborech cytogenetiky a molekulární genetiky (testování pomocí průtokové cytometrie, 
testování komerčních cytogenetických a imunohistochemických diagnostických souprav)
Adresa: Hněvotínská 5, 779 00 Olomouc
Telefon: 585 632 111
Fax: 585 632 180
Email: info@umtm.cz
Kontakt: Doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

1450 „AGRO-LA“, spol. s r.o. IČ: 46682325
středisko laboratoř
osvědčení 76/2018 z 16. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické a mikrobiologické rozbory a odběry vod, potravinářských výrobků, stěrů, krmiv, rostlinného 
materiálu, půd, kalů, sedimentů, hnojiv a odpadů
Adresa: Jiráskovo předměstí 630, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec
Telefon: 384 321 011-12; 604 299 804
Fax: 384 320 558
Email: laborator@agrola.cz; kopenec@agrola.cz
Kontakt: Ing. Milan Kopenec

1456 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711
Hydrolab
osvědčení 81/2018 z 20. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 20. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické zkoušky vod a vzorkování vod
Adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou, 541 03 Trutnov 3
Telefon: 499 841 582; 731 450 018
Fax:
Email: hydrolab@vaktu.cz
Kontakt: Mgr. Šárka Bryknarová

1545 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárny Tušimice a Prunéřov - Zkušební laboratoř
osvědčení 99/2018 z 27. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 20. 12. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy uhlí a vedlejších energetických produktů, vzorkování a chemické analýzy povrchových 
a odpadních vod
Adresa: Tušimice č.p. 9, 432 01 Kadaň
Telefon: 471 112 608
Fax:
Email: roman.vasicek01@cez.cz
Kontakt: Ing. Roman Vašíček

1583 SEKO BRNO, spol. s r.o. IČ: 47911557
Měření průmyslových emisí
osvědčení 67/2018 z 12. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 12. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Měření koncentrace znečišťujících látek v emisích, stanovení rychlosti proudění, objemového průtoku, 
vlhkosti a stavových veličin vzdušniny v potrubí
Adresa: Křižíkova 2697/70, Královo Pole, 612 00 Brno
Telefon: 541 633 746
Fax: 541 633 734
Email: sekobrno@sekobrno.cz
Kontakt: Ing. Zbyněk Kupčík



Věstník č. 5/2018

67

1584 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje

IČ: 75151499

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení 90/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 23. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Forenzní zkoušky
Adresa: Kounicova 687/24, 611 32 Brno
Telefon: 974 621 360
Fax: 974 622 546
Email: martin.nezadal@pcr.cz
Kontakt: Ing. Martin Nežádal

1585 NIARA s.r.o. IČ: 61972835
Měřící laboratoř
osvědčení 70/2018 z 13. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 13. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Měření průmyslových výrobků a dílů na 3D souřadnicovém stroji
Adresa: 28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Telefon: +420 596 624 756; 722 125 298
Fax: +420 596 633 416
Email: kostka@niara.cz; info@niara.cz
Kontakt: Svatopluk Kostka

1586 Energotrans, a.s. IČ: 47115726
Elektrárna Mělník, Teplárna Trmice,  
oddělení Chemické laboratoře
osvědčení 75/2018 z 16. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Chemické analýzy odpadních, povrchových vod a uhlí, odběry povrchových a odpadních vod
Adresa: Horní Počaply 255, 277 03 Horní Počaply
Telefon: 311 102 558; 724 677 925
Fax: 311 102 013
Email: Veronika.eberlova@cez.cz
Kontakt: Ing. Veronika Eberlová

1679 TRIGON PLUS s.r.o. IČ: 46350110
TRIGON PLUS, zkušební laboratoř
osvědčení 68/2018 z 12. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 12. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Měření čistoty vzduchu, množství částic, rychlosti proudění v zařízeních a prostorách s řízenou čistotou 
vzduchu včetně laminárních boxů, defektoskopie vzduchových filtračních zařízení
Adresa: Západní 93, 251 01 Čestlice
Telefon: 272 680 190
Fax:
Email: mail@trigonplus.cz; novak@trigonplus.cz
Kontakt: Jiří Novák

1708 POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. IČ: 27900096
Zkušební laboratoř: Kladno – Dříň
osvědčení 71/2018 z 14. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 20. 1. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Zkoušení a vzorkování kameniva, asfaltových pojiv a směsí, a zkoušení hotových vrstev vozovky
Adresa: Na Valmetce 1015, 272 03 Kladno - Dubí
Telefon: 774 712 722
Fax:
Email: pavla.vackova@pkb.cz
Kontakt: Ing. Pavla Vacková



Věstník č. 5/2018

68

2. Kalibrační laboratoře

2284 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699
Kalibrační laboratoř imisí
osvědčení 53/2018 z 5. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 5. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel pro měření znečištění ovzduší
Adresa: Generála Šišky 942/1, 143 00 Praha 4
Telefon: 244 033 451; 244 033 458; 606 477 218
Fax:
Email: rychliks@chmi.cz; vokoun@chmi.cz
Kontakt: Mgr. Štěpán Rychlík, Ph.D.

2400 MV Lab, s.r.o. IČ: 01823213
Metrologická laboratoř
osvědčení 73/2018 z 16. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 16. 2. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel teploty a vlhkosti
Adresa: Levínský Vršek 147, Levín, 267 01 Králův Dvůr
Telefon: 727 817 268
Fax:
Email: info@mvlab.cz
Kontakt: Jiří Bystrý, DiS.

2401 Daniel Zindler IČ: 70271372
Kalibrační laboratoř Zindler
osvědčení 98/2018 z 27. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 27. 2. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Kalibrace měřidel délky
Adresa: Voženílkova 5561, 760 05 Zlín
Telefon: 576 510 011; 604 873 023
Fax:
Email: zindler@klz.cz
Kontakt: Daniel Zindler

3. Certifikační orgány

3011 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
QUALIFORM - odbor certifikace
osvědčení 58/2018 z 8. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 8. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality, environmentálního managementu, managementu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, managementu bezpečnosti informací, managementu hospodaření s energií 
a managementu společenské odpovědnosti. Ověřování a schvalování environmentálního prohlášení EMAS
Adresa: Mlaty 672/8, Bosonohy, 642 00 Brno
Telefon: 547 422 511
Fax: 547 422 533
Email: info@qualiform.cz
Kontakt: Ing. Jan Svobodník, EurChem.

3076 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.
osvědčení 59/2018 z 8. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 8. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšek a uklouznutí, 
výbušnin, dopravních pásů a flexibilních středně objemových vaků
Adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice
Telefon: 596 252 111
Fax: 596 252 147
Email: vvuu@vvuu.cz
Kontakt: Ing. Tomáš Dorazil



Věstník č. 5/2018

69

3098 GAS  s.r.o. IČ: 61506192
Certifikační a registrační orgán GAS s.r.o.
osvědčení 61/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 13. 3. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace procesů organizací pro činnosti na plynárenských zařízeních
Adresa: Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 539 000
Fax: 377 539 923
Email: certifikace@gasinfo.cz; santa@gasinfo.cz
Kontakt: Ing. Milan Šanta

3239 TAYLLORCOX s.r.o. IČ: 27902587
TAYLLORCOX PCEB
osvědčení 93/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 6. 2. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Certifikace služeb vytvářejících důvěru podle požadavků nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 910/2014
Adresa: Na Florenci 1055/35, 110 00 Praha 1
Telefon: 222 553 101
Fax:
Email: info@tayllorcox.com; Martin.dudek@tayllorcox.com
Kontakt: Ing. Martin Dudek

4. Inspekční orgány

4005 Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808
Divize inspekcí
osvědčení 97/2018 z 26. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 27. 10. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti svařování při návrhu, výrobě, montáži, opravách a rekonstrukcích 
svařovaných a pájených zařízení. Kvalifikace postupů svařování kovových materiálů a termoplastů
Adresa: Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava - Kunčičky
Telefon: 597 324 512
Fax: 597 321 587
Email: drahomir.schwarz@csuostrava.eu; martin.sondel@csuostrava.eu
Kontakt: doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc.

4037 Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481
Inspekční orgán EZÚ
osvědčení 48/2018 z 1. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 1. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti inspekcí hracích přístrojů a technických zařízení pro posuzování 
sázkových her včetně přídavných zařízení a provádění atestací ISVS
Adresa: Pod Lisem 129/2, Troja, 182 00 Praha 8
Telefon: 266 104 111
Fax:
Email: rteufl@ezu.cz; jpetrak@ezu.cz
Kontakt: Ing. Radek Teufl

4064 EAF protect s.r.o. IČ: 02142384
Inspekční orgán EAF protect
osvědčení 47/2018 z 1. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 1. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C v oblasti provádění periodických inspekcí bezešvých a svařovaných 
ocelových lahví
Adresa: Karlovarská 131/50, Hradiště, 350 02 Cheb
Telefon: 354 433 776
Fax:
Email:
Kontakt: Ing. Zdeněk Stadtherr



Věstník č. 5/2018

70

4065 ABE.TEC, s.r.o. IČ: 25992333
Inspekční orgán ABE.TEC
osvědčení 56/2018 z 7. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 7. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C v oblasti potlačování elektrostatického náboje
Adresa: č.p. 43, 530 02 Ostřešany
Telefon: 466 670 035
Fax:
Email: abetec@abetec.cz; martin.abel@abetec.cz
Kontakt: Ing. Martin Abel

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti

7006 SPL - LABMAT s.r.o. IČ: 06480870
SPL - Služby pro laboratoře
osvědčení 91/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 25. 3. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti hodnocení jakostních parametrů kovů a jejich slitin a pomocných 
materiálů v hutní a průmyslové analytice
Adresa: ul. 1. máje 432, Skřečoň, 735 31 Bohumín
Telefon: 596 014 627
Fax: 596 014 627
Email: info@spl-bohumin.cz
Kontakt: Ing. Iva Bogumská

7010 Asociace autorizovaných laboratoří pro měření emisí (ALME) IČ: 49367536
Sekce PZZ
osvědčení 89/2018 z 22. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 29. 5. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Programy zkoušení způsobilosti v oblasti měření emisí (odpadního plynu) a vzorkování
Adresa: Urbánkova 3367, 140 00 Praha 4
Telefon: 220 560 200
Fax:
Email: laborator@empla.cz
Kontakt: Mgr. Zuzana Baloušková

8. Zdravotnické laboratoře

8016 BioLab spol. s r. o. IČ: 46882901
Centrum laboratorní medicíny
osvědčení 63/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 12. 5. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, lékařské mikrobiologie a sdílená vyšetření 
včetně odběru primárních vzorků
Adresa: Nádražní 844, 339 01 Klatovy III
Telefon: 376 322 081, 603 213 560
Fax: 376 322 398
Email: musil@biolab-kt.cz
Kontakt: MUDr. František Musil

8084 Masarykův onkologický ústav IČ: 00209805
Oddělení laboratorní medicíny
osvědčení 72/2018 z 15. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 15. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetření v odbornostech klinická biochemie, hematologie, imunohematologie a transfuzní služba, 
molekulární genetika včetně vyšetření sdílených (se zaměřením na onkologii)
Adresa: Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno
Telefon: 543 136 700
Fax: 543 136 721
Email: valik@mou.cz
Kontakt: doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.



Věstník č. 5/2018

71

8088 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Praha, Jankovcova 2
osvědčení 62/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v odbornosti alergologie a klinická imunologie, klinická biochemie, hematologie, 
imunohematologie a transfuzní služba, lékařská mikrobiologie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Jankovcova 2, 170 00 Praha 7
Telefon: 725 806 878
Fax: 224 310 024
Email: anabela.cizkova@synlab.cz; jarmila.becvarova@synlab.cz
Kontakt: Ing. Anabela Čížková

8101 Nemocnice Písek, a.s. IČ: 26095190
Oddělení klinické biochemie
osvědčení 80/2018 z 20. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 2. 10. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběrů primárních vzorků
Adresa: K. Čapka 589, 397 23 Písek
Telefon: 382 772 124
Fax: 382 772 126 
Email: biochemie@nemopisek.cz
Kontakt: MUDr. Pavel Malina

8106 IFCOR - KLINICKÉ LABORATOŘE, s.r.o. IČ: 27272141
IFCOR - KLINICKÉ LABORATOŘE
osvědčení 94/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 13. 12. 2018
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní vyšetření v oboru alergologie a klinické imunologie, lékařské mikrobiologie, klinické biochemie, 
hematologie včetně sdílených vyšetření a odběr primárních vzorků krve
Adresa: Čelakovského 1725/27, 678 01 Blansko
Telefon: 516 419 913
Fax: 516 419 902
Email: flek@ifcor.cz; hrozova@ifcor.cz; konopka@ifcor.cz
Kontakt: Ing. Lenka Hrozová

8135 Vítkovická nemocnice a.s. IČ: 60793201
Oddělení klinické biochemie a hematologie
osvědčení 95/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 7. 7. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie a hematologie 
včetně sdílených vyšetření a odběry primárních vzorků
Adresa: Zalužanského 1192/15, 703 84 Ostrava - Vítkovice
Telefon: 595 633 658
Fax: 595 633 651
Email: info@nemvitkovice.cz
Kontakt: Mgr. Hana Valentová

8172 Nemocnice Písek, a.s. IČ: 26095190
Hematologicko - transfuzní laboratoř HTO
osvědčení 65/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 5. 3. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti hematologie, imunohematologie 
a transfuzní služby
Adresa: Karla Čapka 589, 397 01 Písek
Telefon: 382 772 111
Fax:
Email: to-pisek@nemopisek.cz; kubankova@nemopisek.cz
Kontakt: MUDr. Helena Kubánková

8187 Městská nemocnice Městec Králové a.s. IČ: 26495015
Oddělení klinické biochemie a hematologie
osvědčení 64/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 22. 6. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření
Adresa: Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové
Telefon: 325 633 188; 725 252 339
Fax:
Email: junova@nemmk.cz
Kontakt: RNDr. Markéta Junová



Věstník č. 5/2018

72

8228 Dopravní zdravotnictví a.s. IČ: 25903659
Laboratoře Dopravního zdravotnictví Morava
osvědčení 49/2018 z 1. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 14. 12. 2020
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oboru klinická biochemie včetně sdílených vyšetření a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Jeremenkova 40/1056, 772 52 Olomouc
Telefon: 972 748 525
Fax:
Email: beata.janosova@pol.agel.cz
Kontakt: Ing. Beáta Jánošová

8231 Nemocnice Podlesí a.s. IČ: 48401129
Oddělení klinické biochemie
osvědčení 96/2018 z 23. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 4. 1. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oboru klinické biochemie včetně sdílených 
vyšetření 
Adresa: Konská 453, 739 61 Třinec
Telefon: 558 304 601
Fax:
Email: pavel.klus@npo.agel.cz
Kontakt: MUDr. Pavel Klus

8237 Krajská nemocnice Liberec, a.s. IČ: 27283933
Centrum laboratorní medicíny (CLM)
osvědčení 86/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 4. 2. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech imunohematologie a transfuzní služby, hematologie, klinické 
biochemie, lékařské mikrobiologie, alergologie a klinické imunologie včetně sdílených vyšetření a odběry 
vzorků
Adresa: Husova 357/10, 460 01 Liberec I-Staré Město, Liberec
Telefon: 485 312 521
Fax:
Email: renata.prochazkova@nemlib.cz
Kontakt: MUDr. Renata Procházková, Ph.D.

8243 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Ústav molekulární a translační medicíny  
Laboratoř experimentální medicíny při LF UP a FN Olomouc
osvědčení 60/2018 z 9. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 9. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Hněvotínská 5, 779 00 Olomouc
Telefon: 585 632 111
Fax:
Email: hajduchm@gmail.com; e-podatelna@upol.cz
Kontakt: Doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

8258 SANATORIUM  Helios, spol. s r.o. IČ: 48911577
Laboratoř lékařské genetiky 
osvědčení 79/2018 z 19. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 12. 5. 2021
Rozsah udělené akreditace:
Postnatální a preimplantační vyšetření v oblasti cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Štefánikova 81/12, Ponava, 602 00 Brno
Telefon:
Fax:
Email: popov@sanatoriumhelios.cz; helios@sanatoriumhelios.cz
Kontakt: RNDr. Petr Popov, CSc.



Věstník č. 5/2018

73

8295 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Laboratoře MeDiLa
osvědčení 84/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 14. 2. 2022
Rozsah udělené akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti klinické biochemie a hematologie včetně sdílených vyšetření a odběry 
žilní a kapilární krve
Adresa: Štrossova 1931, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí
Telefon: 739 403 392
Fax:
Email: petra.korchova@medila.cz; svorcova@medila.cz; jezdinsky@medila.cz
Kontakt: Mgr. Libuše Švorcová

8304 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně IČ: 00159816
Laboratoř krevní banky
osvědčení 83/2018 z 21. 2. 2018, platnost udělené akreditace do 21. 2. 2023
Rozsah udělené akreditace:
Vytvoření v odbornosti imunohematologie a transfuzní služby
Adresa: Pekařská 53, 656 91 Brno
Telefon: 543 182 111
Fax: 543 182 100
Email: jarmila.celerova@fnusa.cz
Kontakt: MUDr. Jarmila Celerová

B. Pozastavené akreditace

1. Zkušební laboratoře

1696 ND Scan Services s.r.o. IČ: 28768311
ND Scan Services - ZL 
osvědčení 76/2016 z 11. 2. 2016, platnost udělené akreditace do 11. 2. 2019
Rozsah udělené akreditace:
Nedestruktivní zkoušení prozařováním a kapilární metodou
Adresa: Věkošská 47/4, 503 41 Hradec Králové
Telefon: 603 483 428
Fax:
Email: lehky@ndscan.cz
Kontakt: Milan Lehký

2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušené akreditace

1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. Poskytovatelé zkoušení způsobilosti
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní a aktuální seznam subjektů posuzování shody, jimž byla udělena, pozastavena nebo zrušena akreditace, je zveřejněn 
na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. v. r. 

http://www.cai.cz/


Věstník č. 5/2018

74

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 05/18
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V únoru 2018 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

Neozn. 2295
4

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR COUNTERING 
IMPROVISED EXPLOSIVE DEVICES (C-IED)

Spojenecká společná doktrína postupů 
proti improvizovaným výbušným zařízením 
(C-IED)

NU 2298
3

NATO WEAPONS INTELLIGENCE TEAM (WIT) 
CAPABILITIES

Schopnosti výzbrojně-technických 
vyšetřovacích týmů (WIT) NATO  
(k vyšetřování IED incidentů)

Neozn. 2358
5

CBRN FIRST AID HANDBOOK Příručka CBRN první pomoci

Neozn. 2598
1

ALLIED JOINT MEDICAL DOCTRINE FOR 
MILITARY HEALTH CARE (MHC)

Spojenecká společná zdravotnická doktrína 
vojenské zdravotní péče

NU 2618
1

ALLIED DOCTRINE FOR GROUND-BASED AIR 
DEFENCE

Spojenecká doktrína pozemní protivzdušné 
obrany

Neozn. 2873
5

COMMANDER‘S GUIDE ON MEDICAL SUPPORT 
TO CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL, 
AND NUCLEAR (CBRN) DEFENSIVE 
OPERATIONS

Příručka velitele pro zdravotnické zabezpečení 
při ochraně před účinky chemických, 
biologických, radiologických a jaderných 
(CBRN) prostředků

Neozn. 3114
9

AEROMEDICAL TRAINING OF FLIGHT 
PERSONNEL

Zdravotnický výcvik létajícího personálu

NU 3619
6

HELIPAD AND HELIPORT MARKING AND 
LIGHTING

Značení a světelné zabezpečení helipadů 
a heliportů

NU 4154
4

COMMON PROCEDURES FOR SEAKEEPING  
IN THE SHIP DESIGN PROCESS

Společné postupy pro zachování schopnosti 
plavby při konstruování plavidel

NU 4205
4

TECHNICAL STANDARDS FOR SINGLE 
CHANNEL UHF RADIO EQUIPMENT

Technické standardy pro jednokanálové 
rádiové prostředky UKV

Neozn. 4754
1

NATO GENERIC VEHICLE ARCHITECTURE 
(NGVA) FOR LAND SYSTEMS

Generická architektura vozidel NATO 
(NGVA) pro pozemní systémy

Neozn. 4783
1

CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL, 
NUCLEAR (CBRN) CONTAMINATED WASTE 
MANAGEMENT

Nakládání s odpady kontaminovanými 
chemickými, biologickými, radiologickými 
a jadernými (CBRN) látkami

NU 4788
1

REPORTABLE ITEM CODE SPECIFICATION Specifikace kódu hlášení položky

NU 5528
1

SERVICES TO FORWARD FRIENDLY FORCE 
INFORMATION TO WEAPON DELIVERY ASSETS

Služby pro přenos informací o vlastních silách 
ke zbraňovým prostředkům

NU 7091
4

GUIDE SPECIFICATIONS FOR NATO 
LAND SYSTEM OILS FOR ENGINES AND 
TRANSMISSIONS

Průvodní specifikace motorových 
a převodových olejů pro pozemní techniku 
NATO

NU 7214
1

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES 
FOR NATO AIRBORNE OPERATIONS

Taktika, způsoby a postupy pro vzdušné 
výsadkové operace NATO

b)  V únoru 2018 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 5/2018

75

c)  V únoru 2018 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 2329
2

LINKS FOR DISINTEGRATING BELTS FOR 
USE WITH NATO 7.62 mm CARTRIDGES

Články rozpadávacích nábojových 
pásů pro náboje ráže 7,62 mm 
používané v NATO

9. 2. 2018

NU 2478
1

MEDICAL SUPPORT PLANNING FOR 
NUCLEAR, BIOLOGICAL AND CHEMICAL 
ENVIRONMENTS

Plánování zdravotnického 
zabezpečení za podmínek použití 
jaderných, chemických zbraní 
a bojových biologických prostředků

9. 2. 2018

NU 2871
4

FIRST-AID MATERIEL FOR CHEMICAL 
INJURIES

Materiál první pomoci při zasažení 
chemickými (otravnými) látkami

19. 2. 2018

NU 3345
6

DATA/FORMS FOR PLANNING OF AIR 
MOVEMENTS

Údaje a formuláře pro plánování 
vzdušné přepravy

12. 2. 2018

NU 3400
4

RESTRAINT OF CARGO IN FIXED WING 
AIRCRAFT

Upevnění nákladu v letadlech 
s pevnými křídly

12. 2. 2018

NU 3465
6

SAFETY, EMERGENCY AND SIGNALLING 
PROCEDURES FOR MILITARY AIR 
MOVEMENT - FIXED WING AIRCRAFT

Postupy pro zajištění bezpečnosti 
při nouzových situacích a signalizace 
při provozu vojenských letadel 
s pevnými křídly

12. 2. 2018

NU 3466
3

RESPONSIBILITIES OF AIR TRANSPORT 
UNITS AND USER UNITS IN THE LOADING 
AND UNLOADING OF TRANSPORT 
AIRCRAFT IN TACTICAL AIR TRANSPORT 
OPERATIONS

Povinnosti jednotek vzdušné přepravy  
a přepravovaných jednotek při 
nakládání a vykládání letadel při 
taktické vzdušné přepravě

12. 2. 2018

NU 3467
3

CHARACTERISTICS OF AIR TRANSPORT 
(AIR LANDED) PALLETS FOR CARRIAGE 
INTERNALLY

Charakteristiky leteckých palet 
pro přepravu uvnitř letadla

12. 2. 2018

NU 3543
5

AIR TRANSPORT CARGO/PASSENGER 
HANDLING SYSTEMS - REQUEST FOR 
INFORMATION

Manipulační prostředky pro nakládání 
materiálu a nástup osob do letadel - 
požadavky na informace

12. 2. 2018

NU 3548
3

TIE-DOWN FITTINGS ON AIR 
TRANSPORTED AND AIR-DROPPED 
EQUIPMENT AND CARGO CARRIED 
INTERNALLY BY FIXED WING AIRCRAFT

Úchyty pro náklad přepravovaný 
uvnitř a shazovaný z letadel 
s pevnými křídly

12. 2. 2018

NU 3616
3

RESPONSIBILITY FOR THE DESIGN AND 
PROVISION OF ADAPTORS NECESSARY 
FOR THE COMPATIBILITY OF AIR CARGO 
LOADING, SECURING, UNLOADING OR 
DROPPING SYSTEMS IN FIXED WING 
AIRCRAFT

Odpovědnost za návrh a vyčlenění 
nezbytných adaptérů pro zajištění 
kompatibility nakládání materiálu, 
zařízení pro jeho zabezpečení, 
vykládání nebo shoz z letadel 
s pevnými křídly

12. 2. 2018

NU 3739
4

COMBINED AIR TERMINAL OPERATIONS Provoz na spojeneckých letištích 
pro tranzitní vzdušnou přepravu

12. 2. 2018

NU 3767
2

EXCHANGE OF DATA ON LOAD 
CAPABILITIES OF TRANSPORT AIRCRAFT

Výměna údajů o přepravních 
kapacitách dopravních letounů

12. 2. 2018

NU 3771
4

GROUND SECURITY MEASURES AGAINST 
AIRCRAFT SABOTAGE/HIJACKING

Pozemní bezpečnostní opatření 
proti sabotáži a únosu letadla

12. 2. 2018

NU 3774
4

CONTROL PROCEDURES FOR PALLETS 
AND ASSOCIATED RESTRAINT 
EQUIPMENT USED IN COMBINED AIR 
TRANSPORT OPERATIONS

Kontrolní postupy pro palety 
a upevňovací zařízení používané 
v kombinované vzdušné přepravě

12. 2. 2018

NU 3854
3

POLICIES AND PROCEDURES 
GOVERNING THE AIR TRANSPORTATION 
OF DANGEROUS CARGO

Zásady a postupy pro řízení vzdušné 
přepravy nebezpečného nákladu

12. 2. 2018

NU 4656
1,1

DATA FORMAT BETWEEN AUTONOMOUS 
AIR COMBAT MANEUVERING 
INSTRUMENTATION (AACMI) GROUND 
STATIONS

Datový formát pro výměnu zpráv 
mezi nezávislými pozemními 
stanicemi při vzdušných bojích

7. 2. 2018



Věstník č. 5/2018

76

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 7197
1

THE USE OF NIGHT VISION GOGGLES 
(NVG) DURING NATO AIR TRANSPORT 
OPERATIONS

Použití brýlí pro noční vidění při 
vzdušné přepravě v rámci NATO

1. 2. 2018

NU 7202
1,1

DESCRIPTION OF THE MECHANICAL 
INTERFACE FOR 3-INCH FUZES IN 
AIRBORNE WEAPONS

Popis mechanického rozhraní 
pro zapalovače s rozměrem 3 palce 
u leteckých zbraní

7. 2. 2018

NU 7203
1,1

AIRBORNE WEAPONS-FUZE SYSTEMS 
ELECTRICAL INTERFACE

Elektrické rozhraní pro zapalovače 
u leteckých zbraní

7. 2. 2018

d)  V únoru 2018 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 2294
3,1

COUNTERING IMPROVISED EXPLOSIVE 
DEVICES TRAINING REQUIREMENTS

Výcvikové požadavky pro postupy 
proti improvizovaným výbušným zařízením

NU 2542
2,1

ALLIED JOINT MEDICAL PLANNING 
DOCTRINE

Spojenecká společná doktrína 
zdravotnického plánování

NU 2543
2,1

STANDARDS FOR DATA INTERCHANGE 
BETWEEN HEALTH INFORMATION SYSTEMS

Standardy pro výměnu dat mezi 
zdravotnickými informačními systémy

NU 2636
1,1

GUIDANCE ON THE DEVELOPMENT OF 
WEAPON DANGER AREAS/ZONES – DATA 
ACQUISITION AND ANALYSIS

Pokyny pro stanovení prostorů/ploch 
ohrožených zbraní – Sběr a analýza dat

NU 2939
6,1

MINIMUM REQUIREMENTS FOR BLOOD, 
BLOOD DONORS AND ASSOCIATED 
EQUIPMENT

Minimální požadavky na krev, dárce krve 
a vybavení pro krevní transfuzi

NU 3501
4,1

PERFORMANCE OF PORTABLE FILTER-
BLOWERS FOR AIRCREW CBRN RESPIRATORS

Výkon přenosných filtrů pro CBRN 
ochranné masky posádek letadel

NU 3981
3,1

MINIMUM PHYSIOLOGICAL REQUIREMENTS 
FOR IMMERSION PROTECTION ASSEMBLIES 
FOR AIRCREW

Minimální fyziologické požadavky na 
soupravy zabraňující potopení pro posádky 
letadel

NU 4622
2,1

INTEROPERABILITY STANDARD FOR 
SATELLITE BROADCAST SERVICES (SBS) WITH 
TRANSMISSION SECURITY (TRANSEC)

Standardy pro interoperabilitu služeb 
družicového vysílání (SBS) s bezpečností 
přenosu (TRANSEC)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
Neozn. 2087

7,1
FORWARD 
AEROMEDICAL 
EVACUATION

Předsunutý 
vzdušný 
zdravotnický 
odsun

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje obecné 
principy vzdušného 
odsunu pacientů 
z předsunutého prostoru 
bojové činnosti 
pro usnadnění výměny 
srovnatelných informací 
mezi státy v souladu 
se standardem  
AAMedP-1.5(A),  
který přejímá.

23. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno



Věstník č. 5/2018

77

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
NU 2238

3
ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká 
společná 
doktrína 
ženijních prací

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
popisuje základní aspekty 
ženijních prací a poskytuje 
návod pro jejich plánování 
a provádění při podpoře 
společných operací, 
v souladu se standardem 
AJP-3.12(B),  
který přejímá.

2. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

31. 3. 2019

NU 2394
4

ALLIED 
TACTICAL 
DOCTRINE 
FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká 
taktická 
doktrína 
ženijních prací

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
specifikuje základní 
principy a poskytuje 
instrukci pro přípravu  
a provádění ženijních 
prací na taktické úrovni 
v souladu se standardem 
ATP-3.12.1(A),  
který přejímá.

2. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

31. 3. 2019

NU 2497
6,1

WARNING AND 
REPORTING 
AND HAZARD 
PREDICTION 
OF CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR 
INCIDENTS 
(REFERENCE 
MANUAL)

Výstraha, 
hlášení  
a předpověď 
chemických, 
biologických, 
radiologických 
a jaderných 
(CBRN) 
incidentů 
(referenční 
příručka)

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje požadavky 
a funkční specifikace 
pro hlášení CBR 
incidentů a jaderných 
(N) výbuchů (CBRN 
incidentů) a následných 
kontaminací; předpovědi 
a výstrahy před prostory 
nebezpečnými z důvodu 
CBRN incidentů; 
vyhodnocování CBRN 
informací a vlivu CBRN 
incidentů na operace;  
a výměnu hlášení 
mezi silami NATO 
a vojenskými a civilními 
orgány a agenturami států, 
v souladu se standardem  
AEP-45(E),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum 
vyhlášení

+ 24 měsíců

Neozn. 2524
2

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR JOINT 
TARGETING

Spojenecká 
společná 
doktrína 
společného 
targetingu

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
poskytuje pokyny 
a předpis pro integrování 
společného targetingu 
do plánování, vedení 
a hodnocení spojeneckých 
operací, v souladu 
se standardem  
AJP-3.9(A),  
který přejímá.

23. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

1. 9. 2018



Věstník č. 5/2018

78

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
Neozn. 2538

3,1
ANIMAL 
CARE AND 
WELFARE AND 
VETERINARY 
SUPPORT 
DURING ALL 
PHASES OF 
MILITARY 
DEPLOYMENTS

Péče o zvířata 
a jejich pohodu 
a veterinární 
zabezpečení 
u ozbrojených 
sil ve všech 
fázích nasazení

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje postupy 
a preventivní opatření 
umožňující nejefektivnější 
využití vojenských zvířat 
s minimalizací rizika pro 
vojenský personál  
a vojenská pracovní 
zvířata, v souladu 
se standardem  
AMedP-8.4(B),  
který přejímá.

2. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců

NU 2613
1

RETROGRADE 
OF MATERIEL

Odsun 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanovuje koncepci, 
principy a směrnice 
pro pozemní síly NATO 
k odsunu zásob a vybavení 
do týlových prostorů 
včetně určených míst 
pro skladování, opravu, 
recyklaci, zásobování 
nebo likvidaci, v souladu 
se standardem APP-17(A), 
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

NU 2834
6,1

THE OPERATION 
OF THE 
EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
TECHNICAL 
INFORMATION 
CENTRE 
(EODTIC)

Činnost 
technického 
informačního 
střediska 
pro likvidaci 
výbušného 
materiálu

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanovuje strukturu, 
účel a metody činnosti 
technického informačního 
střediska pro likvidaci 
výbušného materiálu 
(EODTIC) v míru, během 
operací jiných než válka 
(OOTW) a ve válce, 
v souladu se standardem 
AEODP-9(B),  
který přejímá.

20. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

Neozn. 3474
6,1

TEMPORARY 
FLYING 
RESTRICTIONS 
DUE TO 
EXOGENOUS 
FACTORS 
AFFECTING 
AIRCREW 
EFFICIENCY

Dočasná 
omezení létání 
z důvodů 
působení 
vnějších vlivů 
na výkon 
posádky letadla

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje minimální 
dočasná omezení, kladená 
na posádky letadel po 
nahodilém vystavení 
určitým fyziologickým 
podmínkám, za účelem 
usnadnění výměny 
srovnatelných údajů 
mezi státy, v souladu 
se standardem  
AAMedP-1.6(A),  
který přejímá.

28. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců



Věstník č. 5/2018

79

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
Neozn. 3943

4,1
PHYSIOLOGICAL 
REQUIREMENTS 
FOR AIRCREW 
CBRN DEFENCE 
ASSEMBLIES 
USED IN FLIGHT

Fyziologické 
požadavky 
na ochranné 
soupravy 
proti účinkům 
CBRN za letu 
pro posádky 
letadel

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje fyziologické 
požadavky na ochranné 
soupravy, používané 
posádkami letadel za 
letu k ochraně proti 
chemickým, biologickým, 
radiologickým a jaderným 
prostředkům, pro 
usnadnění výměny 
srovnatelných informací 
mezi státy, v souladu 
se standardem  
AAMedP-1.16(A),  
který přejímá.

28. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

NU 4280
3

NATO 
PACKAGING 
AND 
PRESERVATION

Balení 
a ochrana 
v NATO

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanovuje úrovně 
balení a standardní 
metody k ochraně zboží 
před zkažením, fyzikálním  
a mechanickým 
poškozením,  
a k zajištění použitelného 
stavu zboží od jeho 
pořízení až do použití, 
navzdory prodloužené 
době skladování a/nebo 
mnohonásobné přepravě, 
v souladu se standardem  
APP-21(A),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

Nestanoveno

Neozn. 4559
4,1

NATO 
STANDARD 
ISR LIBRARY 
INTERFACES 
AND SERVICES

Standardizované 
rozhraní 
a služby 
knihovny  
ISR NATO

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje rozhraní 
a služby knihovny  
ISR NATO pro výměnu 
sdílených ISR dat, 
produktů a schémat, 
v souladu se standardy 
AEDP-17(A),  
AEDP-18(A)  
a AEDP-19(A),  
které přejímá.

20. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

NU 4686
2,1

PROCEDURES 
FOR THE 
ASSESSMENT 
OF DEFENSIVE 
AID SUITES 
(DAS) FOR LAND 
VEHICLES

Postupy 
hodnocení 
souprav 
prostředků 
vlastní ochrany 
(DAS) 
pro pozemní 
vozidla

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
specifikuje základy 
pro analýzu a hodnocení 
souprav prostředků 
vlastní ochrany (DAS) 
pro pozemní vozidla 
standardizovaným 
způsobem v souladu 
se standardem  
AEP-62(B),  
svazek I (část 1), II, III, V, 
a VII,  
který přejímá.

13. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců



Věstník č. 5/2018

80

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
NU 5067

2,1
STANDARD 
FOR INTER-
CONNECTION 
OF IPv4 AND 
IPv6 NETWORKS 
AT MISSION 
SECRET AND 
UNCLASSIFIED 
SECURITY 
LEVELS

Standard 
k propojení 
sítí protokolu 
IPv4 a IPv6 
pro provoz 
se stupněm 
utajení tajné,  
a neutajované

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje oblasti, 
které musí být navzájem 
dohodnuty za účelem 
propojení sítí na bázi 
internetových protokolů 
verze 4 a/nebo 6  
(IPv4, IPv6) mezi státy 
NATO navzájem, nebo 
mezi NATO a jiným 
státem, v souladu se 
standardem  
AComP-5067(A),  
který přejímá.

2. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců

NU 5637
1,1

PROTECTED 
CORE 
NETWORKING 
(PCN)

Výstavba 
chráněných 
jader sítě (PCN)

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanoví specifikace pro 
efektivní propojení 
různých národních 
síťových segmentů tak, 
aby bylo vytvořeno 
globální jádro sítě se 
zajištěním minimální 
úrovně bezpečnosti 
a kvality služeb, v souladu 
se standardem  
AComP-5637(A),  
který přejímá.

28. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

Nestanoveno

Neozn. 6511
1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
RECOVERY OF 
PERSONNEL 
IN A HOSTILE 
ENVIRONMENT

Spojenecká 
společná 
doktrína 
záchrany 
personálu 
v nepřátelském 
prostředí

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
specifikuje organizaci  
a prostředky nasazené 
pro záchranu 
personálu izolovaného 
v nepřátelském 
prostředí během operací 
NATO, standardizuje 
prováděcí fázi tohoto 
úkolu a definuje úrovně 
vzdělávání a výcviku 
personálu před vstupem 
do prostoru činnosti 
pro usnadnění jejich 
potenciální záchrany, 
v souladu se standardem 
AJP-3.7(A),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

28. 2. 2020

Neozn. 7039
2

TEST 
PROCEDURES 
TO ENSURE 
COMPATIBILITY 
OF EQUIPMENT 
WITH AIRCRAFT 
ELECTRICAL 
POWER 
SYSTEMS

Zkušební 
postupy pro 
zajištění 
kompatibility 
palubního 
zařízení 
s elektrickou 
napájecí 
soustavou 
letadla

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanoví zkušební postupy 
pro zajištění/ověření 
kompatibility palubního 
zařízení s elektrickou 
napájecí soustavou letadla, 
v souladu se standardy 
ISO 7137  
a MIL-HDBK-704,  
které přejímá.

6. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Nestanoveno



Věstník č. 5/2018

81

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno dne
Způsob 

přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení
Neozn. 7112

2,1
RECOMMENDED 
MEDICAL 
EQUIPMENT FOR 
AEROMEDICAL 
EVACUATIONS

Doporučené 
zdravotnické 
vybavení 
pro vzdušné 
zdravotnické 
odsuny

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
standardizuje kvalitu 
zdravotnického materiálu 
pro zabezpečení 
předsunutého, taktického 
a strategického vzdušného 
zdravotnického 
odsunu ztrát způsobem 
bezpečným z hlediska 
léčebného i leteckého, 
v souladu se standardem 
AAMedP-1.20(A),  
který přejímá.

23. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

Datum 
vyhlášení

+ 36 měsíců

Neozn. 7224
1

WATER 
SURVIVAL 
TRAINING FOR 
AIRCREWS AND 
DESIGNATED 
FLYING 
PERSONNEL

Výcvik v přežití 
ve vodě 
pro posádky 
letadel 
a vybraný 
létající personál

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
specifikuje minimální 
požadovaný výcvik 
pro sestavení programu 
výcviku v členských 
státech pro všechny 
posádky letadel a vybraný 
létající personál vystavený 
riziku nouzové situace 
ve vodě, v souladu 
se standardem  
APRP-3.3.7.1(A),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

1. 10. 2020

Neozn. 7225
1

STANDARDI-
ZATION OF 
REINTEGRA-
TION

Standardizace 
reintegrace 
(opětovného 
začlenění)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability specifikuje 
standardizovaný rámec 
pro reintegraci (opětovné 
začlenění) zachráněných 
odloučených osob, 
v souladu se standardem 
APRP-3.3.7.2(A),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

1. 10. 2020

Neozn. 7226
1

CONDUCT 
AFTER CAPTURE 
(CAC) TRAINING

Výcvik 
v chování po 
zajetí

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability specifikuje 
standardizovaný rámec, 
který státy mohou použít 
při přípravě a aktualizaci 
jejich programů výcviku 
v chování po zajetí, 
v souladu se standardem 
APRP-3.3.7.3(A),  
který přejímá.

12. 2. 2018
Přistoupit 
a zavést

1. 10. 2020

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
Neozn. 2121

5
CROSS-SERVICING OF 
MEDICAL GAS CYLINDERS

Vzájemná zaměnitelnost 
lahví na medicinální plyny

ČOS 650005, 1. vydání, 
Změna 1

14. 12. 2017

Neozn. 2437
8

ALLIED JOINT DOCTRINE Spojenecká společná 
doktrína

Vojenský předpis  
Vševojsk-1-6

1. 1. 2018



Věstník č. 5/2018

82

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 4280

3
NATO PACKAGING AND 
PRESERVATION

Balení a ochrana v NATO ČOS 999923, 2. vydání 9. 6. 2016

Neozn. 7039
2

TEST PROCEDURES TO 
ENSURE COMPATIBILITY 
OF EQUIPMENT WITH 
AIRCRAFT ELECTRICAL 
POWER SYSTEMS

Zkušební postupy pro 
zajištění kompatibility 
palubního zařízení 
s elektrickou napájecí 
soustavou letadla

ČOS 168004, 1. vydání 12. 2. 2018

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V únoru 2018 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

Neozn. 4811
1

GUIDANCE ON SENSE AND AVOID FOR 
UNMANNED AIRCRAFT SYSTEMS

Pokyny k systémům detekce a vyhnutí se 
pro bezpilotní vzdušné systémy

Neozn. 4814
1

SYSTEMS AND SOFTWARE ENGINEERING – 
SOFTWARE LIFE CYCLE PROCESSES

Systémové a softwarové inženýrství – procesy 
životního cyklu softwaru

Neozn. 4815
1

NATO MODELLING AND SIMULATION 
STANDARDS PROFILE

Profil standardů modelování a simulace NATO

b)  V únoru 2018 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V únoru 2018 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

NU 3978
4,1

PURGING LIQUID OXYGEN STORAGE 
AND TRANSPORT TANKS AND AIRCRAFT 
CONVERTERS

Proplachování stacionárních nádrží, mobilních 
cisteren, letadlových redukcí a systémů, kde se 
používá tekutý kyslík

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů, nahrazených českých 
obranných standardů a změny textu v českých obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

051674
1

Neutajované

POŽADAVKY 
NATO 
NA OVěŘOVÁNÍ 
KVALITY 
U DODAVATELŮ 
PRO LETECTVÍ, 
KOSMONAUTIKU 
A OBRANU

Standard definuje požadavky NATO na systém 
managementu kvality u dodavatelů produktů 
pro letectví, kosmonautiku a obranu, založené 
na aplikaci civilní normy AS/EN 9100:2016 
a požadavků na zabezpečení státního ověřování jakosti. 
Je určen k použití ve smlouvách mezi dvěma nebo více 
stranami, zejména při zavádění a udržování systému 
managementu kvality. Může být také použit pro interní 
potřeby k zajištění všech pohledů na kvalitu z hlediska 
normy ČSN EN 9100:2016.

Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.



Věstník č. 5/2018

83

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

168004
1

Neutajované

TESTOVÁNÍ 
LETADLOVÝCH 
PALUBNÍCH 
SPOTŘEBIČŮ 
PRO ZAJIŠTěNÍ 
KOMPATIBILITY 
S LETADLOVÝMI 
SOUSTAVAMI 
NAPÁJENÍ 
ELEKTRICKOU 
ENERGIÍ

Standard stanovuje standardní metodiky 
zkoušení kompatibility leteckých 
palubních spotřebičů s leteckými 
palubními elektrickými soustavami. 
Vychází z požadavků stanovených 
normou ISO 7137 a normou  
RTCA DO-160, na kterou se ISO 7137 
odvolává.

12. 2. 2018 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 – Kbely

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

e) Seznam nahrazených českých obranných standardů
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

f) Změny textu v českých obranných standardech
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471/4,  
160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese 
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn. Neoznačený neutajovaný dokument
NU NATO UNCLASSIFIED  Označený NEUTAJOVANÝ dokument
     (v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  Utajovaný dokument stupně utajení VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  Utajovaný dokument stupně utajení DŮVěRNÉ
NS NATO SECRET   Utajovaný dokument stupně utajení TAJNÉ

Sp.zn. SpMO 4643-6/2018-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 5/2018

84

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 05/18
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7  
odst. 3 písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v březnu 2018 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických 
předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si 
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Biskupský dvůr 1148/5
P. O. BOX 49

110 00  Praha 1
tel.: 221 802 212, fax: 221 802 440

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2018)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

EU/552 1. 3. C40A EU 1. 5. 2018
EU/553 1. 3. T40T EU 1. 5. 2018
USA/1317/Add. 1 1. 3. N20E USA -
ARG/331 2. 3. C60A Argentina -
BRA/772/Add. 1 2. 3. C50A Brazílie 22. 3. 2018
CAN/500/Add. 1 2. 3. C10C Kanada -
CAN/544 2. 3. V20T Kanada 1. 5. 2018
CHL/438 2. 3. T40T Chile 2. 5. 2018
CRI/174 2. 3. B10 Kostarika 2. 5. 2018
CRI/175 2. 3. N40E Kostarika 2. 5. 2018
ECU/144/Add. 3 2. 3. N20E Ekvádor -
ECU/181/Add. 3 2. 3. N20E Ekvádor -
MEX/320/Add. 2 2. 3. N30E Mexiko -
MEX/325/Add. 2 2. 3. B10 Mexiko -
MEX/365/Add. 3 2. 3. N40E Mexiko -
MEX/367/Add. 2 2. 3. B10 Mexiko -
MEX/369/Add. 1 2. 3. C10A Mexiko -
MYS/78 2. 3. C50A Malajsie -
TPKM/313/Add.1 2. 3. N20E Samostatné celní území 

Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

USA/431/Rev. 1/Add. 1 2. 3. T40T USA -
USA/777/Rev. 1 2. 3. T40T USA 12. 4. 2018
USA/1058/Add. 1 2. 3. V20T USA -
USA/1169/Add. 1 2. 3. T20T USA 28. 3. 2018
USA/1227/Add. 1 2. 3. V10T USA -

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 5/2018

85

USA/1339/Add. 1 2. 3. C10C USA 12. 3. 2018
USA/1343 2. 3. C20C USA 19. 3. 2018
USA/1344 2. 3. N20E USA 19. 3. 2018
USA/1345 2. 3. T40T USA 18. 4. 2018
USA/1346 2. 3. C10C USA 29. 3. 2018
ARE/403
BHR/514
KWT/396
OMN/344
QAT/513
SAU/1041
YEM/116

5. 3. X00M Spojené arabské emiráty 
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saudská Arábie 
Jemen

5. 5. 2018

BRA/793 5. 3. I10 Brazílie 2. 4. 2018
BRA/794 5. 3. C50A Brazílie -
BRA/795 5. 3. C20A Brazílie 9. 3. 2018
BRA/796 5. 3. C20A Brazílie 26. 3. 2018
JPN/587 5. 3. C70A Japonsko -
USA/1347 5. 3. S20S USA 16. 3. 2018
ECU/117/Rev. 1 6. 3. C50C Ekvádor 27. 5. 2018
EST/13 6. 3. X20M Estonsko 6. 5. 2018
VNM/116 7. 3. T40T Vietnam -
UGA/812 7. 3. C50A Uganda 7. 5. 2018
UGA/813 7. 3. S10S Uganda 7. 5. 2018
UGA/814 7. 3. S10S Uganda 7. 5. 2018
TZA/136 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
TZA/137 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
TZA/138 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
TZA/139 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
TZA/140 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
TZA/141 7. 3. C50A Tanzánie 7. 5. 2018
OMN/345 7. 3. B20 Omán 7. 5. 2018
OMN/346 7. 3. B10 Omán 7. 5. 2018
SAU/1042 7. 3. C50A Saudská Arábie 7. 5. 2018
ZAF/225 8. 3. C20P Jižní Afrika 8. 5. 2018
BRA/797 8. 3. S10S Brazílie -
BRA/798 8. 3. C10P Brazílie -
KOR/726/Rev. 1 8. 3. N10E Korea 8. 5. 2018
DOM/221/Add. 1 9. 3. I10 Dominikánská republika -
DOM/227 9. 3. I10 Dominikánská republika 9. 5. 2018
ARE/405
BHR/516
KWT/398
OMN/348
QAT/515
SAU/1044
YEM/118

12. 3. I30 Spojené arabské emiráty 
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saudská Arábie 
Jemen

12. 5. 2018

ISR/1006 12. 3. N20E Izrael 12. 5. 2018
ISR/1007 12. 3. N20E Izrael 12. 5. 2018
ISR/1008 12. 3. N20E Izrael 12. 5. 2018
ISR/1009 12. 3. N20E Izrael 12. 5. 2018
KEN/653 12. 3. C50A Keňa 16. 4. 2018
KEN/654 12. 3. C50A Keňa 16. 4. 2018



Věstník č. 5/2018

86

KEN/655 12. 3. T50T Keňa 3. 4. 2018
KEN/656 12. 3. S10S Keňa 5. 5. 2018
MEX/390/Corr. 1 12. 3. C50A Mexiko 2. 4. 2018
MEX/396 12. 3. S50E Mexiko 12. 5. 2018
MEX/397 12. 3. C90A Mexiko 12. 5. 2018
TPKM/296/Add.1 13. 3. I10 Samostatné celní území 

Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/282/Add.1 13. 3. V20T Samostatné celní území 
Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/241/Add.2 13. 3. C50A Samostatné celní území 
Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

MEX/398 13. 3. V10T Mexiko 6. 5. 2018
MEX/399 13. 3. C50C Mexiko 7. 5. 2018
MEX/321/Add. 2 13. 3. N30E Mexiko -
CHL/439 13. 3. C20A Chile 13. 3. 2018
UGA/815 13. 3. C20P Uganda 13. 5. 2018
UGA/816 13. 3. T40T Uganda 13. 5. 2018
TTO/117 13. 3. B10 Trinidad a Tobago 14. 5. 2018
EU/554 13. 3. C40A EU 13. 5. 2018
EU/555 13. 3. C10P EU 13. 6. 2018
JPN/588 13. 3. C40C Japonsko 13. 4. 2018
JPN/589 13. 3. C10C Japonsko 13. 5. 2018
MEX/360/Add. 2 13. 3. N20E Mexiko -
SAU/1045 13. 3. T40T Saudská Arábie 13. 4. 2018
SAU/1046 13. 3. T40T Saudská Arábie 13. 4. 2018
USA/1325/Add. 2 13. 3. C20C USA -
USA/1340/Add. 1 13. 3. I40 USA -
USA/1348 13. 3. C50C USA 4. 4. 2018
MEX/247/Add. 2 13. 3. T40T Mexiko -
BRA/613/Rev. 1/Add. 1 14. 3. C50A Brazílie -
CHL/395/Add. 1 14. 3. T40T Chile -
SGP/41/Add. 1 14. 3. N20E Singapur -
USA/1030/Add. 2 14. 3. N40E USA -
USA/1256/Corr. 4 14. 3. T10T USA -
VNM/117 14. 3. N20E Vietnam 14. 5. 2018
VNM/118 14. 3. T30T Vietnam 14. 4. 2018
VNM/119 14. 3. T30T Vietnam 14. 4. 2018
MEX/400 14. 3. T10T Mexiko -
JPN/580/Add. 1 15. 3. C20A Japonsko 15. 5. 2018
JPN/581/Add. 1 15. 3. C20A Japonsko 15. 5. 2018
JPN/590 15. 3. C40C Japonsko 15. 4. 2018
JPN/591 15. 3. C40C Japonsko 15. 4. 2018
JPN/592 15. 3. C40C Japonsko 15. 4. 2018
JPN/593 15. 3. C40C Japonsko 15. 4. 2018
MEX/401 15. 3. C10A Mexiko 13. 5. 2018
TZA/142 15. 3. C20A Tanzánie 15. 5. 2018
TZA/143 15. 3. C20A Tanzánie 15. 5. 2018



Věstník č. 5/2018

87

TZA/144 15. 3. C20A Tanzánie 15. 5. 2018
TZA/145 15. 3. C20A Tanzánie 15. 5. 2018
TZA/146 15. 3. C20A Tanzánie 15. 5. 2018
FRA/183 16. 3. S40E Francie 16. 5. 2018
TPKM/306/Add.1 19. 3. C60A Samostatné celní území 

Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/309/Add.1 19. 3. V20T Samostatné celní území 
Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TPKM/311/Add.1 19. 3. V20T Samostatné celní území 
Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

TTO/118 19. 3. C50C Trinidad a Tobago 18. 5. 2018
UGA/817 19. 3. C20A Uganda 19. 5. 2018
UGA/818 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/819 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/820 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/821 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/822 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/823 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/824 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/825 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/826 19. 3. C40C Uganda 19. 5. 2018
UGA/827 19. 3. C50A Uganda 19. 5. 2018
UGA/828 19. 3. C50A Uganda 19. 5. 2018
UGA/829 19. 3. C50A Uganda 19. 5. 2018
USA/1118/Add. 5 19. 3. C20A USA -
USA/1283/Add. 1 19. 3. T40T USA -
USA/1349 19. 3. V10T USA -
ISR/1009/Corr. 1 20. 3. N20E Izrael -
CAN/545 20. 3. V20T Kanada 18. 5. 2018
ECU/3/Rev. 1/Add. 2 20. 3. N20E Ekvádor -
ECU/7/Add. 10 20. 3. X30M Ekvádor -
ECU/9/Rev. 1 20. 3. T40T Ekvádor 14. 6. 2018
ECU/94/Add. 6 20. 3. X00M Ekvádor -
ECU/256/Add. 4 20. 3. X00M Ekvádor -
EU/557 20. 3. C40A EU 20. 5. 2018
EU/558 20. 3. C40A EU 20. 5. 2018
EU/559 20. 3. C40A EU 20. 5. 2018
EU/560 20. 3. C40A EU 20. 5. 2018
EU/561 20. 3. C40A EU 20. 5. 2018
GRD/19 20. 3. C60A Grenada 20. 5. 2018
PAN/97 20. 3. B10 Panama 14. 5. 2018
ECU/58/Add. 5 20. 3. T40T Ekvádor -
ECU/49/Add. 8 21. 3. T40T Ekvádor -
ECU/47/Add. 5 21. 3. T40T Ekvádor -
EU/562 21. 3. V10T EU 21. 6. 2018
IDN/119 21. 3. N40E Indonésie 21. 5. 2018
UKR/134 21. 3. C10C Ukrajina 21. 5. 2018



Věstník č. 5/2018

88

USA/1031/Add. 8 21. 3. C70A USA -
USA/1335/Add. 1 21. 3. N40E USA -
USA/1350 21. 3. S10S USA -
USA/1351 21. 3. C70A USA 14. 6. 2018
UGA/830 22. 3. C20A Uganda 22. 5. 2018
UGA/831 22. 3. C20A Uganda 22. 5. 2018
UGA/832 22. 3. C20A Uganda 22. 5. 2018
USA/1227/Add. 1/Corr. 1 22. 3. V10T USA -
EGY/34/Add. 2 22. 3. C50A Egypt -
ITA/32 22. 3. X50M Itálie 13. 6. 2018
CHL/381/Add. 3 22. 3. N20E Chile -
COL/109/Add. 4 22. 3. H30 Kolumbie -
ECU/327/Add. 2 22. 3. C80A Ekvádor -
PHL/186/Add. 1 22. 3. S10S Filipíny -
UGA/758/Add. 1 22. 3. B20 Uganda -
UGA/759/Add. 1 22. 3. S10S Uganda -
UGA/760/Add. 1 22. 3. S10S Uganda -
UGA/761/Add. 1 22. 3. S10S Uganda -
UGA/762/Add. 1 22. 3. H20 Uganda -
UGA/763/Add. 1 22. 3. C10C Uganda -
UGA/764/Add. 1 22. 3. S20E Uganda -
UGA/765/Add. 1 22. 3. S10S Uganda -
EU/563 26. 3. C40A EU 26. 5. 2018
MEX/308/Add. 3 26. 3. C50A Mexiko -
UGA/766/Add. 1 26. 3. S10S Uganda -
UGA/767/Add. 1 26. 3. H30 Uganda -
UGA/772/Add. 1 26. 3. I20 Uganda -
UGA/773/Add. 1 26. 3. S10S Uganda -
UGA/774/Add. 1 26. 3. S10S Uganda -
UGA/781/Add. 1 26. 3. H10 Uganda -
UGA/782/Add. 1 26. 3. H10 Uganda -
UGA/768/Add.1 26. 3. H30 Uganda -
UGA/769/Add. 1 26. 3. H20 Uganda -
UGA/643/Add. 1 26. 3. C50C Uganda -
UGA/701/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/707/Add. 1 26. 3. X20M Uganda -
UGA/708/Add. 1 26. 3. X20M Uganda -
UGA/729/Add. 1 26. 3. X00M Uganda -
UGA/733/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/734/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/735/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/736/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/737/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/739/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/740/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/741/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/770/Add. 1 26. 3. B20 Uganda -
UGA/771/Add. 1 26. 3. T30T Uganda -
UGA/783/Add. 1 26. 3. C40A Uganda -



Věstník č. 5/2018

89

UGA/784/Add. 1 26. 3. C40A Uganda -
CRI/176 26. 3. C80A Kostarika 26. 5. 2018
UGA/685/Add.1 26. 3. X20M Uganda -
UGA/730/Add. 1 26. 3. N40E Uganda -
UGA/731/Add. 1 26. 3. N40E Uganda -
UGA/732/Add. 1 26. 3. N40E Uganda -
UGA/738/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/742/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/743/Add. 1 26. 3. C10C Uganda -
UGA/744/Add. 1 26. 3. C50A Uganda -
UGA/745/Add. 1 26. 3. B10 Uganda -
UGA/777/Add. 1 26. 3. N40E Uganda -
UGA/778/Add. 1 26. 3. N40E Uganda -
KEN/620/Corr. 1 27. 3. S10S Keňa -
TPKM/308/Add. 1 27. 3. N20E Samostatné celní území 

Tchajwanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

UGA/695/Add. 1 27. 3. C50A Uganda -
UGA/697/Add. 1 27. 3. T40T Uganda -
UGA/698/Add. 1 27. 3. I40 Uganda -
UGA/699/Add. 1 27. 3. X50M Uganda -
UGA/700/Add. 1 27. 3. X30M Uganda -
UGA/704/Add. 1 27. 3. C80A Uganda -
UGA/705/Add. 1 27. 3. N40E Uganda -
UGA/706/Add. 1 27. 3. B10 Uganda -
UGA/709/Add. 1 27. 3. N40E Uganda -
UGA/710/Add. 1 27. 3. N40E Uganda -
UGA/723/Add. 1 27. 3. S10S Uganda -
UGA/724/Add. 1 27. 3. C40C Uganda -
UGA/725/Add. 1 27. 3. C40C Uganda -
UGA/726/Add. 1 27. 3. C40C Uganda -
UGA/727/Add. 1 27. 3. C40C Uganda -
UGA/728/Add. 1 27. 3. C40C Uganda -
CHL/381/Add. 4 27. 3. N20E Chile -
ARE/406
BHR/517
KWT/399
OMN/349
QAT/516
SAU/1047
YEM/119

27. 3. N20E Spojené arabské emiráty 
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saudská Arábie 
Jemen

27. 5. 2018

BRA/799 27. 3. C30C Brazílie -
CHE/229 27. 3. C10P Švýcarsko 27. 5. 2018
ECU/17/Add. 4 27. 3. T40T Ekvádor -
ECU/101/Add. 5 27. 3. T40T Ekvádor -
ECU/237/Rev. 1/Add. 1 27. 3. N20E Ekvádor -
KOR/753 27. 3. V20T Korea 27. 5. 2018
MYS/78/Corr. 1 27. 3. X00M Malajsie 2. 5. 2018
UGA/691/Add. 1 27. 3. C20P Uganda -
UGA/692/Add. 1 27. 3. C50A Uganda -
UGA/693/Add.1 27. 3. C50A Uganda -



Věstník č. 5/2018

90

UGA/694/Add. 1 27. 3. H20 Uganda -
UGA/696/Add. 1 27. 3. C50A Uganda -
UKR/120/Add. 1 27. 3. H30 Ukrajina -
ESP/38 27. 3. S10E Španělsko 27. 5. 2018
IND/73 28. 3. C50A Indie 28. 5. 2018
KEN/657 28. 3. C50A Keňa 22. 5. 2018
ZAF/226 28. 3. B10 Jižní Afrika -
ZAF/3/Rev. 1/Add. 1 28. 3. T40T Jižní Afrika -
UGA/833 28. 3. S10S Uganda 28. 5. 2018
EU/564 28. 3. N40E EU 28. 5. 2018
CHL/314/Add. 1 28. 3. N20E Chile -
ARG/332 28. 3. X00M Argentina -
ARE/407
BHR/518
KWT/400
OMN/350
QAT/517
SAU/1048
YEM/120

28. 3. C10C Spojené arabské emiráty 
Bahrajn
Kuvajt
Omán
Katar
Saudská Arábie 
Jemen

28. 5. 2018

ARE/408 28. 3. N20E Spojené arabské emiráty 28. 5. 2018
ARE/409 28. 3. N20E Spojené arabské emiráty 28. 5. 2018
BRA/800 29. 3. C50A Brazílie 19. 5. 2018
BRA/801 29. 3. C50A Brazílie -
ECU/3/Rev. 1/Add. 2/Corr. 1 29. 3. N20E Ekvádor -
ECU/34/Rev. 1/Add. 1 29. 3. N20E Ekvádor -
EU/565 29. 3. C40A EU 29. 5. 2018

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný v. r.



Věstník č. 5/2018

91

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od 2018-06-01 do 2018-06-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 61175 ed. 2
(01 3731)

2006-07-01 Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - 
Označování signálů

ČSN EN 62135-1
(05 2013)

2009-06-01 Odporová svařovací zařízení - Část 1: Bezpečnostní požadavky na 
konstrukci, výrobu a instalaci

ČSN EN 14037-1
(06 1130)

2004-01-01 Stropní závěsné sálavé panely teplovodní s teplotou vody nižší než 120 °C - 
Část 1: Technické specifikace a požadavky

ČSN EN 60172
(34 7304)

1997-04-01 Zkušební postup pro určení teplotního indexu lakovaných vodičů pro vinutí

ČSN EN 50541-1
(35 1111)

2011-12-01 Trojfázové suché distribuční transformátory 50 Hz, s výkony od 100 kVA  
do 3 150 kVA, s nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV -  
Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 50464-1
(35 1121)

2007-09-01 Trojfázové olejové distribuční transformátory 50 Hz od 50 kVA do 2 500 kVA 
s nejvyšším napětím pro zařízení nepřevyšujícím 36 kV - Část 1: Všeobecné 
požadavky

ČSN EN 60384-23
(35 8291)

2005-10-01 Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Část 23: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro povrchovou 
montáž s dielektrikem z pokovené polyethylennaftalátové fólie určené pro 
stejnosměrný proud

ČSN EN 61290-1-1 ed. 2
(35 9271)

2007-04-01 Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 1-1: Parametry optického 
výkonu a zisku - Metoda analýzy optického spektra

ČSN EN 62150-3
(35 9277)

2013-04-01 Optické vláknové aktivní součástky a zařízení - Zkušební a měřicí postupy -  
Část 3: Kolísání optického výkonu vyvolané mechanickým rušením 
v optických zásuvkách a rozhraních vysílačů-přijímačů

ČSN EN 50229 ed. 3
(36 1060)

2008-05-01 Elektrické pračky prádla se sušičkou pro domácnost - Metody měření funkce

ČSN EN 60745-2-2 ed. 2
(36 1551)

2010-11-01 Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-2: Zvláštní požadavky 
na šroubováky a rázové šroubováky

ČSN EN 12602+A1
(73 1221)

2016-01-01 Prefabrikované vyztužené dílce z autoklávovaného pórobetonu

ČSN EN 14351-1+A1
(74 6075)

2011-02-01 Okna a dveře - Norma výrobku, funkční vlastnosti - Část 1: Okna a vnější 
dveře bez vlastností požární odolnosti a/nebo kouřotěsnosti

ČSN EN 13241-1+A1
(74 7031)

2011-12-01 Vrata - Norma výrobku - Část 1: Výrobky bez vlastností požární odolnosti 
nebo kouřotěsnosti

ČSN EN ISO 23640
(85 7015)

2013-10-01 Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Hodnocení stálosti 
diagnostických činidel in vitro

ČSN EN ISO 15197 ed. 2
(85 7019)

2013-12-01 Systémy diagnostických zkoušek in vitro - Požadavky na systémy 
monitorování glykémie pro sebetestování pacientů s diabetes mellitus

Česká agentura pro standardizaci
ředitelka Odboru standardizace

Zdeňka Slaná v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 5/2018
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 60/18 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 61/18 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 62/18 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 49/18 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 50/18 ÚNMZ o schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 51/18 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 52/18 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 53/18 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 54/18 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 55/18 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 46/18 ÚNMZ o autorizaci metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018
	OZNÁMENÍ č. 47/18 ÚNMZ o zrušení autorizace metrologických středisek v období od 2. 1. 2018 do 29. 3
	OZNÁMENÍ č. 48/18 ÚNMZ o pozastavení autorizace subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření v období od 2. 1. 2018 do 29. 3. 2018
	OZNÁMENÍ č. 59/18 ÚNMZ o změně garantů státních etalonů

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 56/18 ÚNMZ o vzniku oprávnění oznámeného subjektu
	OZNÁMENÍ č. 57/18 ÚNMZ o zrušení autorizace
	OZNÁMENÍ č. 58/18 ÚNMZ o změně oprávnění oznámeného subjektu

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 05/2018 ČIA o udělení, pozastavení a zrušení akreditace

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 05/18 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 05/18 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


